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Potrgcił 
dziecko, 
bo jechał 

sełkq
Wkrótce na wokandę Sądu 
Rejonowego w Krotoszynie 
trafi sprawa śmiertelnego po
trącenia 9-letniego chłopca 
z Gałązek. O spowodowanie 
wypadku oskarżono miesz
kańca Manieczek. Według 
biegłych jechał ponad 100 
km/h.

Prokuratura Rejonowa w Krotoszy
nie skierowała 28 września do miejsco
wego sądu akt oskarżenia przeciwko 
59-letniemu mężczyźnie. Zarzuca mu, 
że 19 czerwca br. w Gałązkach, kierując 
polonezem, przekroczył na terenie za
budowanym dozwoloną prędkość, 
w następstwie czego uderzył w idącego 
jezdnią 9-letniego Dawida R. W wyniku 
odniesionych obrażeń chłopiec zmarł.

Z ustaleń policji i prokuratury oraz 
opinii biegłego z dziedziny ruchu dro
gowego wynika, że polonez kierowany 
przez oskarżonego jechał ponad 100 
km/h. -  W ocenie biegłego oskarżony, 
poruszając się z  dozwoloną prędkością 
50 km na godzinę, zdołałby zatrzym ać 
pojazd i uniknąć potrącenia chłopca, 
który wszedł na jezdnię  -  powiedział Ja
nusz Walczak, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Kaliszu.

Czyn zarzucony oskarżonemu za
kwalifikowano jako przestępstwo z art.
177 § 2 kodeksu karnego (spowodowa
nie śmiertelnego wypadku drogowego), § 
zagrożone karą od 6 miesięcy do 8 lat |3 
więzienia. "*

(popi) Usłyszał pukanie do drzwi i pomyślał, że to pewnie jakiś szkolny znajomy dzieci
R E K L A M A
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Najlepsza .
herbata i kawa w  mieście"! 
ul. Floriańska 7, Krotoszyn
herbata i kawa na wagę

Chcesz kupić wyjątkowy prezent? 
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Do 15 stycznia  
czy dłużej?

Siedmioro nowo wybranych w naszym 
okręgu wyborczym parlamentarzystów, re
prezentujących Ligę Polskich Rodzim Plat
formę Obywatelską, Polskie Stronnictwo 
Ludowe, Prawo i Sprawiedliwość, Samo
obronę oraz Sojusz Lewicy Demokratycz
nej, skorzystało z zaproszenia krotoszyń
skich samorządowców. Spotkanie, w któ
rym uczestniczyli także zarządzający po
wiatem i wchodzącymi w jego skład gmina
mi, burmistrz Krotoszyna zorganizował 
w piątek w sali reprezentacyjnej Ratusza 

Goście deklarowali współpracę i możli
wie częste wizyty w naszym powiecie. 
Przedstawiciele LPR, PiS, Samoobrony

i SLD poinformowali o tworzeniu na na
szym terenie biur poselskich.

Choć mówiono głównie o problemach 
lokalnych samorządów, jak bumerang po
wracał temat parlamentarnych koaligi i two
rzonego rządu. Temat wybitnie na czasie...

Czy nasi parlamentarzyści zdążą spełnić 
złożone krotoszyńskim wyborcom obietni
ce, czy też pozwolą ustępującemu prezyden
towi opróżnić sejmowe ławy 15 stycznia, 
zależy wyłącznie od nich. Wybory za nami, 
nadeszła pora rzetelnej pracy dla dobra Pol
ski. Tego oczekują od posłów i senatorów 
nie tylko krotoszynianie.

(er)
R E K L A M A
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Cegła pełna 0.74 zt/bruttó Smoła dachowa Lepiki Dachówka 
Cegła klinkierowa od najtańsza na ciepło w dobrej
1 . 10 zł/o,-utto w oko licy ! i na zimno! ce n ie
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BANK W ZAKŁADACH

A co z długami poprzedniej firmy p. 
Jagły? Czyżby nowa spółka je przejęła, 
czy też wierzyciele pozostaną na lodzie? 
W takim przypadku prokuratura chyba 
nie powinna pozostać bezczynna.

gość

Pięknie p. Jagła wniósł zakłady mię
sne aportem do spółki, bo jeszcze chwila, 
a komornik by mu się do tyłka dobrał.

magik

Argumenty Jagły to zwykłe frazesy. 
Sam dopuścił do ruiny tę firmę, opłacając 
sowicie swoją familię, która niczym wy
bitnym się nigdy nie wykazała. Odpuścił 
wszystko, zrezygnował z własnej sieci 
sprzedaży, sprzedawał towar po bardzo 
wysokich cenach. Jakież to głupie tłuma
czenie, że dostosowanie się do wymo
gów UE jest przyczyną kłopotów. Każdy 
zakład musiał ponieść taką cenę.

Główny powód tarapatów to niska, 
a od ponad roku katastrofalnie niska 
sprzedaż. Zakłady o dużo mniejszej mo
cy produkcyjnej biły w ostatnim czasie 
pana Jagłę w produkcji, ale wiadomo, że 
trudno się przyznać do swej błędnej po
lityki, prawda, Prezesie???!!!!

Józef Szynka

KRÓTKO, ALE RZECZOWO!

Bajki na temat przygotowania nasze
go powiatu do epidemii niech sobie pan 
Grządka opowiada w przedszkolach.

ozonOl

Na czele naszej gminy i miasta stoi 
Burmistrz i już on nie dopuści, żeby do

tarła do nas ptasia grypa! Dał odpór Ja
gle, Szymoniakowi, przekabacił Rozu- 
ma, to i z ptasią grypą sobie poradzi!

ORS

SPOWODOWAŁ WYPADEK

Po pierwsze, Jagła nie jest już właści
cielem !!! A po drugie, wątpię, żeby wziął 
kogoś na stopa. jan

Może liczył na coś od młodych auto
stopowiczek i tak go energia rozpierała, 
że wyleciał z drogi. być może:)

Też mi się wydaje, że mogło mu się to 
i owo podnieść, np. ciśnienie itp. On jest 
nieodpowiedzialnym kierowcą, sama to 
widziałam na własne oczy. alla

Wypadki się zdarzają. Nawet najlep
szym. I nie można z tego tytułu wyciągać 
pochopnych wniosków ani tym bardziej 
czynić taniej, prasowej sensacji. jak

WYGRAŁ W POWIECIE

Stało się bardzo źle. Przyszły prezy
dent, który, jak piszą media, jest euro
sceptykiem, msofobem, germanofobem, 
osobą mało tolerancyjną, nie będzie do
brym reprezentantem Polski w Europie. 
Przegrał wśród młodzieży, przegrał 
w dużych miastach. Przegrał tam, gdzie 
jest postęp, nowoczesność. Wygrała sta
gnacja, nacjonalizm, populizm, popiera
ne przez zwolenników Leppera i nacjo- 
nalistyczo- katolickie Radio Maryja. 
Biedni i tak będą biednymi. Witajcie 
czterej pancerni i kapitan Kloss.

Rozczarowany

W jakiej żyjemy demokracji??? Dla
czego zwycięstwo Kaczyńskiego wywo
łuje tyle negatywnych emocji wśród jego 
przeciwników? Głosowałem w pełni 
świadomie na Kaczyńskiego i jestem 
z tego dumny, a tymczasem w mediach 
dowiaduję się ze wszystkich stron, że 
wobec faktu oddania na niego swojego 
głosu muszę być zapewne jakifnś prymi
tywem co najwyżej po podstawówce (nie 
obrażając nikogo -  znam ludzi po szko
le podstawowej bardziej rozsądnych niż 
ci z wyższym wykształceniem), ksenofo
bem, prawie faszystą!!!!! Czyhającym 
z maczetą w ręku na jakiegoś Niemca 
czy Żyda. A najgorsze jest to, że rodacy 
wystawiają tak podle zniekształcony ob
raz prezydenta -  elekta, który potem 
idzie w świat. Nowy prezydent to postać 
silna i zdecydowana, wierzę że będzie 
mocno walczył o dobre imię i silną pozy
cję Polski w świecie. Mnie osobiście nie 
wystarczy poklepywanie się po plecach 
w korytarzach Parlamentu Europejskie
go czy Komisji Europejskiej w sytuacji, 
gdy za naszymi plecami podejmuje się 
nieustannie decyzje godzące w nasz inte
res narodowy. Przypomnijcie sobie, eu- 
roentuzjaści, ile spełniono populistycz
nych obietnic związanych z przystąpie
niem do EU, gdzie praca dla nas w in
nych krajach, gdzie wyższe zarobki, 
gdzie możliwości studiowania za granicą 
i wiele wiele innych postulatów. Tak na
prawdę oddaliśmy (sprzedaliśmy) suwe
renność za mamę grosze. Kaczyński jest 
dla mnie nadzieją, a demokracja polega 
na tym właśnie, że to mój pogląd jako 
pogląd większości elektoratu zwyciężył, 
a oszczerstwa wobec kogoś, kto jeszcze 
nawet nie zdążył zasiąść w fotelu prezy
denckim, są przedwczesne!!!!

olo

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystujgc listowne, telefoniczne 
i wybrane internetowe opinie Czytelników. 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.

F O T O
ZAGADKA
Gdzie zrobiono to zdjęcie? Na od
powiedzi Czytelników czekamy do 
9 listopada. Nagrodę za rozwiąza
nie zagadki z nr 41 (zegar na ratu
szu w Zdunach) otrzymuje Karoli
na Maślaczyk z Krotoszyna, a z nr 
42 (dom prywatny w Rozdrażewie) 
Halina Beganeł z Rozdrażewa. Na
grody do odbioru w piątek.

ZAGADKA
Zdjęcie przedstawia: 0

<3

Imię i nazwisko:

Adres:

Wypełniony i naklejony kupon prosimy wysłać na adres 
Redakcji lub wrzucać do skrzynki RK -  Sienkiewicza 2a
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Aktualności 3

Dyskryminują 
ubogie dzieci?

Od uczniów, którzy mieli 
uczestniczyć w olimpiadzie 
polonistycznej, pobierano 
opłaty. Niektóre dzieci do 
nie przystąpiły do rywaliza
cji tylko dlatego, że mają 
bezrobotnych rodziców i nie 
miały sumienia prosić ich 
o pieniądze.

Tak można streścić wypowiedź rad
nego Zygmunta Kozupy z ostatniej sesji 
Rady Miejskiej Krotoszyna. -  Niektórzy 
uczniowie nie wzięli udziału w olimpia
dzie, bo to kosztuje -  powiedział.

Taka sytuacja, określona przez radne
go dyskryminowaniem ubogich dzieci, 
miała jego zdaniem miejsce Szkole Pod
stawowej nr 8. Od olimpijczyków wy
magano po 6,80 zł. Kozupa złożył na rę
ce burmistrza wniosek o sprawdzenie, 
ile w ciągu 2004 i bieżącego roku pobra
no w ten sposób pieniędzy.

-  Szkoły podstawowe nie uczestniczą 
w żadnych olimpiadach czy konkursach 
pizcdm iotowych organizowanych przez 
kuratoria, bo ich po prostu nie ma, są 
dopiem  od szczebla gimnazjum -  mówi 
Jerzy Rędzikowski, dyrektor SP 8. 
Olimpiady rozpoczynają się od szczebla 
gimnazjalnego. -  Sam i organizujemy 
konkursy wewnątrzszkolne, nasi ucznio
wie biorą udział także w m iędzyszkol
nych, gminnych -  dodaje Rędzikowski.

Do placówek oświatowych w całej 
Polsce nadchodzą jednak informacje 
o konkursach ogólnopolskich czy mię
dzynarodowych. Na przykład matema
tycznym Kangurze czy polonistycznym 
Olimpusie. Są adresowane do dzieci uta
lentowanych, udział w nich, oczywiście 
-  dobrowolny, z reguły kosztuje kilka 
złotych. Właśnie tak było z ubiegłorocz- 
nycm Olimpusem, do którego w ósemce 
przystąpiło około czterdzieściorga 
uczniów. Każdy uczestnik otrzymał po
tem od organizatorów upominek, na 
przykład w postaci pióra czy długopisu. 
Dla najlepszych szkoła ufundowała 
w nagrodę książki.

-  Faktycznie, dzieci płaciły po 6,80 
zł. Ale w sytuacji, kiedy rodzice są 
w trudnej sytuacji, zawsze staram y się 
pomóc. Gdybyśmy wiedzieli o takiej po 
trzebie, nie byłoby problemu z p o b y 
ciem tej kwoty -  uważa dyrektor. Tak jak 
jego zdaniem nie ma go, jeśli trzeba sfi
nansować obiady w szkolnej stołówce. 
Pomaga Rada Rodziców, pomagają 
sponsorzy indywidualni, Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci, pedagodzy. -  Ci ostat
ni nie biorą zresztą -  podkreśla Rędzi
kowski -  ani złotówki za czas poświęco
ny dodatkowym pizygotowaniom  
uczniów do udziału w konkursach.

Jest tylko jedno ale. Mało kto lubi 
obnosić się ze swoją biedą. I faktycznie 
mogło się zdarzyć, że któreś z dzieci 
w ogóle nie poinformowało rodziców 
o konkursie, aby nie narażać ich na wy
stępowanie o pomoc. (er)

Ławki na wiosnę
Na krotoszyńskim Rynku sadzone są 

drzewka śliwy kalifornijskie. Gmina kupi
ła kilkadziesiąt sadzonek. Obok miały stanąć 
nowe ławki, ale -  jak powiedziano nam 
w Urzędzie Miejskim -  zostaną ustawione 
dopiero wiosną

Rynek zyska na wyglądzie, problem jed
nak w nieuregulowanej gospodarce wodno- 
-ścickowej tej części miastą zwłaszcza na 
przyrynkowych uliczkach. Kiedy będąca te
raz w fazie projektu inwestycja wejdzie 
w etap realizacji, mogą się pojawić proble
my. Oby nie trzeba było po raz kolejny zry
wać płytek chodnikowych... (er) Drzewa zostaty zabezpieczone

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw w wybranych stacjach w Krotoszynie i powiatach są
siednich, zaktualizowane 28 października.

Pb 95 Pb 98 ON

Benice, Roman Kala, ul. Okrężna 20 

Borek Wlkp, Petrochemia Płock,

3,89 zł — 3,89 zł

ul. Powstańców Wlkp. 26a 4,29 zł 4,48 zł 3,99 zl

Jarocin, Aiex, ul. Zaciszna 2 4,25 zł 4.43 zł 3,99 zł

Jarocin. PKNOrlcn, ul. Poznańska 26a 4,29 zł 4,47 zł 4,03 zl

Krotoszyn, Orlen, Chwaliszewska 

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60

4,15 zł 435 zł 3.99 zł

3.99 zl

Ostrów Wlkp.. Shell, ul. Kaliska 4 4,27 zł - 3,99 zł

[ Rawicz, IIP, ul. Sarnowska 2b 4,15 zł 4.41 zł 3,95 zł

Autobusem  
znów za darm o

Po roku od odebrania emerytom i inwalidom prawa do dar
mowego podróżowania autobusami miejskimi radni przy
wrócili im ten przywilej.

Przed rokiem Rada Miejska Kroto
szyna podjęła uchwałę znoszącą upraw
nienia do bezpłatnych przejazdów auto
busami Miejskiego Zakładu Komunikacji 
osobom, które ukończyły 70 lat, inwali
dom niezdolnym do samodzielnej egzy
stencji i ich opiekunom.

Spowodowało to liczne interwencje 
pokrzywdzonych środowisk. Wnioski
0 przywrócenie bezpłatnych przejazdów 
składał na sesjach radny Maciej Orze
chowski. Na łamach Rzeczy opisywali
śmy latem przypadek sędziwego miesz
kańca Wałbrzychą który w naszym po
wiecie spotkał się z nieznanym mu z in
nych stron kraju obowiązkiem płacenia 
za bilet przez osoby w podeszłym wieku
1 tylko przychylności kontrolera zawdzię
czał uniknięcie kary za jazdę na gapę.

Temat podjęto ponownie. Po konsul
tacjach z szefem MZK burmistrz złożył 
projekt odpowiedniej uchwały, a radni 
przedyskutowali go na posiedzeniach ko
misji. Społeczna zaaprobowała go jedno
głośnie, w komisji budżetowo-gospoda- 
rczej cztery osoby były za, jedna przeciw,

pozostali członkowie wstrzymali się od 
głosu.

Na sesji uchwałę poparło 14 spośród 
15 obecnych w momencie głosowania 
radnych. Jedna osoba się wstrzymała.

Nowe przepisy wejdą.w życie praw
dopodobnie w styczniu (14 dni po ogło
szeniu w wojewódzkim Dzienniku Urzę
dowym). Za darmo autobusami MZK 
jeździć będą osoby, które ukończyły 70 
lat, inwalidzi całkowicie niezdolni do pra
cy i do samodzielnej egzystencji, osoby 
o znacznym stopniu niepełnosprawności 
oraz ich opiekunowie. Obowiązkiem ko
rzystających z tego prawa będzie posiada
nie wypisu z orzeczenia właściwej komi
sji lekarskiej, rzecznika ZUS łub zespołu 
orzekającego niepełnosprawność, a do
datkowo dokumentu potwierdzającego 
tożsamość.

Przywrócenie emerytom i inwalidom 
uprawnień spowoduje zmniejszenie 
wpływów ze sprzedaży biletów o ok. 100 
tys. zł rocznie, toteż gmina ma zwiększyć 
o tę kwotę przyszłoroczną dotację dla 
MZK. (er)

Przedsiębiorcy 
lekceważę radnych?

Tylko Cech Rzemiosł Różnych odpo
wiedział na prośbę przewodniczącego Rady 
Miejskiej Krotoszyna o sporządzenie opra- 
cowanią które dałoby radnym obraz funk
cjonowania lokalnej gospodarki po roku 
przynależności Polski do Unii Europejskiej. 
Nie zareagował Klub Przedsiębiorców Zie
mi Krotoszyńskiej, nie zareagowało Kroto

szyńskie Zrzeszenie Handlu i Usług, nie tłu
macząc zresztą swojej postawy.

Komentując sprawę na sesji w ostatni 
czwartek przewodniczący Wiesław Świca 
nazwał to brakiem woli współpracy stwo- 
■zyszeń gospodarczych z samorządem gmi
ny i lekceważeniem tego gremium.

(er)

Przyjmą na robo
ty publiczne.
Urząd Miejski 
w Krotoszynie 
przyjmie lx'zmix>t- 
nyęh na roboty pu
bliczne, które po- 
trwująod.i listopa
da do końca grud

ni). Osoby zainteresowane mogą się 
zgłaszać 2 listopada między 8.00 
a 11 .(X) do pokoju 48 UM przy ul. Koł
łątaja. STOP.

Zmiana organizacji ruchu w Koźmi
nie. Jak co roku, 1 listopada zostanie 
zmieniona organizacja ruchu drogowe
go przy koźmińskich cmentarzach. Od
cinek ul. Poznańskiej od ul. Jana Pawia 
FI do ks. Stanisława Goja będzie jedno
kierunkowy (ruch w stronę cmentarza). 
Na ul. ks. Goja jednokierunkowy nich 
obowiązywać będzie na odcinku od Po
znańskiej do Cieszyńskiego, przy czym 
wprowadzono tam także obustronny za
kaz zatrzymywania się i postoju. STOP.

Nowy sołtys. Od ponad tygodnia no
wym sołtysem Smoszewa jest Tadeusz 
Blaszczyk. Został następcą Jana Szla- 
chetki, któremu stan zdrowia nie po
zwala na dalsze sprawowanie funkcji.

STOP.

Podsumują i otworzą. 3 listopada 
o 17.00 w sali reprezentacyjnej kroto
szyńskiego Ratusza odbędzie się uro
czyste podsumowanie sezonu sporto
wego 2004/2005 połączone z inaugura
cją roku kulturalnego 2005/2006.

STOP.

„Kto chce się 
podobać wszystkim, 

ten nie powinien 
wydawać gazety, 

lecz grać 
w orkiestrze”

Jacek Kuroń

m m M S
R z e c z

w tym, że 
16 czerwca 
radni podjęli 
uchwałę apro
bującą utwo
rzenie w Kro
toszynie pod
strefy wał
brzyskiej specjalnej strefy ekono
micznej. W jej skład miały wejść 
dwa obszary -  kilkadziesiąt hekta
rów należących do firmy MAHLE 
i kilkanaście będących własnością 
gminy, od lat czekających na chęt
nych do zainwestowania.

Na razie Wałbrzych przyjął tylko 
pierwszy z nich, decyzją Rady Mini
strów podstrefa już tam powstała. 
A co z drugim? Od kilku miesięcy 
burm istrz twierdzi, że otrzymuje 
oferty od potencjalnych inwesto
rów, jednak nie ujawnia szczegó
łów. Status gminnych gruntów przy

Ostrowskiej nie zmienia się. Pod
strefę ma jedynie firma MAHLE, 
która zadeklarowała zatrudnienie 
500 nowych pracowników. Tymcza
sem w internecie na stronach rzą
dowych można znaleźć informację 
z posiedzenia Rady Ministrów, 
gdzie mówi się nie o 500, a o 300 
pracownikach. O szczegółowe wy
jaśnienia poprosił więc na czwart
kowej sesji radny Marian Skota- 
rek. W odpowiedzi burm istrz 
stwierdził, że figurująca w sieci in
na liczba to po prostu nieścisłość. 
Teren przy Ostrowskiej je st porząd
kowany, a w przyszłości ma tam 
powstać rondo umożliwiające do
godny wjazd. To zdaniem burmi
strza warunek konieczny, aby in
westorzy zechcieli umiejscowić 
swoje zakłady na gminnej ziemi. 
Julian Jokś zdradził, iż co jakiś 
czas kontaktują się z nim w tej 
sprawie trzy duże firmy -  japoń-

.
. •• :' • ;:o

ska, niemiecka i polska. Przypo
mnijmy: warunkiem utworzenia ko
lejnej podstrefy jest deklaracja so
lidnego partnera, który zobowiąże 
się do zainwestowania w Krotoszy
nie.

I jeszcze  jedna wiadomość 
z ostatniej sesji. Uchwała, która 
miała gwarantować burmistrzowi 
automatyczne uzyskiwanie maksy
malnych stawek wynagrodzenia 
również wówczas, gdy zmieniają 
się ustawowe tabele, nie przeszła 
w proponowanym przez przewodni
czącego Rady Miejskiej kształcie. 
Na przegłosowany wniosek komisji 
gospodarczej uzupełniono ją  o nu
mer najnowszej ustawy. Tym sa
mym radni nie odebrali sobie pra
wa do decydowania o wynagrodze
niu włodarza gminy. Jeśli zmienią 
się przepisy, sami postanowią, czy 
podnieść mu pensję.

Romana Hyszko
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4 Aktualności

W nocy z 12 na 13 października na 
stacji paliw przy ul. Koźmińskiej w Kro
toszynie nieustalony sprawca uszkodził 
wąż od dystrybutora. Straty spowodowa
ne tym zajściem wynoszą 503 zł.

21 października w koźmińskim parku 
mieszkańcowi Koźmina Wlkp. skradzio
no telefon komórkowy wart 550 zł. Zło
dziejem okazał się 19-latek. Do rabunku 
doszło podczas wspólnej libacji alkoholo
wej.

21 października włamano się do piw
nicy budynku na os. Szarych Szeregów 
w Krotoszynie. Nieznany sprawca ukradł 
stamtąd rower górski za 360 zł.

21 października w okolicach stacji pa
liw w Kobylinie dwóch bandytów pobiło 
29-letniego mieszkańca tego miasta. 
Funkcjonariusze policji ustalili spraw
ców, są nimi kobylinianie.

24 października nieustalony włamy
wacz dostał się do fiata 126p. zaparkowa

nego przy ul. Kobylińskiej w Krotoszy
nie. Ukradł z niego radioodtwarzacz wart 
300 zł.

24 października ze sklepu na kroto
szyńskim Rynku nieustalony sprawca 
zrabował 65 kart telefonicznych oraz trzy 
zestawy startowe do telefonów komórko
wych. Wartość skradzionego mienia wy
nosi 1 tys. 380 zł.

24 października o godz. 9.30 włama
no się do samochodu zaparkowanego na 
ul. Benickiej w Krotoszynie. Nieustalony 
sprawca zabrał z niego 5 tys. 288 zł.

25 października w szpitalu przy ul. 
Mickiewicza w Krotoszynie nieznany 
złodziej, wykorzystując nieobecność pa
cjenta, skradł z jego szafki portfel z dowo
dem osobistym, prawemjazdy, dowodem 
rejestracyjnym oraz kartą bankomatową.

26 października z cmentarza w Basz- 
kowie skradziono marmurowy postu
ment z figurką przedstawiającą anioła, 
wart 1 tys. 400 zł. Złodzieja nie ustalono.

26 października nieustalony sprawca 
włamał się do sklepu na ul. Raszkowskiej 
w Orpiszewie i zabrał z niego papierosy 
różnych marek, alkohol oraz artykuły 
spożywcze i przemysłowe. Łączna war
tość skradzionego mienia wynosi 5 tys. 
913 zł.

24 października o godz. 18.45 na 
skrzyżowaniu ulic Klemczaka z 23 Stycz
nia w Krotoszynie doszło do kolizji. Kie
rujący mercedesem 34-letni krotoszynia- 
nin nie zachował pierwszeństwa przejaz
du i zderzył się volkswagenem, prowa
dzonym przez 24-letniego mieszkańca 
Koźmina Wlkp. Został ukarany manda
tem.

24 października o godz. 22.00 na trasie 
Kuklinów -  Nepomucenów kierowca 
volkswagena, 47-letni mieszkaniec Kro- 
molic, nie dostosował prędkości do wa
runków na drodze i wjechał do rowu. Wy
szedł z wypadku bez obrażeń.

25 października o godz. 7.40 na trasie 
Krotoszyn -  Sulmierzyce prowadząca 
BMW 27-letnia mieszkanka Smoszewa

nie zachowała należytej ostrożności i po
trąciła rowerzystkę, 26-letnią krotoszy- 
niankę. Cyklistka trafiła do szpitala.

26 października o godz. 18.30 na ul. 
Raszkowskiej w Krotoszynie kierowca 
nissana, 36-letni mieszkaniec Kobiema, 
nie zachował bezpiecznej odległości od 
poprzedzającego go samochodu audi pro
wadzonego przez 24-letniego krotoszy- 
nianina i uderzył w ten pojazd. Za spowo
dowanie kolizji policjanci ukarali go stu
złotowym mandatem.

27 października o godz. 6.40 na ul. 
Kobylińskiej w Krotoszynie nieustalony 
kierowca prowadzący samochód ciężaro
wy potrącił rowerzystkę. Kobietę prze
wieziono do szpitala. Policja poszukuje 
sprawcy wypadku.

W okresie 24 do 27 października Powia
towa Stacja Pogotowia Ratunkowego

w Krotoszynie udzieliła pomocy 10 oso
bom poszkodowanym w wypadkach, 
w tym 5 poszkodowanym w wypadach na 
drodze. Do nagłych zachorowań pogotowie 
wyjeżdżało 33 razy. 24 osoby przewiezio
no do oddziału ratunkowego szpitala na ul. 
Mickiewicza. Z pomocy lekarskiej w am
bulatoriach krotoszyńskiej stacji oraz koź
mińskiej podstacji pogotowia ratunkowego 
skorzystało łącznic 73 pacjentów.

25 października na trasie Kuklinów -  
Kromolicc zawodowcy z Krotoszyna oraz 
ochotnicy z Kuklinowa zabezpieczyli miej
sce kolizji drogowej.

(szop)

Ptactwo
trz y m a ć  pod k lu c ze m !

Od ponad dwóch tygodni obowiązuje rozporządzenie zakazujące trzymania drobiu na otwar
tej przestrzeni. Nasza redakcja dostała niepokojący sygnał, że wielu właścicieli ptactwa miesz
kających między ulicą Witosa a Błoniem w Krotoszynie nie stosuje się do tego zakazu.

-  Na przykład na ul. Spacem wej co 
drugi posiadacz posesji ma kury, które 
biegają po ogródku lub w zagrodzie -  
pisze Czytelniczka. Informację spraw
dziliśmy w miniony czwartek. Nie spo
tkaliśmy się jednak z wyżej opisaną sy
tuacją. Być może właściciele drobiu 
zmądrzeli?

Od kilku dni pracownicy krotoszyń
skiego Powiatowego Inspektoratu We
terynarii kontrolują gospodarstwa, 
w których hoduje się drób. -  Tych, któ
rzy nie zastosują się do rozporządzenia 
ministra, najpierw pouczymy, a za kilka 
dni powtórzymy u nich kontrolę -  mówił 
przed rozpoczęciem inspekcji Marian 
Grządka, szef PIW, zapowiadając man
daty w  sytuacji nieprzestrzegania pra
wa.

Podczas pierwszych odwiedzin in
spektorzy przyłapali 24 niesfornych rol
ników. Zgodnie z zapewnieniami M. 
Grządki, zjawili się w ich obejściach po
nownie z funkcjonariuszami policji. 
Jednak, jak się okazało, pierwsza wizy
ta wystarczyła, aby gospodarze poszli 
po rozum do głowy -  ptactwo było już

Należą się dwie stówy kary

pod kluczem. Jak dowiedzieliśmy się 
w krotoszyńskiej Komendzie Powiato
wej Policji, tego rodzaju monitoring bę
dzie prowadzony do czasu uchylenia 
ministerialnego zakazu. Każdy właści

ciel domowego ptactwa, który nie bę
dzie przestrzegał rozporządzenia, zosta
nie ukarany dwustuzłotowym manda- 
tern.

(szop)

Uderzył w rower
19 października, o godz. 11.00, na 
ul. Słodowej w Krotoszynie kierow
ca fiata cinquecento, 37-letni 
mieszkaniec Zdun, uderzył w rower 
prowadzony przez 63-letniego kro- 
toszynianina. Przyczyną tego zda
rzenia było niezachowanie przez 
zmotoryzowanego bezpiecznej od
ległości od cyklisty. Poszkodowany 
nie odniósł poważniejszych obra
żeń. Sprawca wypadku został uka
rany dwustupięćdziesięciozłoto- 
wym mandatem.

(szop)

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MZK
n a  3 1  p a ź d z i e r n i k a  i 1 l i s t o p a d a

W poniedziałek 31 października autobusy MZK będą kursowały według rozkładu obowiązującego w dni robo
cze, ale wcześniej zakończą pracę. Godziny ostatnich kursów z Krotoszyna to: na linii 1 (Krotoszyn -  Cieszków) 
-  15.07, linii 2 (Krotoszyn -  Orpiszew) -  15.25, linii 3 (Krotoszyn -  Dzierżanów) -  15.23, linii 4 (Krotoszyn -  
Wielowieś) -  15.20, linii 5 (Krotoszyn -  Chwaliszew) -  14.15, linii 6 (Krotoszyn -  Rozdrażew) -  15.20, linii 
7 (Krotoszyn -  Świnków) -  15.35, linii 9 (Krotoszyn -  Roszki) -  godz. 15.30. Rozkład jazdy na 1 listopada 
podajemy poniżej.

LINIA J

K ro to szyn  (d w o rz e c ), K o b yliń sk a  
( ta rg o w is k o ) ,  P ia s to w s k a , F lo 
riańska , M ic k ie w ic z a , Koźm iń
ska , Koźm in , Ja ro c in .
z Krotoszyna i z Jarocina: 9.45, 
10.50, 12.45, 13.50, 15.10, 
16.30
z Koźmina w kierunku Krotoszyna 
i Jarocina: 10.15, 11.20, 13.15, 
14.20, 15,40,17.00

LINIA 1

K ro to szyn , Ta rta czn a  (In te rm a r- 
c h e ), R a s zk o w s k a , M ic k ie w ic z a ,  
F lo ria ń ska , S ie n k ie w ic za , Zdu - 
n o w sk a , P e rzyc e , Zduny, C ie s z 
ków .
z Krotoszyna: 8.30,10.30,12.30, 
14.30, 16.30, 18.30 
z Cieszkowa: 9.00, 11.00, 15.00, 
17.00, 19.00

LINIA 6

K ro to szyn , T a rta czn a  (In te rm a r- 
c h e ), R yn e k , F lo ria ń ska , K ob yliń 
ska  (ta rg o w is k o ), D w o rze c , M ic 
k ie w ic za , K oźm iń ska , R ozdrażew  
(R yn e k ).
z Krotoszyna: 9.30,11.30,13.30, 
15.30, 17.30
z Rozdrażewa: 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00
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Temat z okładki 5

Skandaliczne zachowanie policjanta?

P o l i c j a !  O t w i e r a ć !
Nie znasz dnia ani godziny! Tyle można wywnioskować z opowieści jednego z mieszkańców Krotoszyna. 
Według jego relacji nagle i w zasadzie bez powodu dwóch policjantów z sekcji kryminalnej komendy powia
towej wkroczyło do jego mieszkania. -  Potraktowano mnie jak przestępcę -  mówi poszkodowany.

Policjanci zażądali, aby wpuszczono ich do mieszkania

-  Tb było w godzinach popołudniowych. 
Byliśmy na wyborach, a potem prościutko 
do domu -  opowiada Rafał K. -  Usłyszałem 
dzwonek do dizwi i pomyślałem: pewnie ja 
kiś szkolny znajomy dzieci. Do tej poiy nigdy 
nie miałem zatargów z prawem, jestem  
uczciwym obywatelem. Nie wiem, dlaczego 
/x)traktowano mnie jak potencjalnego prze
stępcę mówi. Państwo K. przyjęli naszych 
dziennikarzy w schludnie urządzonym 
mieszkaniu w centrum Krotoszyna. Można 
powiedzieć, że mocno przestraszeni i bardzo 
zdziwieni. -  Wszystkiego byśmy się spodzie
wali, ale nie takiego potraktowania. W na
szym domu chcielibyśmy czuć się bezpiecz
nie -mówią.

Niechciana wizyta
Według relacji Rafała K. w  tamtą nie

dzielę do jego mieszkania przyszło dwóch 
policjantów z KPP Krotoszyn. Zażądali, aby 
wpuścił ich do mieszkania. -  Nie chcieli po
wiedzieć, dlaczego, jeden z nich zza za
mkniętych dizwi bzyknął, że ja k  wejdą, to
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powiedzą, o co chodzi Byłem w szoku, więc 
otworzyłem.

Wyrok wydany
Wtedy Rafał K. dowiedział się że jest 

oskarżony o kradzież telefonu komórkowe
go -  Akurat moja komórka leżała sobie na 
szafce. Jak się okazało, tab  model był wła
śnie poszukiwany Jeden z policjantów, star
szy stopniem, zachowywał się, jakby wyrok 
został już wydany. Arogancki i bezczelny, 
wywołał nerwowe reakcje także u gospoda
rza.

Świadkiem nieprzyjemnej sytuacji była 
żona Rafała K., która potwierdza przebieg 
wypadków.

-  Zjednym zfiurkejonariuszy na jego żą
danie poszedłem na komendę, dnigi został 
iv domu z żoną. Na komendzie, po dhigim 
oczebwaniu i bardzo nieprzyjemnym prze- 
shichaniu, spotkałem oskarżającego mnie 
starszego paną bórego faktycznie znalem 
z widzenia. Ten od razu powiedział, że się 
pomylił, że nie o mnie mu chodziło.

Pomyłka oskarżającego jednak nie 
zmieniła zachowania policjanta Ten ładu

nek pewności siebie i arogancji jest dla ro
dziny państwa K. ciągłym tematem roz
mów. -  Dlaczego nam się to przytrafiło? -  
pytają -Ja k  mamy teraz dalej żyć, czując się 
niepewnie w swoim mieszkaniu ?

Nie wydajemy wyroków
Podkreślmy, że przedstawione wydarze

nia są W'ersją uzyskaną od Rafała K. Oskar
żany funkcjonariusz cieszy się dobrą opinią. 
Nie wydajemy więc wyroków' przed wyja
śnieniem sprawy przez odpowiednie orga
na

Do prokuratury rejonowej w Krotoszy
nie wpłynęło od Rafała K. zawiadomienie 
o przestępstwie. Przekroczenie uprawnień 
przez funkcjonariuszy sekcji kryminalnej 
komendy powiatowej oraz naruszenie tzw. 
miru domowego to zarzuty, które może po
stawę prokuratura. -  W tej chwili sprawajest 
w początkowym stadium ~  mówi prokurator 
rejonowy Michał Oprysiak. -  Ten przypa
dek będzie prowadziła prawdopodobnie 
prokuraturajatocirtska. Skargę złożono tak
że w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w' Poznaniu. Stąd trafiła do odpowiedniej 
jednostki terenowej, czyli do Krotoszyna. 
Pozostanie jednak pod nadzorem inspekto
ratu wojewódzkiego.

-  Krotoszyńska policja nie otrzymała 
jeszcze odpow iedniego pisma, ani z komen
dy wojewódzkiej, ani z prokuratury. Jeśli ta
kowe wpłynie, wtedy będziemy mogli zająć 
jakieś stanowisko i podejmiemy czynności 
wyjaśniające informuje rzecznik komen
dy, komisarz Włodzimieiz Szał. -  Przy: tego 
rodzaju sytuacjach nasi funkcjonariusze po
winni kierować się zawsze odpowiednimi 
przepisami (zamieszczamy je obok tekstu).

Nie policja, tylko policjant
Rafał K. podkreślą że nie ma pretensji 

do wszystkich krotoszyńskich policjantów. 
Jeśli miewa z nimi jakieś kontakty, to za
wsze bardzo poprawne. -  Ten policjant jed
nak powinien zmienić swoje zachowanie, 
dlatego postanowiłem, że sprawy tak nie zo
stawię. Powiadomiłem kogo trzeba. Nie 
wiem, czy coś to da. Nie wiem, jaką karę po- 
niesie policjant. Mam jednak nailzieję, że 
potem zacznie inaczej traktować ludzi -  koń
czy K.

(ToC)

A  l u d z i e  m ó w i ą . . .

Marek Jaruzel
(pracownik firmy MAHLE) 
z córką £uzią

Kolo mojego domu był kiedyś wypadek, 
policja zlekceważyła sygnały mieszkań
ców mojej ulicy i pozwoliła sprawcy uciec. 
Ale moje stosunki z  policją są dobre, nic 
niemiłego z je j strony mnie nie spotkało.

Sabina Gołka
(emerytka) z córką Małgosią 
i wnuczką Nadią

Nie, nie spotkała mnie jeszcze taka sytu
acja. Chociaż... kiedyś szliśmy z mężem 
wieczorem ulicą, zauważyliśmy zniszczone 
kosze na śmieci. Zawiadomiliśmy policję, 
ale zostaliśmy zupełnie zignorowani.

Leszek Kasperski
(emeryt)

Wydaje m i się, że w naszym mieście poli
cjanci są m ili i dobrze wypełniają swoje 
obowiązki, jednak w większych miastach, 
głównie przez mecze piłkarskie, policja nie 
cieszy się dobrą opinią.

Spotkałeś się kiedyś z nieodpowiednim zachowaniem policji?

Kamil Mazajczyk
(uczeń LO nr I)

Osobiście na szczęście nie miałem nigdy 
niemiłych spotkań z policją Dlatego wła
śnie nie potrafię powiedzieć nic na lemat 
tego. ja k  odnoszą się do członków społe
czeństwa, który ch chronią

Notowała Dagmara Zmyślona

Fotografował Marcin Pawim

Łukasz Lisiak
(uczeń ZSP nr 3)

Tak, spotkałem się z tym, że policjanci by
li niemili, ogólnie nie mam dobrego zda
nia o funkcjonariuszach. Niejednokrotnie 
dochodziło miedzy> mną a /Milicją do starć 

na szczęście tylko słownych.
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Szymon Pawlak. Tel. 0 607 702 062

KOŹMIN

Wystawa ziomali
Sławomir Pałasz. Tel. 725 33 54 CIESZKÓW

Śmieci do Sulmierzyc?
Przez cały listopad w holu kina Mieszko będzie można podziwiać wy
stawę prac artystów mieszkających i tworzących w Koźminie Wlkp.

Mariola Malinowska zaprasza

W trakcie ostatniej sesji Rady Gminy przyjęto uchwałę o przystąpieniu Cieszkowa do 
Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy z siedzibą w Krotoszynie.

-  Tfystawa przedstawia prace zdol
nych, kochających sztuką pasjonatów - in
formuje jej organizatorka, Mariola Mali
nowska, pracownica koźmińskiego ośrod
ka kultury. Na ekspozycji zostaną zapre
zentowane obrazy Iwony Cyunczyk -  ab
solwentki Wydziału Artystyczno-Pedag- 
ogicznego Uniwersytetu Zielonogórskie
go (jej autorską wystawy zaplanowano na 
luty przyszłego roku), Kamili Krzyża
nowskiej - studentki trzeciego roku Wy
działu Architektury Politechniki Wro
cławskiej, Magdy Rabiegi -  studentki

trzeciego roku poznańskiej Akademii 
Sztuk Pięknych oraz Wojciecha Lutom
skiego i Jana Zemlera -  twórców -amat
orów.

Malarstwo, rysunek, grafika, fotogra
fia i rzeźba -  na wystawne zostaną zapre
zentowane różne techniki twórcze, za po
mocą których koźmińscy artyści opisują 
rzeczywistość. Ekspozycję polecamy 
przede wszystkim mieszkańcom grodu 
Maćka Borkowica. Warto, aby zapoznali 
się z twórczością swoich ziomków.

(szop)

Związek skupia gminy powiatu kroto
szyńskiego oraz Kobyłę Górę, Odolanów, 
Ostrzeszów, Pogorzelę, Przygodzice, So
śnie. Nosi się z zamiarem wybudowania 
wspólnego, spełniającego wszystkie unijne 
normy składowiska odpadów stałych 
w Sulmierzycach.

Decyzję ciesz
kowskich radnych 
poprzedziła wielo
miesięczna dysku
sja. Podkreślano 
w niej, że przystą
pienie do Związku 
pociągnie za sobą 
k o n se k w e n c ję  
w postaci zamknię
cia gminnego skła
dowiska odpadów 
w Guzowicach.
Najbardziej zago
rzałymi przeciwni
kami takiej decyzji 
byli radni Marek 
Warkocz (jedynie on głosował przeciwko 
przyjęciu uchwały) oraz Andrzej Darowski.

Tymczasem według specjalistów zaj
mujących się gospodarką odpadami najlep
szym rozwiązaniem dla Cieszkowa jest jak 
najszybsze zapełnienie gminnego składowi
ska odpadów w Guzowicach (również

śmieciami przywożonymi z innych gmin), 
zamknięcie go i składowanie nieczystości 
w innym miejscu.

Składowisko w Guzowicach może po
mieścić 69,5 tys. metrów sześciennych od
padów. Obecnie zapełnione jest w 13 proc.

dów, urządzenia do monitorowania. We
dług unijnych dyrektyw tak wyposażone 
wysypiska muszą zostać zamknięte do koń
ca 2009 r. Gdyby jednak chciano je dalej 
eksploatować, trzeba byłoby kupić sprzęt, 
a to wydatek rzędu kilkuset tysięcy zł. Kosz

ty składowania odpadów już w chwili obec
nej są bardzo wysokie (220 zł. za tonę). Na 
sąsiednich wysypiskach jest to o ponad po
łowę mniej.

Za wywóz jednego kubła odpadów 
cieszkowianic plącą 3,50 zł. Jak wielokrot

nie podkreślał wójt 
Ignacy Mieczni- 
kow'ski, koszty wy
wozu i składowania 
nieczystości w naj
bliższych latach na 
pewno wzrosną 
P r z y s tą p ie n ie  
Cieszkowa do 
Związku daje szan
sę na ich obniżenie.

R o c z n y m  
wkładem będzie na 
razie 3,5 tys. zł. Na 
powstanie składo
wiska odpadów 
w Sulmierzycach 
gmina przeznaczy 

w przyszłości około 1 min. zł. O większą 
część tej kwoty ubiegać się będzie w fundu
szach UE. -  Decyzja o pizystąjiieniii do 
Związku nie oznacza automatycznego za
mknięcia składowiska w Guzowicach. Po
zwoli nam za to na uczestniczenie »> praca 
i decyzjach Związku mówi wójt. (spm)

Miasteczko Sulmierzyce będzie miało wielkie składowisko odpadów

Nie posiada wagi, linii do segregacji odpa

Szymon Pawlak. Tel. 0 607 702 062

Zatruwa nam życie!
-  W takich warunkach nie da się żyć -  mówi Władysław Zybała, mieszkaniec ul. Sikor
skiego w Rozdrażewie. -  Dym wydobywający się z  komina sąsiada wdziera się po pro
stu wszędzie. Na ten problem żali się wielu mieszkańców wspomnianej ulicy.

Wszystko zaczęło się dwa lata temu, 
kiedy to Andrzej K., sąsiad pana Włady
sława, postanowił urządzić kotłownię 
w stawianym nieopodal swego domu bu
dynku gospodarczym. Zdaniem osób 
mieszkających w pobliżu jego posesji, 
komin, który postawił na dachu zabudo
wania, znajduje się zdecydowanie za ni
sko. - Jeśli ten pan zaczyna palić w p ie

cu, to gęsty dym unosi się nisko nad zie
mią. IV takiej sytuacji nie ma sensu roz
wieszać prania, bo i tak będzie brudne -  
stwierdza Zofia Stegienta z Sikorskiego.

Boji) się o zdrowie
Osoby, z którymi udało nam się po

rozmawiać, zgodnie twierdzą że żrący 
dym nie tylko uniemożliwia przebywa

nie na dworze, ale także wdziera się do 
domów. Uszczelnianie okien i tak nic 
nie daje -  informuje Małgorzata Jaku
bek. Jednak zdaniem naszych rozmów
ców najgorsze jest to, że komin emituje 
zanieczyszczenia, które szkodzą ich 
zdrowiu. Pizez to znalazłem się u leka
rza, stwierdził on u mnie zatrucie tlen
kiem węgla konstatuje pan Władysław. 
-  Kiedy moja synowa była w ciąży, 
w obawie o własne zdrowie musiała 
przeprowadzić się do swoich rodziców. 
Teraz, kiedy dziecko przyszło na świat, 
boimy się także o nte.

Czy ktoś nam pomoże?
Początkowo mieszkańcy Sikorskiego 

prosili sąsiada o przebudowę komina. 
Kiedy rozmowy nie przyniosły żadnego 
efektu, zwrócili się do Urzędu Gminy, do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Bu
dowlanego oraz wydziału ochrony śro- 
dowiską rolnictwa i leśnictwa starostwa. 
Pracownicy tej ostatniej instytucji w cza
sie kontroli feralnego budynku nie 
stwierdzili emisji zanieczyszczeń. Nic 
dziwnego, byli wtedy, kiedy sąsiad nie 
palił w piecu, niech przyjadą tu w godzi
nach nocnych albo kiedy sezon grzewczyTen komin powinien być dużo wyższy -  uważa pan Władysław

ROZDRAŻEW

Dym szkodzi zdrowiu sąsiadów

rozpocznie się na dobre - komentuje Zy
bała. Mimo to starostwo przekazało tę 
sprawę gminie. Jednak urzędnicy z Urzę
dy Gminy na razie niewiele zrobili w tej 
kwestii.

Komin jest za nisko!
Posesję Andrzeja K. odwiedzili rów

nież inspektorzy PINB. Danuta Zboni- 
kowska-Serck, pracownik PINB, w roz
mowie z nami potwierdziła, iż komin jest 
umiejscowiony zbyt nisko. - Architekt, 
projektując budynek, nie określił wysoko
ści komina wyjaśniła. Poinformowała 
także, że aby emisja zanieczyszczeń nie 
szkodziła sąsiadom, Andrzej K. będzie 
go musiał obniżyć do odpowiedniej wy
sokości.

Niestety, nie udało nam się skontakto
wać z właścicielem feralnego komina.

aby poznać jego zdanie w tej kwestii. 
Opinia D. Zbonikowskiej-Serck potwier
dza wersję naszych rozmówców. Do
póki ten pan nie wykona naszego zalece
nia, nie będzie odbioru technicznego bu
dowy dodaje pani inspektor.

Czy gmina zareaguje?
Kłopot w tym, że Andrzejowi K. nie 

musi się spieszyć z jej ukończeniem, 
a duszący dym w takiej sytuacji będzie 
zatruwać życie (dosłownie i w przenośni) 
sąsiadom. Może jednak gminni urzędni
cy powinni dokładniej zapoznać się ze 
sprawą? Czekamy na sezon grzewczy 
tłumaczy Henryk Szkudtapski, zastępca 
wójta. Jeśli problem będzie nadal ist
niał - zajmiemy się nim zapewnia. 
W imieniu naszych czytelników trzyma
my za słowo! (szop)
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Tomasz Chudy. Tel. 725 33 54

Radny nie na-żarty
Z D U N Y

I  ^  4 Sebastian Pośpiech. Tel. 500 862 418

L h  K O B Y L I N __________________  .

Niepokoi intelektualnie
Józef Wiatrak, radny miasta i gminy Zduny, od kilku miesięcy ma poważne problemy z kręgosłupem. 
Jest na zwolnieniu lekarskim. Przeszkadza mu to jednak tylko w przychodzeniu do pracy...

...bo nie w uczestniczeniu w obradach 
Rady Miejskiej. Regularnie też stawia się na 
zebraniach komisji rozwoju gospodarki, rol
nictwa i budżetu -jako jej przewodniczący. 
Nie opuszcza posiedzeń komisji rewizyjnej, 
której jest członkiem.

w tym miesiącu cztery razy): 70 zł x 4=280  
zł.

Razem z tytułu samych diet Józef Wia
trak otrzyma w październiku 820 zł.

-  W  pierwszej komisji na wyborach pre- 
zydenckich brałem udział, bo wydelegowa-

Bohater artykułu (po prawej) przychodzi na sesje

Kobyhnianin Zenon Swiderski, jako 
jedna z 70 osób w naszym wojewódz
twie, otrzymał medal Wielkopolskiego 
Towarzystwa Kulturalnego za długolet
nią działalność na niwie kulturalnej, 
sportowej (wieloletni prezes KS Piast) 
i historycznej. -  Kto zapomina o prze
szłości, len ginie -  mówił w rozmowie 
z Rzeczą w maju br.

Statuetkę przywiozła do Kobylina 
i wręczyła na czwartkowej sesji Rady 
Miejskiej Małgorzata Harentz, prezes 
WTK w Poznaniu. -  Pan Świderski na
leży do osób twórczych, pełnych eneigii. 
Ciągle je s t taki sam: żywo reaguje i ży
wo mówi. Zachowuje się więc ja k  typo- 
wy regionalista -  powiedziała. Podkre
śliła, że doceniono jego stały niepokój 
intelektualny. Szczerze wzruszony Ze
non Swiderski podziękował za wyróż
nienie i zaapelował do radnych o to, aby 
nigdy nie szczędzili pieniędzy na kultu
rę. Dodał, iż jego wyróżnienie to wspól-

Jego życie wypełnia walka 
o zachowanie pamięci

ny sukces członków Kobylińskiego To
warzystwa Kulturalnego.

(popi)

Szymon Pawlak. Tel. 0 607 702 062

S U L M I E R Z Y C E

Pogodni seniorzy

Komisje to (można śmiało powiedzieć, 
a radny Wiatrak także to potwierdza) spe
cjalność pana Józefa W czasie wyborów 
prezydenckich dwukrotnie zasiadał także 
w komisji wyborczej, był jej przewodniczą
cym. Czy jest w tym coś niestosownego?

A ludzie gadają...
Każdy radny, także pan Wiatrak, podle

ga krytyce. Bardziej lub mniej jawnej. Nie
którzy mieszkańcy Zdun podejrzewają, że 
na chorobowym Józef Wiatrak sobie po 
prostu dorabia!

No to podliczmy: W październiku dwu
krotne przewodniczenie komisji wyborczej: 
2 x 165 zł.

Ryczałt za wypełnianie mandatu radne
go: 2 10 zl.

Dieta za posiedzenia komisji (członek 
dwóch komisji, które łącznie spotkały się

la mnie do tego moja partia. Gdybym wie
dział, że z  tego będzie tyle gadania, to pod
dałbym ten pomysłjeszcze raz pod dyskusję 
-  tłumacz>' radny Wiatrak. -  A drugi raz? 
Cóż, przy puszczałem, że drugiej tury nie bę
dzie. Tymczasem wszystkie prognozy 
wskazywały na niemal pewne ponowne 
głosowanie.

Serek i spacerek
Pan Józef nie ma zaleceń lekarskich, że

by czas na zwolnieniu spędzać wyłącznie 
w domu. Wręcz przeciwnie. -  Osteoporoza 
to setek i spacerek -  śmieje się Watrak. -  
Trzeba dużo chodzić, ale w ażniejsze, że ja k  
długo się nie przebywa na sesjach i nie 
uczestniczy w posiedzeniach komisji, łosię 
wypada z problematyki tam poruszanej. 
Mogę przychodzić, to przychodzę. Uważam, 
że moje dośw iadczenie Radzie się przy daje.

Zastępca burmistrza Zdun, Marian So
bański, mówi: -  Nie moją rzeczą jest, jak  
postępują radni. Wspólnie z burmistrzem 
martwimy się o etyczne postępowanie pod
ległych nam urzędników.

Nie wypada...
-  Również byłem na zwolnieniu choro

bowym jakiś czas temu -  przypomina sobie 
przewodniczący zdunowskiej Rady, An
drzej Szeszycki. -  Na ten okres zaw iesiłem 
swoją obecność na spotkaniach. Szeszycki 
uważa, że chyba nie ma przepisu zabrania
jącego przychodzenia na sesje radnym na 
zwolnieniach lekarskich. -  Raczej nie ma 
też zakazu uczestniczenia w komisjach wy
borczych. To jednak nie wypada -  twierdzi.

Radny Mirosław Chmielarczyk bierze 
kolegę w obronę: -  Rzeczywiście, po długiej 
nieobecności można mieć kłopoty, zwłasz
cza z kierowaniem komisją Rady Miejskiej. 
Sądzę, że Watrakjest tam bardzo potrzebny. 
O pracy przy wyborach mówi. -  To przegię
cie!

Pazerny czy sumienny?
Powiedzmy sobie wprost, niektórzy 

zdunowianie uważają, że Józef Wiatrak jest 
pazerny na pieniądze. Radny ostro temu za
przecza. -  Wiem, że są przeciwnicy i ludzie, 
którzy mi zazdroszczą -  mówi z żalem. ■ Ale 
na pewno nie jestem pazerny. Zawsze jak  
jest jakaś składka dła potrzebujących, to się 
dorzucam. Wszystko, co robię, to z poczucia 
obowiązku.

Obowiązki radnego traktuje na poważ
nie, a nie na żarty.

Słusznie zresztą radny Wiatrak zauwa
ża, że oceniany jest podczas wyborów. -  Ci, 
którzy nie wierzą w moje czyste intencje, 
mogą to poketzać w czasie wybiercutia rad
nych. Ja uważam, że takich jest niewielu. 
Wybory samorządowe za m k Miniejak z  bi
cza strzelił. (ToC)

Elżbieta Dobrzak i Witold Kaik z Sul
mierzyc zostali odznaczeni medalami za 
zasługi na rzecz Polskiego Związku Eme
rytów i Rencistów'.

Spotkanie seniorów', na którym wrę
czono medale związkowe, odbyło się 
w ubiegłym tygodniu w' Sulmierzyckim 
Domu Kultury. Organizatorzy zaprosili 
członków kół emeryckich z Biadek, Ko- 
biema i Chwaliszewa. -  Miało być 80 
osób. ale 12 seniorów z Krotoszyna nie 
dojechało -  stwierdziła Elżbietaa Do

brzak, szefowa sulmierzyckich emerytów. 
Po części oficjalnej, podczas której Hele
na Bielińska, przewodnicząca rejonowego 
koła PZEiR, przekazała odznaczenia, roz
poczęto zabawę.

Impreza była przednia. Seniorzy wy
słuchali występu chóru z Kobiema i przy
łączyli się do wspólnego śpiewu. Skoszto
wali też pysznych ciast. Późnym wieczo
rem w bardzo pogodnych nastrojach wró
cili do domów.

(popi)

I I A I V 9 0 N  A U 0 9  0 0
Godne Na- 

| grody Nobla 
i odkrycie na- 
I ukowe, które 
i przedstawiłetn 
i w poprzednim 
| numerze doty- 
; czyło -  przypo- 
! mnę -  antro- 
| pologii. Mianowicie odkryłem, że 
: ssaki H om o sa p ie n s  podzieliły się 
| na 2 odmiany: człowiek rozumny ży- 
\ jący (Hom o sap ien s vivus) oraz czło- 
i wiek rozumny gromadzący (Hom o  
\ sap iens accum ulativus).

Ostatnie wybory ujawniły jednak 
j jeszcze jeden, nowy, ale już -  o dzi- 
\ wo -  bardzo liczny gatunek: człowiek 
i pseudorozumny, inaczej -  bezgłowy 
i (Hom o qua sisa p ien s, czyli acephali- 
j cus). Cechą charakterystyczną tej 
i odmiany jest to, że - v t  przeciwień- 
i stwie do innych ssaków -  pomimo 
i posiadania szyi, a na niej narządu 
| podobnego do głowy, życie nie uczy 
| jej najprostszych rzeczy. Głowopo- 
; dobny organ nie pełni bowiem tych 
j funkcji, które zwykle wykonuje prawi

dłowo myśląca głowa. Mówiąc krót
ko: Hom o aecaphalicus wierzy w to, 
w co chce wierzyć. Nie analizuje in
formacji, docierających do niego 
z otoczenia, nie uruchamia pamięci 
przy ocenie sytuacji, rzeczy i osób.

H om o acepha licus jest ssakiem 
trudnym do tresury, gdyż nie uczą go 
nawet najbardziej radykalne metody 
kształcenia. Jest jednak świetnym 
materiałem na wyborcę! Wystarczy 
bowiem jedynie obiecać mu to, co 
chciałby osiągnąć -  i już jest gorą
cym rzecznikiem takiego programu. 
Nawet wtedy, gdy na zdrowy rozum 
wiadomo, że jest on niewykonalny. 
A nawet wówczas, gdy już wcześniej 
na podobnych opowieściach wybor
ca sparzył się srodze i zawiódł.

Tę cechę wykorzystała przed kil
ku laty komuna. Wygrała wybory i -  
rzecz jasna -  żadnej z obiecywanych 
obietnic nie spełniła, a jedyną kon
sekwencję wykazywała w rozdziela
niu stołków znajomym i krewnym. 
Natomiast jeśli akurat pod... hm, rę
ką stołka nie było, to stanowisko ta
kie tworzono -  potrzebne czy nie. 
Nie była to wcale forma walki z bez
robociem ani akcja zatrudniania wy
kształconej polskiej młodzieży czy 
też zapobieganie migracji młodych 
na Zachód. Nie: te stołki często za
siedlają ludzie bez wykształcenia 
i po czterdziestce -  za to mający 
układy i układziki. Też zresztą często 
oparte o seniorów, którzy już powin
ni myśleć o leczeniu swej postępują

cej miażdżycy, a nie decydować
0 przeznaczaniu ściągniętych od nas 
podatków i składek. Właśnie to jest 
najważniejsze: możność zarabiania 
niezłych pieniędzy, bez szczególnego 
wysilania się, bez inwencji, pomysło
wości, inicjatywy... Toteż nic dziwne
go, że tak zatrudnieni przedstawicie
le Hom o acepha licus boją się pry
watyzacji, wiedząc (i słusznie!),że 
w firmie prywatnej z trzech etatów 
powstanie jeden. Czyli -  obawiając 
się normalności.

Jeśli im obiecać, że nie stracą 
pracy, że pracując będą płacić niskie 
podatki, będą się za darmo leczyć
1 bezpłatnie Kształcić dzieci, a jedno
cześnie po pracy otrzymają wysokie 
emerytury -  oni w to uwierzą. Jeśli

w dodatku wykorzystać ich inną ce- j 
chę -  to znaczy zazdrość i nienawiść i 
do procesów, których nie rozumieją 
(i bez prawidłowo pracującej głowy I 
nie zrozumieją), wtedy będą nego- \ 
wać rzeczy oczywiste (np. wejście | 
Polski do Europy) oraz ludzi niezbęd- i 
nych w normalnym kapitalizmie (np. i 
rzutkich przedsiębiorców),twierdząc j 
w dodatku, że robią to z patriotyzmu; I 
zaś ich hasłem stanie się krytyko- \ 
wanie wielkich, zasłużonych Pola- \ 
ków (np. zawołanie\B alcerow icz m u- I 
s i odejść).

Dotychczas wydawało się, że j 
człowiek bezgłowy tworzy stada na- \ 
zywane Sam oobroną. Okazuje się j 
jednak, że nie tylko -  no i wybory wy- j 
grał Lech Kaczyński. Zaś kandydat, 
który uczciwie mówił, że nie będzie 
łatwo naprawiać to, co zepsuła ko- j 
muna -  przegrał. Prawda boli... Lecz \ 
jeszcze bardziej zabolą niespełnione 
obietnice. Chyba, że H om o aeca- j 
ph a iicu s  odczuwa inaczej, niż pozo- \ 
stałe gatunki; tyle, że -  niestety -  ży
je w tym samym kraju...

Maciej R. Hoffmann 1
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8 Kościół

P r z y b ą d ź c ie  z  n ie b a  
n a  g ło s  n a s z y c h  m o d l i t w . . .

Tymi słowami rozpoczyna się pieśń śpiewana w  trakcie obrzędu pogrzebu, doświadczenia wyjątkowo bolesnego 
dla świadków pochówku. W  świetle chrześcijańskiej w iary życie naszych bliskich nie kończy się, lecz zmienia.

f e i t iw f t  s
: m w ; ,

: ‘f  f

Teologia katolicka mówi, że fizyczna 
śmierć człowieka ma wymiar paschalny. 
Termin ten kojarzy nam się z dwoma 
wydarzeniami w historii zbawienia. 
Pierwsze to Pascha Izraelitów, podczas 
której Bóg wyprowadził naród wybrany 
z niewoli egipskiej. Drugie, o wiele bar
dziej bliskie współczesnemu człowieko
wi, to wszystkie wydarzenia związane

Światło symbolizuje ciągłość życia

z męką, śmiercią i zmartwychwstaniem 
Jezusa Chrystusa, czyli przejście po
przez cieipienie i konanie do życia 
wiecznego. W ten sposób dawna Pascha 
otrzymuje nowy sens. Chrześcijanin, 
który umiera, opuszcza swoje ciało 
i przechodzi do innego, pełniejszego ży
cia -  staje w obliczu Boga.

Dzień śmierci jest więc dniem naro-
L A M A  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

dżin dla nieba. Pierwsi chrześcijanie da
wali temu wyraz poprzez umieszczanie 
na nagrobkach dwóch dat: faktycznej

daty narodzin oraz daty śmierci jako mo
mentu rozpoczęcia nowego życia. Zwy
czaj ten pozostał do dziś, choć data 
śmierci kojarzy nam się wyłącznie 
z końcem życia.

Katechizm mówi, że Kościół -  jak 
matka -  nosi w swoim łonie chrześcijan 
w czasie całej ziemskiej pielgrzymki. 
Towarzyszy im także przy końcu drogi, 
oddaje Ojcu. Żegnając zmarłego -  czy
tamy dalej w Katechizmie -  Kościół po
leca go Bogu. Jest to ostatnie pożegna
nie, ja k ie  wspólnota chrześcijańska od
daje swemu członkowi, zanim jego  ciało 
będzie wyniesione i pogrzebane. Trady
cja bizantyjska wyraża je  p izez pocału
nek zmarłego.

Pogrzeb chrześcijański jest więc ob
rzędem liturgicznym. Uczestnictwo 
w nim wyraża łączność ze zmarłym. To 
moment, w którym umacniamy swoją 
wiarę w życie wieczne. Odnowione po 
Soborze Watykańskim II obrzędy po
grzebowe (w Polsce od 1978 r.) przewi
dują trzy formy. Pierwszą-z trzema sta
cjami: w domu zmarłego, w kościele 
i przy grobie, drugą -  z  dwiema stacja
mi: -  w kaplicy cmentarnej i przy gro
bie, trzecią -  z jedną stacją: w kaplicy 
cmentarnej, w domu pogrzebowym lub 
w domu zmarłego. Jeśli pogrzeb spra
wowany jest poza Eucharystią, uroczy
stościom przewodniczyć może diakon, 
a w przypadku braku zarówno kapłana, 
jak i diakona (np. w krajach misyjnych), 
także przygotowana wcześniej do takiej 
posługi osoba świecka. <spm)

Krotoszyn, ul. Farna 7
tel. 725 23 93,725 24 21,0601 98 36 90,0693 345 044 

Cieszków, ul. Sikorskiego 40, tel. 0608 61 73 09

USŁUGI POGRZEBOWE
80 lat tradycji, największe doświadczenie

, 0\cz y ń So
V 7  rok. ioL J I U  J ,

u s ł u g i  c a ł o d o b o w e  -  n a j t a ń s z e  w  p o w i e c i e  

n a j w i ę k s z y  w y b ó r  t r u m i e n  

z a ł a t w i a n i e  w s z e l k i c h  f o r m a l n o ś c i  

b e z p ł a t n y  p r z e w ó z  w  g r a n i c a c h  m i a s t a  

b e z p ł a t n y  u b i ó r  z w ł o k  

b e z p ł a t n a  w i ą z a n k a  n a  t r u m n ę  

e k s h u m a c j e  z w ł o k  r5d r ó ć ź ó ń f t e T m , n l
k r e m a c j e  z w ł o k  [ _ _ p ł a t n o s c i

m i ę d z y n a r o d o w y  p r z e w ó z  z w ł o k

Nie ma lepszego 
od Jana Pawła II

Po środowej wieczornej Mszy św. 
w kościele pw. Jana Chrzciciela w Zdu
nach odbył się apel poświęcony Janowi 
Pawłowi II. Apel wyjątkowy, ponieważ 
głównymi jego bohaterami były dzieci ze 
zdunowskiej podstawówki, które w cie
kawy sposób przedstawiły całe życie Ka
rola Wojtyły.

Wszyscy wiemy, jak Nasz Papież ko
chał dzieci. Właśnie mali zdunowianie, 
poprzez recytację i śpiew, przypomnieli 
najważniejsze momenty życia Wielkiego 
Polaka -  od narodzin aż do śmierci. Licz
nie zgromadzeni wierni wysłuchali ory
ginalnego nagrania z 16 października 
1978 r., zrobionego w Watykanie, gdy

świat dowiedział się, że Polak został pa
pieżem.

Zdunowscy parafianie ze wzrusze
niem odśpiewali Barkę, ulubioną pieśń 
Jana Pawła II, trzymając się za ręce. Ra
dosnym zakończeniem była piosenka 
wyrapowana przez 8-letniego Jacka Sta
chowiaka z Chachalni, któremu wtóro
wały pozostałe dzieci: Nie ma lepszego 
od Jana Pawła II... Na zakończenie 
wszyscy zgromadzeni modlili się o ry
chłą beatyfikację, a ks. Andrzej Nowak, 
dziękując małym wykonawcom, zaprosił 
ich na powtórkę apelu po niedzielnej 
Mszy św. dla dzieci.

(ptyś)

Z głębokim żąłem zawiadamiamy, że 24 pażdzier- Z głębokim żalem zawiadamiamy, żc 24 pażdzier-
nika 2005 r. zmarł namaszczony Olejami św. mój nika 2005 r. zmarł namaszczony Olejami św. mój
ukochany Maż, nasz Tata, Brat, Teść, Zięć, Szwa- ukochany Syn. Ojciec, Brat, Dziadek, Szwagier
gier i Wujek i Wujek

ś f t p . śJh p .
Stanisław Androwiak Marian Brdys

przczywszy łat 54 przeżywszy lat 54
W smutku pogrążona W smutku pogrążona

r o d z i n a r o d z i n a
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Zbierali plony. W czasie Tygodnia 
Miłosierdzia ( 2 - 8  października), po
dobnie jak w latach ubiegłych, w para
fii pw. Chrystusa Króla w Cieszkowie 
zbierane będą plony ziemi, przywiezio
ne przez tamtejszych rolników. Zostaną 
potem przekazane nowicjatowi Towa
rzystwa Salezjańskiego w  Kopcu k. 
Częstochowy. Parafia w Cieszkowie, 
choć podlega biskupowi diecezji kali
skiej, administrowana jest przez sale
zjanów. Głównym charyzmatem tego 
zgromadzenia jest praca z młodzieżą.

Katechezy. W każdy poniedziałek 
i czwartek po Mszach św. wieczornych 
(ok. 18.40) w kościele pw. św. Andrze
ja Boboli w Krotoszynie członkowie 
wspólnot Neokatechumenatu prowa
dzą katechezy. Głównym celem nauk, 
które głoszą zarówno świeccy katechi- 
ści, jak i zaangażowani w ten ruch ka
płani, jest odkrycie przez słuchaczami 
nowego sensu życia, pogłębienie wiary, 
doświadczenia Bożej miłości, rozumie
nia cierpienia. Osoby uczestniczące 
w naukach mogą później wstąpić do 
istniejącej przy tej parafii wspólnoty 
neokatechumenalnej. To już drugi cykl 
takich katechez w tym kościele. Po 
pierwszym, który miał miejsce dwa la
ta temu, przy parafii zawiązała się 
wspólnota.

Uroczystości. 1 listopada Kościół kato
licki obchodzi uroczystość Wszystkich 
Świętych -  wspomina tych, których 
dusze sąjuż w niebie i cieszą się wiecz
nym oglądaniem Boga. 2 listopada, 
w Dniu Wszystkich Zmarłych (Dzień 
Zaduszny) modli się za osoby, które 
odeszły z tego świata, ale nie osiągnęły 
jeszcze radości wiecznej.

Ostatnie dwie. Jeszcze w dwóch para
fiach dekanatu koźmińskiego odbędą 
się Misje Miłosierdzia Bożego. Od 5 do 
12 listopada w parafii pw. Wszystkich 
Świętych w Wjelowsi, zaś od 12 do 19 
listopada w' parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w Rozdrażewie.

(spm)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 paździer
nika 2005 r. zmarła namaszczona Olejami św. mo
ja kochana Żona. Siostra. Bratowa i Ciocia

śtfp.
Helena Jerczak

przeżywszy lat 66 
W smutku pogrążona 

r o d z i n a

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 24 paździer
nika 2005 r. zmarł mój ukochany Mąż, nasz Oj
ciec, Teść, Dziadek, Pradziadek, Brat i Wujek

ś ł p .

Władysław Frala
przeżywszy lat 85 

W smutku pogrążona 
r o d z i n a

Cennik nekro logów

moduł standardowy 
na str. 8 -  30 zł, 
na str. 3 -  50 zł 

(i wielokrotności).
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B e z  g w i a z d y ,  
a l e  z  w y c i e c z k ą

Ponad 700 osób zaproszono na jesienne targi handlowe. Zam iast znanej gwiazdy, krotoszyńscy hurtow nicy 
organizujący imprezę ufundowali dwie dwuosobowe w ycieczki zagraniczne.

Całodniowe targi handlowe w zajeździe 
Pod Szyszkami, które odbyły się 21 paź
dziernika, zorganizowały dwie hurtownie 
krotoszyńskie oraz dwie kaliskie. -  Chcemy 
rozszerzyć współpracę z  klientami i polep
szyć stosunki z  nimi -  wyjaśnił właściciel 
jednej z nich, Adam Nowak. Oprócz pod
stawowego celu handlowego, poprzez bez
pośrednie i miłe spotkanie, osiągnięto jesz
cze inny -  integrację z kontrahentami.

Na parkingu przed zajazdem stało auto 
przy aucie, a w środku wrzało jak w ulu.
Przy kilkunastu stoiskach z artykułami spo
żywczymi i chemicznymi tłoczyli się klien
ci. Była to niepowtarzalna okazja porozma
wiania z przedstawicielami około 40 wy
stawców marek znanych w całym kraju.
Najbardziej oblegane było stoiska spożyw
cze. Do zakupów zachęcał konferansjer.
Tym razem nie było żadnej gwiazdy (w po
przednich edycjach goszczono m.in. akto
rów Cezarego Żaka i Jacka Borkowskiego, 
a także piosenkarza Andrzeja Rybińskiego 
-  przyp. aut.). -  Zrezygnowaliśmy z artysty 
na rzecz dwóch wycieczek dwuosobowych 
do ciepłych krajów o wartości 3 tysięcy zło
tych każda- powiedział Adam Nowak. Na
grody wylosowano na zakończenie targów.

(popi) Umowy podpisywano z uśmiechem na ustach

Wędka dla bezrobotnych
Mamy w powiecie najniższe od pięciu lat bezrobocie! Czy otwarty ty
dzień temu Klub Pracy pomoże w dalszym spadku liczby osób nie 
mających zatrudnienia?

Klub Pracy, mieszczący się w Rynku, 
w dawnej szkole muzycznej, ma pomóc 
ludziom młodym w szukaniu nowej pracy. 
Jest tu do dyspozycji kilka stanowisk kom
puterowych z intemetem. Można również 
uczestniczyć w warsztatach uczących ak
tywnego poszukiwania pracy i przygoto
wywania dokumentów. Chodzi wiec 
o przysłowiową wędkę, a nie rybę.

Otwarcie, podczas którego podpisano 
powołujące Klub Pracy porozumienie

Zakłady Mięsne SOLUS, < kilitika 

(powiat ra wieki)

Zrzeszenie Producentów Trzody Chlewnej 

PRO-ACiRO, Krotoszyn 

Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

TADBX, Tbmnice

między Wielkopolską Komendą Ochotni
czego Hufca Pracy w Poznaniu, Urzędem 
Miejskim w Krotoszynie i Powiatowym 
Urzędem Pracy, miało miejsce 25 paź
dziernika.

W spotkaniu uczestniczyli: Alina 
Oczujda. dyrektor Centrum Edukacji i Pra
cy Wielkopolskiej Komendy OHP w Po
znaniu, burmistrz Julian Jokś, wicestarosta 
Krzysztof Kaczmarek i Tadeusz Polow- 
czyk, dyrektor PUP.

5,25 zł

3,82 z) 5,25 zl

3,80 zł 5,14 zł

3.90 zł

Szefpośtedniaka poinformował, że we 
wrześniu odnotowano najniższą od 2000 
roku stopę bezrobocia w Krotoszynie -  
17,7 proc. Jego zdaniem wpływ na spadek 
liczby osób pozostających bez pracy mają 
również działania zmierzające do aktywi
zacji zawodowej, utworzenie Gminnego 
Centrum Informacji czy Klubu Pracy.

-  Kiedyś problem bezrobocia kojatzył 
się w zasadzie wyłącznie ze złożeniem pod
pisu i odbiotem ,,kuroniówki". Obecnie 
zmieniło się podejście do problemu bezro
bocia samych bezrobotnych. Już nie są 
bierni, próbują przejmować inicjatywę 
i szukać nowych możliwości -  podkreślił 
zastępca starosty.

Powierzchnia pod działalność gospo
darczą objęta podatkiem od nieruchomości 
wzrosła w gminie Krotoszyn od paździer
nika ubiegłego roku o 24 tysiące metrów 
kwadratowych. Według burmistrza Joksia 
to dowód, że powstają nowe finny, a co za

tym idzie -  również nowe miejsca pracy. 
Włodarz gminy zachwalał politykę podat
kową samorządu wobec podmiotów go
spodarczych, polegającą na stosowaniu 
ulg. -  Firmy się rozwijają, a liczba wyda
wanych pozwoleń na budowę jest imponu
jąca -  stwierdził na koniec.

Do tej pory klub funkcjonował w po
mieszczeniach Ochotniczego Hufca Pracy, 
w budynku po szkole muzycznej (Rynek 
1). Teraz pomieszczenia klubu znajdują się 
na drugim piętrze, w sali nr 8. Wyremonto
wano je, zaopatrując w nowe meble 
i sprzęt komputerowy. W sumie PUP wy
dał na ten cel 55 tys. zł. Finansowo klub 
wspomaga również OHP Kalisz, który za
oferował utrzymanie jednego etatu tzw. /?- 
dera klubu, którym został Roman Rutkow
ski. Wyremontowany lokal przekazała 
gmina, która będzie ponosiła koszty jego 
utrzymywania.

(popi)

S p r a w d ź  c e n y  s k u p u !
Ceny kg żywca wieprzowego z podatkiem VAT (5 proc.) z 28 października

DUDA Poiski Konccm Mięsny SA, Grąbkowo

wagattywa waga bita ciepła 

5,25 zl

Grupa Producentów Rołttych, Koźmin Wlkp. 3,99 zł 5,46 zł

Rzeźnia MRÓZ SA, Boraęciczki 3,99?i 5215 zl
Skup Zwierząt Rzeźnych p. Górników. Krotoszyn 3,83 zł I M S

Poniżej zamieszczamy oferty Po
wiatowego Urzędu Pracy w Kro
toszynie. Obok każdej podajemy 
nazwę m iejscowości, w  której 
m ieści się zakład lub zlecona 
je st praca. Dane były aktualne 
28 października, do czasu uka
zania się gazety mogły ulec 
zmianie. Ich aktualność można 
sprawdzić, dzwoniąc do PUP, 
pod nr tel. 725 36 84, 725 44 
56; 0800 200 929 (infolinia); 
adresy stron internetowych: 
w w w . p u p k r o t o s z y n . i n t e r -  
netdsl.pl; www.apraca.pl/pokr

Praca dla kobiet
• sprzedawcą w kwiaciarni,

Krotoszyn
• samodzielna księgowa, Kobicmo
• doradca -  sprzedawca, Krotoszyn

Praca dla mężczyzn
• kierowca kat. E/C,

Krotoszyn, Kobylin, Zduny,
Borek Wlkp. zagranica

• kierowca kat. E/C,
Krotoszyn, Wróbliniec, Ugtzele

• murarz, Krotoszyn i delegacja
• operator koparki, Krotoszyn
• blacharz-dekarz, Krotoszyn
• stolarz, Jutrosin,

Dzierzonów, Zduny
• brukarz -  prac. fizyczny, Gor/upia
• mechanik - - elktryk samochodowy 

(monter urządzeń LPG),
Krotoszyn

• kierowca kat. D, Krotoszyn
• mechanik samochodów 

osobowych, Krotoszyn
• pracownik montażu okien, 

Krotoszyn
• instalator wod.-kan.

z uprawnieniami spawacza, 
Krotoszyn

• pracownik ochrony, Krotoszyn
• clektryk-elektronik, Krotoszyn i kraj
• mechanik samochodowy

lakiernik, Koźmin
• drwal, Bielawy k. Pogorzeli
• ślusarz -  spawacz, Koźmin
• specjalista ds. logistyki, Krotoszyn
• elektromonter,

Krotoszyn, teren kraju
• płytkarz, Krotoszyn, teren kraju
• murarz pieców przemysłowych. 

Sulmierzyce, delegacja
• brygadzista, Sulmierzyce, delegacja
• blacharz-lakiemik, Nowa Wieś
• kierowca kat.E/C na TIR-y,

Biały Dwór
• ślusarz -  spawacz, Zalesie Wielkie
• elektryk, Rozdrażew,

Krotoszyn, delegacja
• median ik samochodowy 

z prawem jazdy kat, B
-  przedstawiciel handlowy,
Zduny i teren kraju

• szklarz, Krotoszyn
• spawacz gazowy i CO, Krotoszyn

Praca dla kobiet lub mężczyzn
• księgowa(y), Krotoszyn
• przedstawiciel handlowy, Jarocin
• specjalista ds. marketingu, 

Krotoszyn
• protetyk słuchu, Kalisz
• przedstawiciel handlowy, Poznań, 

teren powiatu krotoszyńskiego

nzecz 31 października 2005

http://www.pupkrotoszyn.inter-netdsl.pl
http://www.pupkrotoszyn.inter-netdsl.pl
http://www.apraca.pl/pokr
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Złota bałaganiara B u rm is trz  odpowiada
Liście, liście i jeszcze raz liście. Tak w skrócie można opisać kroto
szyńską ulicę Więźniów Politycznych, a w szczególności odcinek od 
Koźmińskiej do pobliskich bloków.

Liście leżą grubą warstwą

Dawno już nie mieliśmy tak pięknej 
złotej polskiej jesieni. Niestety, na ul. 
Więźniów Politycznych pożółkłe liście 
walają się w takich ilościach, że niektó
rych jej mieszkańców doprowadzają do 
szewskiej pasji, czemu nie można się dzi
wić. Juk to wygląda, tu jestjeden wielki 
śmietnik -  komentują. Złote opady grubą 
warstwą pokrywają zarówno chodnik, jak 
i jezdnię. -  Tc nie tylko nieestetycznie wy
gląda, ale je st niebezpieczne dla prze
chodniów i zmotoryzowanych -  twierdzą 
nasi rozmówcy. -  Szczególnie kiedy spad
nie deszcz, taka liściasta pokrywa powo
duje, że nawierzchnia robi się strasznie śli
ska, co może doprowadzić do nieszczę
ścia.

Do licznego grona, głównie młodych, 
słuchaczy z Krotoszyna dołączyli gimna
zjaliści z Potarzycy w powiecie jarociń
skim, gdzie znajduje się jedyne w okolicy 
obserwatorium astronomiczne i planeta
rium. Swoją mowę profesor poświęcił Ma
rii Kunickiej (1604 -1644 r.), wybitnej pol
skiej astronom, pochodzącej z doliny Orli.

Profesor Świderski poświęcił lata na 
odszukanie istotnych infonnacji z życia 
Marii Kunickiej. Był zachwycony jej ge
niuszem, bowiem już w wieku 17 lat wła
dała sześcioma językami. W połowic XVII 
wieku dokonała dokładnych i istotnych po
miarów planet Układu Słonecznego, z któ
rych do dziś korzystają wybitni astronomo
wie. Profesor był zbulwersowany, że 
w żadnej z polskich encyklopedii nie istnie
je infonnacja dotycząca Marii Kunickiej.

Chociaż administratorem ulicyjest Po
wiatowy Zarząd Dróg, to jednak nie do 
końca wiadomo, kto ma się zająć jej 
sprzątnięciem. W PZD poinformowano 
nas, że liście pochodzą z zielonego skwer
ku położonego obok kościoła św. Rocha, 
a ponieważ należy on do gminy, to sprawą 
powinni zająć się pracownicy Urzędu 
Miejskiego. -  Oczywiście, poinformuję 
o tym Urząd M iejski -  kończy Krzysztof 
Jelinowski, dyrektor PZD.

Wypada wierzyć, że urzędnicy z gmi
ny nie odbiją piłeczki stwierdzając, że 
choć liście pochodzą z ich terenu, to jed
nak zanieczyszczona ulica do nich nie na
leży.

(szop)

Niemcy przywłaszczają sobie zasługi nie 
tylko tej wybitnej uczonej, ale także wielu 
innych ważnych postaci. Profesor podkre
ślał, że Polacy powinni walczyć o swoje 
miejsce w historii i głośno mówić o swoich 
osiągnięciach.

Bardzo intrygującą osobowością jest 
też sam Gerwazy Świderski. W 1939 roku, 
jako student pierwszego roku medycyny, 
zoperował rannego żołnierza pod Łęczycą. 
W całym swoim dotychczasowym życiu 
przeprowadził 35 tysięcy operacji. Wydał 
15 książek, opublikował 400 prac nauko
wych. Jest rodowitym kobylinianinem 
mieszkającym we Wrocławiu i za każdym 
razem traktuje przyjazd w rodzinne strony 
jak coś wyjątkowego.

Natalia Grześkowiak 
Ksenia Durajczyk

Szanowni Czytelnicy!
W jednym z ostatnich numerów „Rze

czy Krotoszyńskiej” Kazimierz Orzechow
ski z Gdańską mający swoje korzenie 
w Kobylinie, a potem w małej podkobyliń- 
skiej wsi -  Rębiechów, którego w ogóle nie 
znam, stwierdził, że miasto Kobylin poza 
gazetką „Forum” wydawaną prywatnie 
przez Michała Ciesielskiego (Michaelis vel 
Jan Flor), nie ma żadnych wartości. Nie zgo
dziłem się z tym pochopnym, naiwnym 
i głupim stwierdzeniem i ciągle sięz nim nie 
zgadzam, bo ten Kobylin, miasto i gminą to 
całe moje życie, to praca i olbrzymi wysiłek 
wielu rodzin kobylińskich, społeczników, 
radnych kolejnych kadencji, kierowników 
i pracowników, zakładów pracy, funkcjonu
jących w bardzo trudnych czasach. Każde 
miasto ma swój poziom gospodarczy, swo
je kierunki rozwoju, swoje rozwiązania or
ganizacyjne, specyfikę funkcjonowania... 
Tego się nie da porównać z innymi jednost
kami organizacyjnymi u nas w Wiclkopol- 
sce, w  kraju, a co dopiero w Szwajcarii, do 
której zaprasza dr K. Orzechowski. Od 
01.01.1973n z małą przerwą (1 kadencja) 
powierzano mi funkcję naczelnika a potem 
burmistrza Kobylina. Znam wszystkie realia 
życia kobylińskiego, jego blaski i cienie 
i bardzo daleki jestem od stwierdzenia, że 
jest tu idealnie, że nie ma usterek gospodar
czych, że wszyscy ludzie są zadowoleni, 
a my czegoś lam nie widzimy, czy unikamy.

Nie zajmowałbym stanowiska wobec 
treści listu, bo zostałem jako osoba publicz
na kilkakrotnie obrażony i sąd powinien roz
strzygnąć te sprawy. Na to jeszcze przyjdzie 
czas, a póki co, mniej czasu stracę na tę pisa
ninę! wyjaśnienią niż na proces sądowy.

Z listu bi
je potworny 
stek nienawi
ści, zarzutów, 
pouczeń, alu
zji, prób pro
stowania fak
tów, a przy 
tym nieści
słości i prze
krętów, że to 
się wszystko w głowie nie mieści. Nie pa
suje mi to do K. Orzechowskiego, którego 
jako się rzekło, wcale nie znam. Co prawdą 
prof. J. Miodek opowiadał mi o nim bardzo 
pozytywnie. Skrzętnie po raz któryś prze- 
wertowałem piękną książkę ks. A. Radec
kiego pt. „Orzech”, książkę przeznaczoną 
znakomitemu ks. Stanisławowi Orzechow
skiemu, bratu K. Orzechowskiego, ale są 
w niej odsłonięte szczegół)' życia i funkcjo
nowania rodziny Orzechowskich z Rębie- 
chowa, gm. Kobylin. Jest w niej posłowie 
autorstwa K. Orzechowskiego, ale treść 
książki urzeka wzorcem atmosfery życia 
prostej, niezwykle pracowitej, pobożnej ro
dziny. Bohater książki wybaczy mi, że tym 
razem szukałem treści o uwarunkowaniach 
rodzinnych, żeby choć trochę bliżej poznać 
adwersarzą Nie myślcie, Państwo, że tai 
tekst o takim ładunku nienawiści pisał doc.
K. Orzechowski! (...)

Dał się Pan wpuścić w maliny. Panie 
Orzechowski, nie wstyd Panu? Znając choć 
trochę rodzinę, sięgającą przecież do mojej 
rodzinnej wsi, do Łagiewnik, jakoś nie mo
gę skojarzyć Pańskiej osobowości z arogan
cją z tupetem, głupotą i pochopnym ubliża
niem. Źle się, Panowie, zabawiliście! Wie
lu ludzi życzliwych, a nawet tych, którym 
spraw kierowanych przeze mnie Urząd po

zytywnie nie mógł załatwić, mówi mi 
o skierowaniu sprawy do sądu. Wielu mó
wi też, żeby się tymi bzdurami nie przejmo
wać, bo są rzeczy ważniej sze, a te, o których 
mową już były i to w takim samym stylu 
w pewnej gazetce. Te same i jeszcze wiele 
innych! I wielu innych ludzi z Kobylina też 
zbierało baty! A Pan mówi o jakimś tam 
szacunku i dumie z pisma?!

A oto kilka sprostowań i refleksji. Koby
lińską gazetę samorządową wydaje zespól 
pracowników Urzędu, często ludzi ze śred
nim wyksztalcaiian. Robią to tak jak umie
ją  w godzinach pracy, również poza godzi
nami, przy pełnym obciążeniu zawodo
wym. Są to pracownicy niezwykle przydat
ni Urzędowi, dopracowali się specjalizacji 
w swoich zakresach czynności, a gazetę 
opracowują dodatkowo, społecznie, by po
informować społeczeństwo o funkcjonowa
niu Rady Miejskiej, Urzędu, decyzjach bur
mistrza, o wydarzeniach gminnych. Podob
nie jest z korektą wykonywaną w tempie, 
często pod presją terminu wydania. Błędy, 
które nam Panowie zarzucacie, są takie, jak 
w wielu innych gazetach, np: .forum” pie
niądze nazwało „petunia” zamiast „ peeu- 
nia”, ale to drobna pomyłka! Większość 
uchybień w naszej gazecie wynika z braku 
czasu, za mało, bądź w ogóle nie dyskutu
jemy o stronie technicznej gazety, a może 
nam wszystkim brakuje ambicji i pracowi
tości, by usterki eliminować. Trzeba więc 
zwolnić tanpo i wziąć się do porządnej ro
boty. Gazeta się sprzedaje i wielu ludzi pyta
0 kolejne wydania.

W niewłaściwym kontekście Panowie 
stawiacie sprawę, tej podpałki Michaclisa. 
Co Pan może o tym wiedzieć, Panie Orze
chowski? We fragmencie Pańśkiego listu, 

d o t y c z ą c y m  
pdpalenia i jesz
cze w wielu in
nych fragmentach 
tekstu, wykorzy
stując magię słów, 
niepotrzebn ie  
wprowadza Pan 
mętlik, odwraca
jąc uwagę czytel
ników od przebie

gu wydarzeń. Otóż, do sprawy wraca w ko
rzystny dla siebie sposób Michaelis, przed
stawiając w sposób zakłamany: raz udając 
wroga systemu, paląc partię, drogi raz, że 
popił i podpalał, bo mu się czerwono 
w oczach robiło! (patrz wywiad w „Rzeczy 
Krotoszyńskiej”).

Wydarzenie to odbiło się szerokim 
echem w byłym woj. leszczyńskim, w 
Wiclkopolscc. To on wraca do sprawy, 
przedstawiając ją ciągle inaczej. Należy uni
kać nieporozumień. Ja tam byłem tuż po 
podpaleniu. Ustalmy zatem: na pewno sta
ra zwarta pierzeja Kobyliną na pewno deski 
dębowe oblane benzyną i przez wybitą szy
bę wrzucone do wnętrza, ma pewno nie
udolne (na szczęście!) podpalenie, na pew
no oparzona ręką straty matenalne wyliczo- 
ne na ówczesne ponad 7 tyś. zł (szczęście 
wielkie, że tak mało!), na pewno po sąsiedz
ku warsztat lakierniczy z 14 transporterami 
rozpuszczalniką na pewno wyrok za pod
palane. Na pewno Mieliaelis byłby komba
tantem, czego mu życzę, miałby szanse, tyl
ko co z tym pijaństwan?

Tu Panowie, imputujecie rzeczy, o któ
rych nic macic pojęcią bo skąd, więc po dia
bla głos zabierać. Nie ja wydałem tai wyrok
1 nikt się mnie nie pytał o te sprawy.

Potem na prośbę ojca Michaclisa, śp. J.

C iesiel
sk ieg o , 
nr o j a 
p ro śb a  
i porę- 
c z e n ie
były, myślę, jedną z przesłanek do zwolnie
nia z aresztu, a potem jeszcze za mojązgodą 
w tamtych trudnych czasach otrzymał pracę 
w szkole kobylińskiej. I dopiero potem za
częły się kłopoty, że uczy w/g swojego pro
gramu, że ma kłopoty z utrzymaniem dys
cypliny na swoich lekcjach, że do szkoły się 
spóźnią że bardzo lubi chłopców', że każe 
dzieciom pisać wypracowania w  oparciu 
o teksty swojej gazety i kupować ją  że 
uwłacza w  sposób pennanentny działaczom 
społecznym, praoiwnikom Urzędu... Na 
powyższe stwierdzenia są dokumenty, ko
pie pism...

Panowie piszecie, że... (cyt.) „ktoś się 
upomni i przypomni” niektóre fakty. Nie ro
zumiem tego stwierdzenia. Jeśli to ma być 
próba ostrzeżenią postraszenią to nie wiem 
o kogo i o co Wam chodzi? To pachnie 
przedszkolem, nie bądźcie śmieszni! Więcej 
o tych sprawach pisał nie będę, ale tak fak
ty biegły, a zwykła uczciwość wobec zda
rzeń i osób zobowiązuje do pilnowania tych 
spraw aż do bólu.

Pan pozwoli, Panie prof. Orzechowski, 
że te śmierdzące wywody o gównach zosta
wię bez komentarza. Ja jestem ze wsi i mnie 
gówno z obory chłopskiej mniej śmierdzi 
niż Wam! Panowie obrażacie hodowców 
bydła i trzody chlewnej, a żyje z tej profesji 
ponad 800 rodzin w mieście i gminie

1 jeszcze następujące sprawy! Szczere 
życzenia odnośnie przejścia na emeryturę to 
po prostu zwykle, podle świństwo. Aleja to 

mam poukładane, 
niezależnie od Wa
szych życzeń, po
dobnie jak sprawy 
rodzinne. Pan pi
sze, że... (cyt.) „ra
zem nie pasaliśmy 
krów ani kóz....” 
Otóż, mój ojciec, 
wyjątkowy rolnik, 
najpracowitszy  

człowiek, jakiego pamiętam, kazał mi paść 
krowy, czasem nawet 8 pędziłem na pąstwi- 
sko. Nigdy jednak nic pozwolił mi się zada
wać z byle jakim szmaciarzem, a kozami 
wręcz gardził. Nauczył mnie też kannie 
świnie, a przy tym mawiał, że świnie 
w chlewie, to bogactwo, ale należy się w ży
ciu wystrzegać świń na dwóch no
gach....Bardzo długo nie wiedziałem, o co 
chodzi...! Teraz wiem! 1 proszę Panów, na 
emeryturze cofnę się do ukochanych stu
diów polonistycznych, będę dużo czytał, ale 
studiów nie podejmę, bo magisterium z filo
logii polskiej u prof. S. Rosponda mam, ty
le tylko, że to już dosyć dawno było i admi
nistracja zafunkcjonowała w biografii 
A potem ukończyłem Podyplomowe Stu
dium Organizacji i Zarządzania na Akade
mii Ekonomicznej i Podyplomowe Stu
dium Administracji na Uniwersytecie i to 
wystarcza. (...)

Pozdrawiam i zapraszam 
Jan Waleński

Burmistrz Kobylina

Od redakcji
Odpowiedź. Jana Walońskiego publikujany 
bez fragmartów naruszających artykuł 33.1, 
punkty 1 i 2, prawa prasowego, z zachowo- 
wanian pisowni oryginału.

Zbyt skromni Polacy?
19 października Towarzystwo Miłośników i Badaczy Ziemi Kroto
szyńskiej zaprosiło do wygłoszenia wykładu w bibliotece przy Benic- 
kiej pochodzącego z naszych stron profesora Gerwazego Świder
skiego z Wrocławia, specjalizującego się w chirurgii kręgosłupa 
i kończyn.

Kazimierz Orzechowski
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Nasza podróż pociągami trwała cztery dni. 19 sierpnia około 9.50 dojechaliśm y na 
Kaukaz, do północnej Osetii. Celem grupy misyjnej było wsparcie jej mieszkańców.

Po wyjściu z pociągu od razu rzucił 
się nam w oczy kaukaski, zewnętrzny 
sposób bycia, czyli porywczość, krzykli- 
wość i charakterystyczny wygląd: czarne 
włosy i oczy, ciemna karnacja. Ludność 
tego rejonu składa się z Osetyjczyków, 
Rosjan, Ormian i Gruzinów. Osetyjczycy 
posługują sięjęzykiem osetyjskim z gru
py irańskiej języków indoeuropejskich 
Wierzący to głównie chrześcijanie ob-

dykaukazu. Tam zamieszkaliśmy u To
my i jej trojga dzieci, w mieszkaniu 
w bloku. Gospodarze na 10 dni wprowa
dzili się do jednego pokoju, odstępując 
nam trzy inne.

Ptzed południem poszliśmy zobaczyć 
szkolę, w której wydarzyła się tragedia.

Wtedy jeszcze można było wejść do 
środka. To, co ujrzeliśmy, pomogło nam 
wyobrazić sobie ogrom zła, które do

śmy się o Bożą opiekę i błogosławień
stwo.

Pomagał nam mieszkaniec Biesłanu. 
Rozwoziliśmy razem z nim (jego samo
chodem) paczki, w których znajdowały 
się odtwarzacze CD, pluszowe misie, 
dziecięce Biblie i chrześcijańskie płyty 
CD. Udało nam się odwiedzić 50 do
mów.

Dali cząstkę siebie
Kiedy część z nas odwiedzała rodzi

ny, reszta praco-

Po czterech dniach dotarli do celu

wała z dziećmi 
z osiedla, na któ
rym mieszkali
śmy. Od rana do 
wieczora prowa
dziliśmy różnego
rodzaju zajęcia. Niektórzy uczyli języka 
polskiego zainteresowane starsze kobie
ty, które wiernie nam towarzyszyły przez 
cały czas. Mocno zżyliśmy się z miesz
kańcami tego osiedla czego owocem by
ło przygotowane przez nich niesamowi
tego pożegnania dla nas. Prawie każde 
z dzieci dało nam upominek, babcie 
uszyły dziewczynom czapki, a panie ze 
sklepu podarowały ciastka i napoje. Każ
dy dał cząstkę siebie...

Między 1 a 3 września kończyliśmy 
oficjalny program warsztatowo-terape-

Swiat to niebezpieczne m iejsce, 
nie przez tych, którzy czynią zło, 
lecz przez tych, którzy je  widzą 
i nic nie robią.

Albert Einstein

rządku wschodniego (prawosławni), ale 
pewna część Osetyjczyków wyznaje tak
że islam sunicki. Póhiocna Osetia to 
miejsce strategiczne, gdyż wszystkie 
ościenne krainy, jak Inguszetia, Czecze
nia, Karbardinio-Balgaria, Dagestan oraz 
Południowa Osetia, są muzumańskie.

W rocznicę tragedii na cmentarzu w Biesianie stanął pomnik
-------------------------------------------------------- -------------------  R E K L A M A  -----------------------------------------------------------------------------

Obóz dla dzieci
Pierwsze dni spędziliśmy we Włady- 

kaukazie u zaprzyjaźnionej rodziny, któ
rą poznał przed rokiem nasz wykładow
ca. Prężnie działa ona, m.in. prowadząc 
chrześcijańskie radio, rozwożąc chleb do 
ubogich, organizując obozy integracyjne 
dla dzieci. Piotr, czyli głowa rodziny, jest 
pastorem jednej z tamtejszych wspólnot 
Kościoła baptystów.

Od razu po przyjeździe wraz z ludźmi 
z owego radia udaliśmy się do sanato
rium w Tomisku, gdzie był organizowa
ny integracyjny obóz dla dzieci. We Wła- 
dykaukazie mieszkaliśmy przez 6 dni, 
jeżdżąc do sanatorium z przygotowanym 
przez nas programem zajęć plastycz
nych, tanecznych, sportowych oraz na
uką języka angielskiego i śpiewu.

W domu goszczącego nas pastora 
czuliśmy się jak w domu, poznaliśmy je
go rodzinę i przyjaciół. Mogliśmy nawią
zać liczne kontakty i doświadczyć życia 
tamtejszych mieszkańców.

Trudno opisać
25 sierpnia około godz. 10.00 poje

chaliśmy do Biesłanu, ok. 15 km od Wła-

yoKi yo o o 10 UIO 0 YłKna oto

Polacy w ruinach szkoły

tknęło tamtejszych mieszkańców. Tego 
widoku nie da się zapomnieć. Trudno go 
również opisać w słowach...

Między 25 a 31 sierpnia odwiedzali
śmy rodziny, w których dzieci bądź doro
śli ucierpieli podczas ataku na szkołę. 
Byliśmy z dziećmi i ich rodzicami, kie
dy przeżywali to wszystko na nowo... 
Słuchaliśmy opowieści, dzieliliśmy się 
nadzieją. W miarę możliwości staraliśmy 
się zająć dziećmi poprzez rozmowy czy 
zajęcia warsztatowe.

Razem z każdą z tych rodzin modlili

utyczny i odwiedzanie rodzin w ich do
mach. Był to czas, w którym odbywały 
się rocznicowe uroczystości żałobne na 
terenie szkoły, cmentarza oraz całego 
miasta. Uczestniczyliśmy w  nich, dzieli
liśmy smutek... Dla każdego z nas był to 
czas refleksji.

Wyjechaliśmy z Biesłanu 4 września. 
Ostatni dzień przed powrotem do Polski 
spędziliśmy we Władykaukazie u za
przyjaźnionej rodziny. Opuściliśmy to 
miejsce, jednak ono nie opuściło naszych 
serc... Ewa Drygas, Robert kow alski
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12 Rozmaitości

Relacja biadkowianki z  Nowej Zelandii (3)

Dostałam pracę!
Minęło już trochę czasu, a emocje, któ

re mi towarzyszyły na początku, nie opada
ją. Kontakt z domownikami i koleżeń
stwem w szkole jest naprawdę rewelacyj
ny. Myślałam, że w pierwszych dniach 
chcą zrobić dobre wrażenie, ale widzę, że 
u nich jest to normalne -  doświadczam te
go na każdym kroku. W dniu obiecanej ko
lacji całą rodziną pojechaliśmy do centrum 
Auckland, aby świętować moje i Sandy 
urodziny.

zawsze są potrzebne. Najpierw trzeba zała
twić numer umożliwiający podjęcie pracy 
(1RD). Z paszportem udałam się pod wska
zany adres. Chwila rozmowy i odpowiedź: 
-  Za pięć dni proszę po odbiór. Numer ta
ki zezwala na pracę na terenie całej Nowej 
Zelandii. W ogóle sprawy w urzędach za
łatwia się szybko i bez zbędnych formalno
ści. Widać, że urzędnik chce ci pomóc. Py
tanie: Kiedy tak będzie u nas?

Dostałam pracę! Wprawdzie nie jest to

Klasa Oli

Ładna restauracja, a na stole same taj- 
skie potrawy. Atmosfera jak w rodzinie. 
Najbardziej cieszy mnie to, że zawsze do
trzymują słowa i wiem, że mogę na nich li
czyć.

Tego dnia słońce świeciło bardzo moc
no, chyba pierwszy raz, odkąd tutaj jestem. 
Jakoś wolno to lato tutaj przychodzi, ale 
i tak dobrze, bo w jednym roku przeżyję 
dwie pory letnie, jedną na półkuli północ
nej, drugą na południowej. Z mojego ży
ciorysu wypadnie jedna zima, a tego nie 
ma co żałować.

Moja rodzinka zabrała mnie do ogrodu 
botanicznego, który można by nazwać 
ogromnym parkiem do użytku publiczne
go. Zadziwiające jest to, że mimo tak pięk
nej roślinności z całego świata nie znala
złam żadnej tabliczki, która zabraniałaby 
wejścia na trawniki czy wchodzenia wgłąb 
zieleni. Może i u nas kiedyś tak będzie. 
Zrobili mi lekcję przyrody, opisując każdy 
krzaczek, każde drzewko -  nie tylko w ję
zyku angielskim, również w tnaoryskim.

Oni tryskają humorem przez cały dzień 
może dlatego, że nie maja takich proble
mów, jak my. Aby być jak oni, szybko za
częłam szukać pracy. Wiadomo, pieniądze

szczyt moich marzeń, na tym nie poprze
stanę, ale to nie zmienia faktu, że jestem 
z siebie zadowolona, bo w  tak krótkim cza
sie udało mi się tęgo dokonać.

Nauka w szkole trwa od poniedziałku 
do piątku -  w sumie dwadzieścia pięć go
dzin tygodniowo. Zaczynam o 9.00, a koń
czę o 14.30. Są cztery przerwy, w tym jed
na 45-minutową na lunch. W poniedziałki 
mamy w szkole jedzenie koreańskie.Uczy- 
łam się jeść pałeczkami. Jak na pierwszy 
raz, szło mi całkiem nieźle, ale na końcu 
postanowiłam zamienić pałeczki na wide
lec, aby się najeść.

Jest tu duże zajęć dla chętnych, tip. na
uka koreańskiego, studiowanie Biblii itp. 
Najlepszy dzień dla uczniów to piątek, za
jęcia tylko do 12.00, potem zbieramy się 
i omawiamy sprawy bieżące.Witamy no
wych i żegnamy odchodzących ze szkoły. 
Na koniec są zajęcia poza murami szkoły, 
tj. wyjście na plażę, gry i zabawy lub kino. 
W przyszłym tygodniu mamy rozegrać 
mecz łyżwiarski: kursanci kontra nowoze
landczycy (czyli: kiwi).

Jaki będzie mój pierwszy dzień w pra
cy? O tym już za tydzień.

Ola Dudek

Książki dla Kambodży. Dwaj młodzi podróżnicy z naszego powiatu -  Kuba i Mar
cin, zwiedzili już wiele krajów Europy i Azji, byli m. in. w Chinach, a kilka tygodni 
temu wrócili z Kambodży. Widząc biedę mieszkańców kambodżańskich wiosek 
postanowili, choćby w niewielkim stopniu, udzielić im pomocy. Zebrali książki do 
nauki języka angielskiego, by wysłać je do Azji. Swoją pomoc zaoferowało wie
lu prywatnych sponsorów, a także krotoszyński Urząd Miejski. (dagy)

P o w yb o rczy  ś m ie tn ik  
u s u n ię ty ?

Ponad miesiąc temu zakończyły się wybory parlamentarne. Czytel
nicy z pewnością pamiętają, jak wyglądały wtedy mury, przydroż
ne lampy, słupy ogłoszeniowe z podobiznami kandydatów na po
słów i senatorów. Po zakończeniu wyborczej burzy przyszedł czas 
na porządki.

Według ordynacji wyborczej wszystkie 
komitety mają 30 dni na sprzątnięcie swo
ich plakatów. Tuż przed upływem tego ter
minu powyborczych śmieci było u nas 
jeszcze mnóstwo. Do generalnego sprząta
nia musiało jednak dojść w ostatniej chwi
li, ponieważ obecnie trudno natrafić na wy
borczy afisz. -  W większości przypadków  
ogłoszenia, które pojawiły się na naszych 
lampach, także w powiecie krotoszyńskim, 
zostały usunięte przez samych zaintereso
wanych -  mówi Dorota Kisiela, szefowa 
kaliskiej spółki Oświetlenie Uliczne i Dro
gowe. Jak twierdzi, przypadki niezastoso
wania się komitetów wyborczych do termi
nu określonego w ordynacji są raczej spo
radyczne. Podobnego zdania jest Krzysztof 
Jelinowski, dyrektor Powiatowego Zarzą

du Dróg. Na ulicach administrowanych 
przez jego firmę plakaty poznikały.

-  W  paru przypadkach będziemy 
pewnie musieli zareagować, choćby na 
Benicłdej -  mówi Czesław Ossowski 
z wydziału gospodarki i inwestycji kro
toszyńskiego Urzędu Miejskiego. Jed
nak i on uważa, że problem pozostało
ści powyborczych śmieci jest marginal
ny. Oczywiście, w kilku miejscach 
można jeszcze napotkać wiszące rekla
my niedoszłych parlamentarzystów. 
Chodzi szczególnie o wiaty przystan
kowe na trasach między miastami na
szego powiatu. W takich przypadkach 
komitety byłych kandydatów będą mu
siały ponieść koszty usunięcia plaka
tów. (szop) Takie obrazki należą do rzadkości

27 drzew, 27 lat...
Patronem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Kro
toszynie został Jan Paweł II. -  Zawierzamy jego wstawien
nictwu młodzież, nauczycieli i rod ziców - mówi Krzysztof 
Grobelny, dyrektor szkoły.

Wstęgę przecina przedstawiciel uczniów

Nadanie placówce imienia Papieża 
Polaka połączono z otwarciem nowo 
wybudowanej sali gimnastycznej. Za
proszeni goście, uczniowie, rodzice 
i nauczyciele, zebrani 21 października 
na boisku przy budynku szkoły i no
wym obiekcie uczestniczyli w ciekawej 
uroczystości. Podkreślono najważniej
sze wydarzenia i przesłania pontyfikatu, 
wykorzystując symbolikę kamienia, 
drzew i światła. Oddając hołd Karolowi 
Wojtyle, odsłonięto ta 
blicę pamiątkową. Po
nadto zasadzono 27 
drzew symboli-

Na uroczystość przybył biskup Napierała

żujących lala pontyfikatu. W uroczysto
ściach uczestniczył ksiądz biskup Stani
sław Napierała, ordynariusz diecezji ka-

.  ... Ir. r . T  ■ ■ • • • r, '  1

j , w

Tablica stoi na boisku

liskiej. Poświęcił salę gimnastyczną.
Obiekt sportowy udało się wybudo

wać dzięki wielkiej determinacji dyrek
tora szkoły oraz społecznego komitetu, 
pracami którego kierowali także wuefi- 
ści: Renata Popiel i Andrzej Smółkow- 
ski. Już po decyzji Rady Powiatu Kroto
szyńskiego o przyznaniu pieniędzy na 
inwestycję komitet zasilili przedsiębior
cy -  Jan Krzywonos i Cezary Sztuder. 
Wspólnie zorganizowano dochodową 
zabawę na rzecz sali, wyburzono bu
dynki gospodarcze, wywieziono ziemię 
i uporządkowano teren.

Sala, której budowała trwała pół ro
ku, kosztowała ok. 1,5 min zł. Dzięki 
niej uczniowie zet ki nie muszą chodzić 
na zajęcia z wuefu na salę byłej jednost
ki wojskowej ani koczować w garażach. 
Nareszcie mają miejsce do ćwiczeń. 
A przecież w zdrowym ciele zdrowy 
duch...

(popi)

31 października 2005

S
Z.

 P
AW

LA
K



Interwencje

. G d z i e  t u  
j e s t  p r a w o ?

Kiedy kilka lat temu, po latach pracy w Krotoszyńskim Ośrodku Kultury, Gabriela Kurzawska odchodziła na emery
turę, nie przypuszczała, że zasłużony odpoczynek przerodzi się w pasmo nerwów. Od dwóch lat jej domowi grozi za
walenie, a człowiek, który zniszczył jedną ścianę, nie zabezpiecza jej. Wszystko dzieje się na oczach i za wiedzą urzęd
ników. W końcu we wrześniu br. G. Kurzawska złożyła skargi na opieszałość powiatowego nadzoru budowlanego. Jed
ną w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, drugą w Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego.

Ściana nośna została zniszczona

G. Kurzawska mieszka z rodziną 
w odziedziczonym po rodzicach domu przy 
Piastowskiej 20. Kilka lat temu niemałym 
wysiłkiem został solidnie wyremontowany, 
poszły na ten cel wszystkie oszczędności. 
Ostatnim etapem remontu miały być prace 
na klatce schodowej...

-  Od grudnia 2003 mku do września 
2005 nie mogę się doczekać zabezpieczenia 
ściany wschodniej mojego budynku -  pisze 
w skardze G. Kurzawska. Owa wschodnia 
była ścianą wspólną z sąsiednim domem. 
Tai jednak, bez wymaganego prawem ze
zwolenia wydziału architektury starostwa, 
został zburzony przez jednego z domniema
nych właścicieli. W ten sposób została na
ruszona konstrukcja nośna, ściana działowa 
stała się frontową Budynek został poważnie 
uszkodzony. Pęka, przecieka. Sprawia wra
żenie, że wystarczy silniejszy wiatr, a się za
wali. Nowiutka boazeria na korytarzu 
mieszkania pani Gabrieli wybrzuszyła się. 
Wszędzie rysy, pęknięcią zacieki.

Nie zliczy interwencji
Przerażona G. Kurzawska przed dwoma 

laty zaczęła szukać pomocy. Rozpoczęła 
wędrówkę po urzędach. Dziś nie jest w sta
nie podliczyć wykonanych telefonów, wizyt 
w gminie, starostwie, a przede wszystkim 
w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Bu
dowlanego. Żadna z interwencji nie poskut
kowała zmianą sytuacji.

Kompletnie bezsilna krotoszynianka do
piero teraz zdecydowała się na zgłoszenie 
sprawy organom nadrzędnym. Z sejmiku 
nawet nie otrzymała odpowiedzi. Natomiast 
Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budow
lanego w Poznaniu poinformował, że kopię 
skargi przekazał z powrotem instancji po
wiatowej, domagając się wyjaśnień i bez
zwłocznego nadesłania akt sprawy.

5 tys. grzywny
11 października powiatowy inspektorat 

wyjaśnił pisemnie wojewódzkiemu (G. Ku
rzawska otrzymała pismo do wiadomości), 
że przed dwoma laty rzekomy właściciel 
dokonał rozbiórki bez dopełnienia formal

ności, wobec czego został zobowiązany do 
wstrzymania robót. Nałożono też na niego 
obowiązek dostarczenia niezbędnych doku
mentów i zabezpieczenia ścian sąsiednich

budynków do31 maja2004r. Nie wywiązał 
się, wobec czego nadzór budowlany wsz
czął postępowanie egzekucyjne. W jego 
wyniku mężczyzna przedłożył część doku

mentów, ale ściany nie zabezpieczył. W lip- 
cu 2005 r. nałożono na niego grzywnę 
w wysokości 5 tys. zł. Złożył zażalenie. Na 
razie nie ma rozstrzygnięcia.

Tu trzeba dodać, że jakkolwiek budynek 
przy Piastowskiej 18 nie przedstawiał więk
szej wartości, w cenie jest parcelą położona 
w końcu w samym centrum miasta

Minęły 2 lata
Danuta Zbonikowska-Serek, powiato

wa inspektor nadzoru budowlaego, nie uwa
ża swoich działań za zbyt powolne. Dom 
przy Piastowskiej 18, sąsiadujący z budyn
kiem Gabrieli Kutzawskiej, groził zawale
niem. Niczego nie przynosiły monity u oso
by uważanej za właścicielkę (stosunki wła
snościowe nie były uregulowane), mieszka
jącej zresztą zupełnie gdzie indziej. Później 
część domu trafiła w ręce człowieką który 
rozebrał go bez zezwolenia Nie mógł tako
wego otrzymać, bo nie dysponował aktem 
własności. Po kontroli nadzoru budowlane
go i na jego liczne wezwania w końcu po- 
przyczepiał do muru kawałki papy, czyli po 
swojemu zabezpieczaj ścianę, tak określa to 
Zbonikowska-Serek. Tymczasem drewno 
będące elementem pruskiego muru kom
pletnie przegniło, stąd liczne wybrzuszenia 
pęknięcia rysy. Iaspektor zapewnia że wie
lokrotnie upominała nieodpowiedzialnego 
mężczyznę.

Boi się zimy
Nadchodzi kolejna zima Gabriela Ku

rzawska z niepokojem patrzy na dom, 
w który włożyła wiele pracy i pieniędzy.
-  Ten człowiek, który zrujnował mi dom 
śmieje się w żywe oczy. Urzędnicy działają 
opieszale, bo minęły dwa lata, a nic się zmie
nia. Na oczach nadzoru budowlanego mo
że dojść do katastrofy. Gdzie tu jest prawo?
-  pyta -  Mnie nie chodzi o grzywny, ja  tyl
ko chcę z  powmtem mieszkać bezpiecznie, 
normalnie korzystać ze swojej własności.

Co na to wszystko Wojewódzki Inspek
torat Nadzoru Budowlanego? Na razie nie 
udało nam się uzyskać odpowiedzi od kieru
jącego tą instytucją Jerzego Witczaka 
W najbliższych dniach szczegółowo zapo
zna się z tą krotoszyńską sprawą. Do tema
tu wrócimy wkrótce.

(er)

13

Strzelanina pisk 
opon, pogoń za 
przestępcami -  sytu
acje jak z filmów sen
sacyjnych. Te i inne 
atrakcje czekały na 
naszych policjantów'

cach podkrotoszyńskiej wsi Dzierżanów.
Wespół z funkcjonariuszami z powiatu 

rawickiego mieli za zadanie ująć czterech 
przestępców -  uciekinierów z więzienia 
w Rawiczu. W akcji oprócz grupy pościgo
wej uczestniczył negocjator, użyto także po
licyjnych psów. W niektórych sytuacjach 
mundurowi musieli improwizować, ponie

waż nie znali 
całego scenariu
sza ćwiczeń. Jak 
się okazało, wyszli 
z tego obronną rę
ką -  wszyscy ban

dyci zostali ujęci 
w ciągu kilku godzin. 

Zdaniem rzecznika 
krotoszyńskiej Komendy 

Powiatowej Policji tego typu 
szkolenia są niezbędne dla doskonalenia 
umiejętności i zgrania poszczególnych jed
nostek. Pozwalają na wypracowanie proce
dur, które są niezwykle przydatne podczas 
prawdziwych akcji. (szop)

f
■ k t ó r z y  
* wzięli udział w ćwi

czeniach taktycznych, 
które odbyły się 
w przedostatni piątek 
października w okoli-

Strzelali ś le p a k a m i
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Profesjonalna reklama i poligrafia
Firma Ew otext-B is oferuje usługi i produkty związane z szeroko rozumianą reklamą i poligrafią. Zaj
muje się wyrobem pieczątek (starannie i ekspresowo), gadżetów reklamowych, oprawą prac dyplo
mowych oraz usługami kserograficznymi.

nietypowe zamówienia, każdy Klient jest 
dla ims ważny i do każdego Klienta pod
chodzimy indywidualnie -  mówi Adrian 
Strugała.

Ewotext-Bis obsługuje wiele firm w za
kresie reklamy wizualnej (tablice reklamo
we, banery). Okleja samochody, wykonuje 
wizytówki, ulotki, itp. Gwarantuje konku
rencyjne ceny, a przy większych zamówie
niach -  duże rabaty. Firma działa na tere
nie Krotoszyna i okolic, a 2 listopada uru
chamia punkt przyjmowania zamówień 
w Zdunach.

-  Dla mnie najważniejsze jest, by Klient 
poczuł się u nas fachowo i mile obsłużony. 
Wielu Klientów doceniło to i z  przyjemno
ścią do nas wraca -  wyjaśnia właściciel.

W planach ma rozbudowę firmy. 
-Jestem  w branży niedługo, bo dopiero kil

ka lat. Najpierw byłem pracownikiem, a te
raz prowadzę wtasnąfirmę. Mam jeszcze 
mele pomysłów na rozwój mojej działalno
ści gospodarczej -  zdradza

E W O T E X T  
P.P.U.H. EWOTEXT-BIS 
REKLAMA, POLIGRAFIA

ul. Kobylińska 27/2a, Krotoszyn 
www.ewotext-bis.com 
teiyfex: 062 722 94 44, 

kom. 0661 408 916

E\\otext-Bis poza tym wycina ploterem 
dowolne litery oraz elementy grafiki, robi 
zaproszenia na każdą okazję, etykiety sa
moprzylepne oraz plakietki. -  Realizujemy

'« u n u  ; ii » ;

! MK REKLAMA, TO TYLKO K R2SCZY! .JAK 3SK1AMS 
Y! JAK REKLAMA, TO TYLKO K RSSCSY! JAK REKLAM 
W. JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK SEKTA 
CZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO « RZECZY! JAK SEKL ECZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAiC REK 
ZECZY! JAK REKLAMĄ, IG 1YLK0 W RZECZY! JAK RE JAK REK!,.m* - R E K L A M A ,

J A K  R E K L A M A , T O  T Y lit t* ,
AM A, T O  T Y L K O  W R Z E C Z Y !  <

PF.KT.AMA ^  jXk rfkl
RCZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REK ZECZY! JAK REKLAMA, TO TYI-KO W RZECZY! JAK RE 
JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REKLAMA, 
JAK REKLAMA, TC TYLKO ?? KLECZY! JAK REKLAMA, l JAK REKLAMA, TC TYLKO W RZECZY! JAK REKLAMA 
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Mirosław GABRYSIAK 0607 344 243 
0 5 0 2  3 2 1  9 0 6  Anna PIETRZAK

ZY! JAy. REKLAMA, TO rYLKO N tŻJŁCZY

S P R Z E D A Ż  -  M O N T A Ż  
N A P R A W A

63-400 Ostrów Wlkp„ ul. Chlopickiego 16A 
tel./fax 062 735 32 42
62- 800 Kalisz, ul. Skarszewska 25-27 
te./fax 062 764 21 23
63- 600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14 
tel./fax 062 782 36 94

ZAPRASZAMY
w godz. 8"-18“ , sob. 9“  -1 4 “

ZESTAWY KOMPUTEROWE
procesor AMD SEMPROM 2588 * B0X ( 754 pin) M bit. 
pt główna ASROCK K8NF46-SATA2 nYidia 
G«Forceó1M. socket754 (VGA/PCX/SATA2>.
RAM KINGMAX DOR 256MB.
hdd SAMSUNG AS GB (SP0A11N) 3 lata FDB (ASAP).
fdd IM MB SONY (siiver).
obudowa COLORS-IT (C88BÓ-D53)
USB/Audio 358 W CE-G>FC.
DV0 Rom.'CD-ROM LG 52 x Speed DEM (GCR-8523B).mCENA BRUTTO* 997*

procesor INTEL Celeron 2.Ó6 GHz (25ÓC/533/LGA775). 
pt. główna MICROSTAR (MS-6728-158) 845PE NE03-F. 
RAM KINGMAX DDR 254MB PC488. 
hdd SEAGATE 88GB (ST388811AI3+2 lata. 
k. graficzna GALAKY Geforce FX 5588 25Ó MBTV/D¥I. 
CDRW COMBO LG (GCC4521) 52/32/52/DYDx16 OEM. 
fdd 1.U MB SONY (lYORY). obudowa Colors-it 
(L8825-B34). USB/AUDIO 358 W CE+PfC

CENA BRUTTO * 1467“
procesor INTEL-CELERON 0 351 3.28 GHz 
(254c/533 UBA775 B0X). pl główna 6IGA8YTE 
GA-8191PL-GI915PL (pcx/dzw.lan.sata),
RAM ODR GEIL 1824 MB / 48! Dual CL 2.5. 
hdd SEAGATE 128 68 (ST3128827AS) 3+2 lata. 
k. graficzna SAPPHIRE ATI RadoonX5SI 
254 MB fY/OYI PCI-Eapr. Lite.
CDRW OYD-REC LG lGSA-41436) OEM. fdd 1,44 MB Sony, 
obudowa* Colors-it (L8B25-C43). USB/AUDIO 35IW

CENA BRUTTO* 227BF
i

,  - * s —

I
• opony: ciężarowe, 

rolnicze i specjalistyczne,
• wymiana akumulatorów 

oraz bezpłatne 
sprawdzanie stanu 
ładowania 
oraz bezpyłowa 
wymiana olejów 
i filtrów olejowych,

• kompleksowa i szybka 
na najnowocześniejszym

• montaż-demontaż 
i wyważanie

JAM AR
M & M & J  R a b ie g a

Krotoszyn, ul. Koźmińska 28 
tel. 722 90 08 ,0  604 539 819 

od wtorku do soboty 1200 - 2300 
niedziele i święta 1600 - 2300

Realizujemy 
zamówienia 

z DOWOZEM 
na terenie miasta 

G R A T I S

Właścicielka lokalu 
Emilia Chromińska

serdecznie zaprasza 
smakoszy pizzy !!!

l ; l l

NA UM OW Ę O P R A C Ę
(dobre warunki płacowe)

osoby
do prac elewacyjnych 

na terenie Ostrowa Wlkp.

kontakt tel.
73 5  01 10, 501 509  769

M o n ta ż i s e rw is  s a m o c h o d o w yc h  in s ta la c ji g a zo w y c h

K r o t o s z y n ,  u l .  O g r o d o w s k i e g o  3 0  

t e U f a x  0 6 2  7 2 5  2 8  4 7 ,  k o m .  0 6 0 4  8 1 2  1 0 6

Nieustający konkurs Rzeczy

Darmowe tankowanie
Właściciela tego pojazdu zapraszamy 

w piątek do redakcji. Jeśli pokaże egzem
plarz tej gazety, odbierze kupon na bez
płatne tankowanie o wartości 50 zł. Przy
pominamy, że nasz grasujący po powiecie 
fotoreporter szuka wyłącznie samocho
dów z naklejkami Rzeczy umiejscowiony
mi na tylnej szybie. Po naklejki zaprasza
my do redakcji!

(red.)

FIR M A  B U D O W LA N AZLECI
f i r m o m  w y k o n a n i e  

p r a c  e l e w a c y j n y c h  

n a  t e r e n i e  

O s t r o w a  W l k p .

kontakt tel.
73 5  01 10, 501 509  769

SALON OKNA ! DRZWI IDGńL

Q  GE ALAN
standardzie 

izara uszczelka, klamka 
ntywłamaniowa, blokada 

’nego położenia klamki

Okno 1465x1435 -  $80zł/netto 
Okno 5-komorowe 2065x1435 -  SOOzł/netto

ROLETKI MATERIAŁÓW 
7 Al I 17 ip PIONOWE 

d u ży  w yb ó r
DRZWI WEJŚCIOWE 
ocieplane już o d  8 8 0  zł/brutlo

Krotoszyn, ul. Zdunowska 99, tel./fax 722 65 01, 502 405 553. Pon.-pt. 1000-1700
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Majq powiat 
w jednym palcu

W środę odbył się finał kolejnej edycji Konkursu Wiedzy o Powiecie 
Krotoszyńskim. Najlepsza okazała się Ilona Mróz z Zespołu Szkół Po- 
nadgimnazjalnych nr 1 w Krotoszynie. Uroczyste wręczenie nagród 
towarzyszyło piątkowej sesji Rady Powiatu.

Pytania wcale nie były łatwe...

Inicjatorem przedsięwzięcia byi radny 
Jan Urbaniak. W swoim krótkim wystą
pieniu podsumował kilkutygodniowe 
zmagania uczniów szkół ponadgimnazjal- 
nych. Podkreślił rolą i zaangażowanie na
uczycieli i opiekunów startującej w kon
kursie młodzieży. Gratulacje należą się je
go zdaniem wszystkim biorącym udział 
w konkursie, gdyż -  jak stwierdził -  Już 
sam udział w konkursie odgrywa znaczą

cą m ię w edukacji i budowaniu świado
mości patriotycznej młodych ludzi.

Nagrody wręczył laureatom Stanisław 
Szczotka, przewodniczący Rady Powiatu, 
a radni uhonorowali zwycięzców gorący
mi brawami. W tegorocznym konkursie 
najlwiększą wiedzą wykazała się Ilona 
Mróz z ZSP nr 1, jej opiekunką była Kata
rzyna Beiger.

(dagy)

Wszystko, co zwigzane 
z Janem Pawłem II

Józef Zdunek, Anna Zych i Jan Grząka w Częstochowie

Od 14 do 16 października w Często
chowie trwała piąta ogólnopolska konfe
rencja kolekcjonerów pamiątek związa
nych z Janem Pawłem 11. W spotkaniu 
udział wzięło troje krotoszynian -  emery
towani pedagodzy Jan Grząka i Józef 
Zdunek oraz uczennica Zespołu Szkół 
w Benicach Anna Zych. Uczestnicy kon
ferencji wymieniali się częściami zbiorów 
oraz kupowali nowe pamiątki, również te 
wydane po śmierci Jana Pawła II.

W kościele pw. Najświętszej Marii 
Panny wysłuchali koncertu organowego.

Uczestniczyli też w spotkaniu z prezyden
tem Częstochowy Tadeuszem Wroną 
który został honorowym członkiem sto
warzyszenia.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
wystawy exlibrisów, znaczków, kartek 
pocztowych, monet, medali itp. Niektóre 
eksponaty będzie można obejrzeć 30 paź
dziernika w' Zespole Szkół w Benicach. 
Może mogłoby tam powstać koło stowa
rzyszenia kolekcjonerów pamiątek zwią
zanych z Janem Pawłem II?

Iwona Ratajska

O g r o m n y  C A L
Jak informowaliśmy przed tygo
dniem, nieużywana od lat żołnier
ska sala widowiskowa w budynku 
przejętym przez gminę Krotoszyn 
od wojska na szansę stać się 
obiektem na miarę czasu, na doda
tek mądrze wykorzystywanym, do
brze służącym lokalnej społeczno
ści. Dziś garść szczegółów.

Gospodarzami obiektu będą organizacje 
pozarządowe. Mamy ich w  Krotoszynie po
nad setkę, w większości bardzo aktywnych. 
Tylko nieliczne dysponują siedzibami. Po
zostałe na każdym kroku napotykająna pro
blemy typu: skąd zatelefonować, jak wysłać 
faks, jaki podać adres.

O pieniądze na inwestycję będącą ukło
nem w ich stronę gmina zamierza starać się 
w funduszach unijnych. Potrzeba około pół
tora miliona złotych, jest szansa na pozyska Dziś sala widowiskowa wygląda tak

Projekty ściany frontowej budynku

netowymi, sprzęt do małej poligrafii, tele
fon.

Centrum Aktrywności Lokalnej umożli
wi krotoszyńskim stowarzyszeniom archi
wizowanie dokumentów, korzystanie z baz 
danych, organizowanie spotkali, koncertów, 
konferencji itp. Będzie miejscem przyja
znym wszelkim oddolnym inicjatywom, 
sprzyjając w ten sposób budowaniu społe
czeństwa obywatelskiego.

Partnerami Krotoszyńskiego Ośrodka 
Kultury, który razem z Urzędem Miejskim 
jest pomysłodawcą i głównym motorem 
działań w  tej sprawie, będą miejscowe sto
warzyszenia.

W związanych z CAL planach na przy
szłość mieści się między innymi zatrudnie
nie tam trzech osób, najprawdopodobniej 
niepełnosprawnych. (er)

nie z UE trzech czwartych tej kwoty.
Samorząd Krotoszyna ujął już w budże

cie na ten cel 180 tys. z funduszu przeciw
działania alkoholizmowi, do tej pory wyda
no 40 tys. -  na projekt i studium wykonalno
ści. Reszta zostanie przeznaczona na prace 
rozbiórkowe oraz założenie nowej instalacji 
centralnego ogrzewania i elektrycznej.

W dawnej sali widowiskowej i usytu
owanej nad niąantresoli powstanie Centrum 
Aktywności Lokalnej. Mieszcząca 400 wi
dzów sala zostanie podzielona na dwie. 
Usytuowane pomiędzy obiema częściami 
rozsuwane drzwi pozwolą na równoczesne 
organizowanie dwóch niezależnych warsz
tatów czy konferencji, a w razie dużej im
prezy będzie je można otworzyć.

Antresola ma służyć bardziej codzien
nym pracom wolontariuszy z organizacji 
pozarządowych. Jej pomieszczenia zostaną 
wyposażone w komputery z łączami inter-

Donosiciel
kulturalny

DKF: Żywot Briana, W. Bryt, kom.,3 listo
pada, godz. 19.00, bilety: 5 zł.
Ruchomy zamek Hauru, Japonią anim, od 
4 do 9 listopada godz. 17.00, bilety: 10 i 12 
zł.
Człowiek ringu, USA, obyczajowy, od 5 do

9 listopada godz 19.15, bilety: 10 i 12 zł.

Mieszko, Koźmin Wlkp.
nieczynne

Wystawa malarstwa Jacka Wróbla galeria 
Refektarz, do 14 listopada

Koźmin W lkp.
Wystawa prac koźmińskich artystów (ma
larstwo, rysunek, grafiką fotografia rzeź

ba), hol kina Mieszko, do 30 listopada (wię
cej na str. 6).

Pmste ścieżki -  spotkania w kręgu chrze
ścijańskiej poezji śpiewanej i dramy (m.in. 
wystąpią Magda Bloch, Kanan, Tomasz 
Żółtko) 5 i 6 listopada, godz. 18.00, bilety: 
5 zł.

R e d a k c j a  n i e / w n o s i  o d p o w i e d z i a l n o ś c i  z a  z m i a 

n y  w p i o w a d z o n e  w  o s t a t n i e j  c h w i l i  p i z e z  o r g a n i 

z a t o r ó w  i m p r e z  i  k i e r o w n i c t w o  k i n .

nzecz 31 października 2005 !*
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Jeśli chcesz urządzić łazienkę, odwiedź
C e n tr u m  ła z i e n e k ,  u l. S a r n o w s k a  tO , R a w icz

Czynne codziennie:
goo _ I700

soboty 9°° -  

Możliwość

W zory ekspozycji płytek w Centrum pomogą naszym Klientom 
w wyborze sposobu ich ułożenia.

C e n tr u m  ła z i e n e k  z a p r a s z a  r ó w n ie ż  n a  b e z p ła tn y ,  

je d n o d n io w y  k u r s  -  p o k a z ,  n a  k tó r y m  p r e z e n to w a n e  b ę d ą  

n o w e  t e c h n o lo g ie  z w ią z a n e  z  u k ła d a n ie m  p ły t e k  i  g la z u r y .

W programie:
nowości stosowane w klejach i fugach, układanie płytek 

na balkonach i tarasach z podkładem siatki oraz wiele innych nowości

ZAWDZIĘCZAM JEJ ZDROWIE
Pani Marta pomaga m.in. w dolegliwo

ściach związanych z kręgosłupem, nerkami, 
wrzodami, trawieniem, ciśnieniem, prostatą, 
przy bólach głowy, guzach, mięśniakach, zato
kach...

90 procent bólów, które nas trapią, ma 
swoje źródło w kręgosłupie. Spowodowane są 
często dyskopatią, czyli przemieszczeniem 
dysków. Objawami dyskopatii mogą być: bó
le pleców, głowy, drętwienie rąk, nóg, niedo
włady, ograniczenie ruchomości stawów, 
ucisk klatce piersiowej. Dlatego też Marta Za- 
charczuk zaczyna zabieg najczęściej masażem 
mięśni przykręgosłupowych, który likwiduje 
blokadę nerwów przy kręgosłupie, usuwając 
w ten sposób przyczynę bólu.

N a j w a ż n i e j s z a  j e d n a k  j e s t  e n e r g i a  -  uwa
ża tcrapcutka -  w y s t a r c z y  d o p r o w a d z i ć  o r g a 

n i z m  d o  r ó w n o w a g i  e n e r g e t y c z n e j ,  b y  o n  s a m  

d o s z e d ł  d o  z d r o w i a .  D z i e j e  s i ę  t u k  d z i ę k i  p o b u 

d z e n i u  j e g o  w ł a s n y c h  m e c h a n i z m ó w  o b r o n 

n y c h .  C i a ł o  f i z y c z n e  c z ł o w i e k a  j e s t  n i e r o z e 

r w a l n i e  z w i ą z a n i e  z e  s f e r ą  e m o c j o n a l n ą .

Jeśli ktoś zażywa lekarstwa, nic powinien 
ich samowolnie odstawiać, nawet gdy po sean
sie bioterapeutycznym nastąpi znaczna popra
wa zdrowia. Po serii zabiegów osoba kierowa
na jest na badania, konsultacje do lekarzy spe

cjalistów, aby potwierdzić 
skuteczność terapii.

S e r d e c z n i e  d z i ę k u j ę  p a 

n i  Z a c h a r c z u k  z a  p o m o c  

w  c h o r o b i e  w r z o d o w e j  

d w u n a s t n i c y  o r a z  z m n i e j 

s z e n i a  s z u m u  w  l e w y m  

u c h u ,  k t ó r y  p o w o d o w a ł  z a 

w r o t y  g ł o w y  i  w y m i o t y .  P o  

p i e r w s z y m  s e a n s i e  z a w r o t y  

u s t ą p i f y ,  a  s z u m  s i ę  z m n i e j 

s z y ł .  P o p r a w i ł  s i ę  z n a c z n i e  

s ł u c h .  (Janina S. z Oławy)
S e r d e c z n i e  d z i ę k u j ę  

z a  u s u n i ę c i e  d u ż e g o  k a m i e n i a  z e  ś l i n i a n k i  

P o l i p y  w  m a c i c y  z n a c z n i e  s i ę  z m n i e j s z y ł y .  

(Beata G. z Opola)
C h c i a ł a b y m  w y r a z i ć  s w o j ą  w d z i ę c z n o ś ć  

p a n i  M a r c i e  z a  w y l e c z e n i e  m i  n a d ż e r k i  j u ż  p o  

d w ó c h  s p o t k a n i a c h .  P r z y c h o d z ą c  d o  n i e j  

p i e r w s z y  r a z .  n i e  w i e r z y ł a m ,  ż e  j e s t  t o  m o ż l i w e .  

(Anna R. z Olesna)
S e r d e c z j t i e  d z i ę k u j ę  p a n i  Z a c h a r c z u k  z a  

u s u n i ę c i e  d o l e g l i w o ś c i  k r ę g o s ł u p a ,  n a d c i 

ś n i e n i a ,  h e m o r o i d ó w ,  c h o r o b y  n e r e k .  (Edcl- 
trauda P. ze Zdzieszowic)

Z p o w o d u  d y s k o p a t i i  m i a ł e m  s k i e r o w a n i e  

n a  o p e r a c j ę  k r ę g o s ł u p a .  P o  d w ó c h  z a b i e g a c h

u  p .  M a r t y  d o l e g l i w o ś c i  

u s t ą p i ł y .  O d  t e g o  c z a s u  m i 

n ą ł  r o k ,  c z u j e ,  s i ę  d o b r z e .  

(Ewald K. ze Strzelec) 
D z i ę k u j ę  z a  u s u n i ę c i e  

m o i c h  w i e l o l e t n i c h  d o l e 

g l i w o ś c i  w r z o d o w y c h  (Wi
told K. z Krasicjowa) 

M i a ł a m  m a ł y  g u z e k  

w  l e w e j  p i e r s i ,  k t ó r y  z a s t a ł  

u s u n i ę t y  t r z e m a  s e a n s a m i  

M a m  p o t w i e r d z e n i e  b a d a 

n i e m  u s g .  (wdzięczna Jo
anna B. z Olesna)

Marta Zacharczuk będzie gościć:
• 14 listopada w Koźminie Wlkp., zajazd 

U  M a ć k a ,  od godziny 14.00
• 13 i 14 listopada w Krotoszynie, restaura

cja C r i s t a l ,  ul Witosa 53, od godziny 
10.00

Informacje i zapisy:
0609 579 806 lub 062 725 26 39

UWAGA: Marta Zacharczuk jest rekomendo
wana przez gazetę FAKT jako bioenergotera
peuta o potwierdzonej skuteczności.

HURTOWNIA BUDOWLANA * 
POLWOS KROTOSZYN p^ Q oS

GRUPA PSB
Po s ia da  w  sw o je j o fe rc ie  

n a s tępu ją ce  m ate ria ły  budow lane 
po a tra k cy jn ych  cen a ch  !!!PROMOCJA!!!

c e m e n t  G ó ra ż d ż e  
wapno hydratyzowane Górażdże

O kna, p o k ryc ia  dachow e, sy s tem y  rynnowe, 
sy s tem y  doc iep leń , p rę ty  żebrow ane, p ro fesjona lne  

doradztw o i obsługa, ko sz to rysow an ie  u k lie n ta .

Kontakt z przedstaw icie lem  handlowym E l

ZAPEWNIAMY TRANSPORT!
Opał z Katow ickiego Holdingu W ęglow ego w  cenie: 

kostka gruba 495 z ł/ t ,  orzech od 420 z ł/ t ,  
gorszek 370 z ł/ t ,  m iał 285 z ł / t

Zam kow y F o lw a rk  9 , K ro to szyn  
Zapraszam y 800 -  16°°,w so b o ty  800 - 1 3 00, te l. 722 77 52

GABINET LEKARSKI
Janusz Km iecik
spec. chirurg, anestezjolog

Choroby
przewodu pokarmowego, 
tętnic i żył, układu ruchu, 

leczenie bólu przewlekłego.

WIZYTY DOMOWE

K rotoszyn, ul. O krężna 28  (od T e o m i n f l  

poniedziałki, czw artki od godz. 1 6 .00  
I Tel. 722 77 97, 504 102 494

D o k to r  N a u k  M e d y c z n y c h

Andrzej M ilew ski
C h i r u r g i a  o g ó l n a ,  

c h o r o b y  t ę t n i c ,  

ż y ł  i t a r c z y c y  

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

i ul. Bolewskiego 8 al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

Aparaty Słuchowe
• bezpłatne badania słuchu
• dopasowywanie 

aparatów słuchowych 
cyfrowych i analogowych

• w izyty domowe y
• serw is o  pCC *
• baterie
Cyfrowe aparaty BERNAFON 

w  supercenie!
ul. Zdunowska 16 (pasaż) I piętro 

tel. kom. 0508 072 773, 
poniedziałki i czwartki 1500- 1 8 00
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WZEJ RĘKI • COTYGODNIOWA PORCJA INF0

Zamówienia przyjmują: 
oddziały Poczty Polskiej 

na terenie powiatu krotoszyńskiego 
oddział Ruchu SA w Ostrowie Wlkp., 

tel. 736 28 94.

°JNI Vf0H0d VMOINQOOAiOO • l>ŚH 13Z

l e k .  m e d .  T o m a s z  W o jn o
ginekolog położnik 

Krotoszyn, ul. Beskidzka 2
czynny:

wtorki od 18.00, środy od 16.00 
tel. 0604 772 637

lub tel. grzecznościowy 722 58 38

^  SPECJALISTA ^

DERmatolOG”  lek. med. Alfred Hesslek. med. Alfred Hess
KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a

(PRZY APTECE ESKULAP)
CZWARTKI godz. 16 .00-18.00

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15 .00-16.00

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów I paznokci. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
wlókniaków, naczynlaków, odcisków, Itp.

Tel. dom. Poznań: (o pretiks 6i) 823 01 63 
lub 0601 819 926 | Dorośli I dzlecT|

LICEUM 
W  ROK
Tel. 071 315 20 63 

0605 365 818

A G R O - G A S - S Y S T E M

Stacja paliw
Konarzew 95, czynne: 8.00 -  16.00 

(teren mieszalni pasz)

sprzedaż
h u rto w a  i de ta liczna  

pa liw  i o le jó w
DOWÓZ DO KLIENTA GRATIS!

O N 1 O O s
3 9° 3 4°

ZIOŁOLECZNICTWO
Irydolog d r  O lga  K lokova

ustali
p rzyczyny dolegliw ości 
z  w yglądu tęczów ki oka

Skuteczna terapia ziołow a, 
pom ogła ju ż  w ielu chorym .

Przyjęcia Krotoszyn 
Pałac Gałeckich

4 listopada, godz. 16.00 - 18.00
Tel. 060 8  646  761

SILNIKI ROWEROWE. Raty!!! 
PIASKI k/Gostynia, Św. Marcina 13 
tel. 0 65 571 91 61, www.jan-mar.pl

Wt/lMYYANt KO/WIA/ATM

Bezpieczna: Funkcjonalna:
:*A85*M9R ♦ m iu św m ^ łe
«2 n&JuwE! poftippme ; • futtłgowltty śklaJen? suuyk
P f f l i l i t i  l i p  § 1 , '  V

.

Zapraszamy do salonu Skody:

A u to  P e rfe c t
65-800 Oottyri, u! Nowe Wrota 5, tel (0-45) 572-09-44 
autaperłeuyoyapfo.onetpl www.itede-auto.pl
SALON ♦ SERWIS ♦ CZĘŚCI ♦ AUTA UŻYWANE

Piękna:
• utYjpwłna gałka <ttt»i!!rti«asą*
* jsiwrAi i hpłsttta w kototrt ruiłwtt/w

A O /  p ro w iz ji 
U / O  odsetek

YOUCSWAGIN BANK POLSKA SA

r - J ; ...
m

t m  Mobil

nzecz

http://www.jan-mar.pl
http://www.itede-auto.pl


Różrywka

APTEKI
APTEKI DYŻURNE: Alfa, ul. Bolewskie- 
go 8, do 3 listopada (721 97 22), Pod Wagą, 
ul. Kościuszki 9, od 4 do 11 listopada (725 
24 14).

Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 830 
-  13.00,14.00- 17.00, sob. 10.00- 13.00.

Aptekami. Stary Rynek 1 (721 61 32), 8.00 
-18.00, sob. 8.00- 13.00,
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 24),
8.00 -  20.00, sob. 8.00-13.00,
Esculap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 82), 
pn. -  pL 8.00 -  18.00, sob. 8.00 -13.00.

PrzyŚtawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), pn. 
-  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  12.30.

Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), pon. 
-  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -13.00.

Sulmierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), pn. 
-pt. 8.00-18.00, sob. 11.00-13.00.

Alifarm, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00-13.00.

GDZIE
Powiatowe C entrum  Pomocy Rodzinie
O środek Interw encji Kryzysowej
Os. Sikorskiego 7 722 75 30,
tcl. całodobowy 602 384 357
pn. -  pt. 7.00 -  15.00, wt. 7.00 -  19.00
Punkt konsultacyjny
dla osób z problemem alkoholowym
ul. Mickiewicza 2 722 6161
pn. -  czw 16.00 -  20.00
Komisja ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
Rynek -  Ratusz p. 4 722 74 94
Klub Abstynenta TO LER A N C JA
codziennie od godz. 16.00 ul. Mickiewicza 2
G rupa Al-Anon G RA CJA
grupa wsparcia dla rodzin alkoholików
wtorek godz 18.00 ul. Mickiewicza 2
G rupa AA DĄB
poniedziałek godz. 17.00 ul. Sienkiewicza 2
G rupa AA KROTON
piątek godz 18.00 ul. Mickiewicza 2
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HOROSKOP KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
BARAN (21111 -  20IV)
Dostaniesz propozycją nowej pracy. 

Oprócz oczywistych plusów będzie 

miała wiele minusów, więc dobrze się zasta

nów.

BYK (21IV -  21V)
Przed Tobą korzystny kontrakt lub 

umowa. Doceń starania przyjaciół, 

którzy bardzo Ci ostatnio pomogli.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
|  j j (  Musisz uzbroić się w  cierpliwość, nic 

ma rady. To skomplikowana sprawa 

i jej rozwiązanie wymaga czasu.

RAK (22VI -  22VII)
Nic wpadaj w panikę, najważniejsze 

jest spokojne oszacowanie sytuacji. 

Nietrudno będzie znaleźć wyjście awaryjne.

1 S  WAGA (23IX -  22X)

Nowy plan skłoni Cię do zmiany sty

lu działania. Będziesz musiał być bar

dziej stanowczy.

g o i  SKORPION (23X -  22X1)

Wątpliwości będą Ci towarzyszyły 

przy rozpoczynaniu tego przedsię

wzięcia. Uwierz intuicji.

STRZELEC (23X1 -  21X11)

Uczucia wymagają delikatności. 

Czyżbyś zapomniał o tak oczywistym

fakcie?

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

L  -AS Rozważnie gospodaruj pieniędzmi, bo 

przed Tobą niespodziewane wydatki.

LEW (23VII -  22VIII)
Postaraj się jak najszybciej uporząd

kować sprawy osobiste, bo inaczej 

trudno marzyć o spokoju.

| J O  PANNA (23VIII -  22IX)
Doprowadź do końca rozpoczęte za

danie, a nieoczekiwane wydarzenia 

potraktuj jako próbę charakteru.

r a i  WODNIK (211 -  2011)

Nic masz nic do stracenia, więc mu

sisz być konsekwentny.

RYBY (2111 -  20111)

Staraj się hamować impulsywne re

akcje, bo otoczenie przygląda Ci się 

z dezaprobatą.

SZUKAĆ POMOCY?
niedziela godz. 18.00 ul. Mickiewicza 2 
K lub Am azonek dla pań po mastektomii, 
każdy pierwszy czwartek miesiąca od godz.
16.00 w siedzibie Krotoszyńskiej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Bcnickicj 9. 
Stowarzyszenie PO M Ó ŻM Y  SOBIE 
profilaktyka chorób nowotworowych 
tcl. 725 23 17 oraz 693 495 840 
pn -  pt 15 .00- 18.00 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
problemy chorych na cukrzycę

725 79 25,725 44 38
Stowarzyszenie 
SCLEROS1S M U LTIPLEX
problemy chorych na stwardnienie rozsiane 

605 272 371
Stowarzyszenie na rzecz Dzieci 
i Osób Niepełnosprawnych 722 57 72

1502 219 552
Z arząd Główny Związku
Osób Niepełnosprawnych IN TEG RA C JA

ul. Benicka 9 502 156 871
Świetlica socjoterapeutyczna 
- d l a  dzieci
ośrodek profilaktyki środowiskowej 
zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci 
os. Sikorskiego 7 (budynek żłobka)

725 36 95
Świetlica socjoterapeutyczna 
-  dla młodzieży
ul. Mickiewicza 11 pn-pt 15.00 -  18.00 
Młodzieżowy K lub Środowiskowy 
RIVENDELL
Os. Sikorskiego 7
(żłobek -  część piwniczna) 722 75 70 
pn. -  pt. 17.00 -  21.00,
Stowarzyszenie na rzecz 
Przeciwdziałania Uzależnieniom 
i W spierania Rozwoju 
Psychicznego Dzieci i Młodzieży 
SZANSA
Os. Sikorskiego 7 725 36 95

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki sprzed dwóch tygodni (hasło: KRÓLE
STWO) redakcyjna sierotka wylosowała dla pani Joanny Kubot z Koźmina Wlkp. 
A dzisiejsze hasło składa się z 10 liter. Na kartki z rozwiązaniami poniższego zadania 
czekamy do 5 listopada. Do wygrania -  niespodzianka
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Poziomo
1. Zew płci
4. Litera greckiego alfabetu
7. W srebrnym jeziorze Karola Maya
8. Mieszkaniec pustyni
9. Hrabstwo w Anglii

10. Polska elitarna jednostka bojowa 
12. Słynny Kevin
14. Potrzebny w Urzędzie Skarbowym
16. Symbol trotylu
17. Marka ciężarówki 
19. Wąż dusiciel (wspak)
21. Warzywo na leczo
22. Diagonalny układ
25. Konsumentka
26. Przyszedł do niej Rywin
27. Torby podróżne

Pionowo
1. Pomnik
2. Podświetlana reklama
3. Średniowieczne narzędzie tortur
4. Cudowne światło 

nad Arką Przymierza
5. Podłoże
6. Japoński płatny morderca (wspak) 
8. Syn matki

11. Gdzieś pomiędzy mini a maxi 
13. Zbocze
15. Dystyngowany facet 
18. Średnica
20. Bartłomiej w' krótkich spodenkach
21. Śnieżna pokrywa
23. Psy, co poszły w las
24. Linijka tekstu
25. Marka samochodu

i  Atbertyną • Igraszki z Albertgtą • Igraszki z Alkrtęsą ® Igraszki
Cześć, Dzieciaki!

Na początek po
wiem Wam, kto 
otrzyma nagrodę za 
prawidłowe rozwią
zanie ubiegłotygo- 
dniowego zadania -  
zwyciężczynią zo
stała Alinka Kowal
ska z Krotoszyna. 
Gratulujemy i zapra
szamy w piątek do 

redakcji po odbiór nagrody-niespodzia- 
nki.

Mam nadzieję, że dzisiejsze zadanie 
nie sprawi Wam większego problemu. 
Nagroda czeka!

Pamiętajcie, że Wy również możecie 
zostać autorami Igraszek. Przysyłajcie 
swoje propozycje krzyżówek, zagadek 
i rebusów. Najciekawsze łamigłówki zo
staną opublikowane na tamach Rzeczy, 
a ich autorzy otrzymają nagrody.

Albertyna

Mój nauczyciel
Prosimy, abyście nam  opisali 

sw oją ulubioną nauczycielką albo 
nauczyciela. M łodsze dzieci m o
gą  ich narysować. Jeśli jeszcze 
nie chodzicie do szkoły, pamiętaj
cie, że Wasza pani w  przedszko
lu to także nauczycielka, tylko na
uczająca m łodsze dzieci. N o to 
do dzieła! Pamiętajcie, będą na
grody!

Autorką poniższego tekstu jest 
Julka Bałoniak, której list w ylo
sowaliśmy spośród prac nadesła
nych w  ubiegłym tygodniu na ad
res naszej redakcji. Gratulujem y 
wygranej i zapraszam y w  piątek

do redakcji po odbiór nagrody.

Chodzę do Szkoły Podstawo
wej nr 8 do klasy Ib. Moja pani 
nazywa się Danuta Praczyk. Jest 
sympatyczna i miła. Lubię ją, bo 
umie wytłumaczyć zadania. Gdy 
jestem smutna, potrafi mnie po
cieszyć i pizytulić. A lubię ją  
głównie za to, że zawsze chodzi 
uśmiechnięta. Pani Danka często 
wychodzi z nami na spaceiy. 
Uważam, że moja pani jest tak 
wspaniała, że nie musi nic w so
bie zmieniać.

Ju lka  B.

rizecz 31 października 2005
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P  Serdeczne podziękowania policjan
tom z naszej komendy za bardzo 
sprawne odzyskanie skradzionych do
kumentów osobistych w dniu 27 paź
dziernika 2005. Wdzięczna

W.G.

P  Moc serdecznych życzeń z okazji 
6 urodzin i imienin dla Huberta Freita- 
ga ze Zdun ślą

rodzice i brał Ernest

P  Dla Szanownych Jubilatów kilka ży
czeń mamy, które zamiast pięknych 
kwiatów w podarunku damy. Niech 
słońce dla Was świeci, niech Bóg
0 Was dba, niechaj rok za rokiem leci
1 niech miłość Wasza trwa. Z okazji 30 
rocznicy ślubu Cecylii i Zbigniewowi 
Smyczyńskim życzenia składają

mama i Kalążni

P  Przyjmijcie wszystko, co najmilsze

i szczęśliwe, przyjmijcie to, bez czego 
życie jest wprost niemożliwe. Z okazji 
25 rocznicy ślubu Irenie i Czesławowi 
Śpitalniakom życzenia składają

mama i Kalążni

P  Żyj w zdrowiu i radości, nie znaj 
smutku ni przykrości, niech Cię 
wszystko zło omija, niech Ci szczę
ście w życiu sprzyja. Kochanej Mary
si Grzempowskiej z Kobylina z okazji 
drugich urodzin najserdeczniejsze ży
czenia przesyłają

dziadkowie, wujek J. i T.

P  Gorące życzenia wiele uśmiechu i po
wodzenia, niech Cię nie trapią żadne 
zmartwienia i niech się spełnią naj
skrytsze marzenia. Serdeczne życze
nia urodzinowe i imieninowe Tade
uszowi Siberze przesyłają

żona
oraz wnuczka z rodzicami

PO D Z IĘ K O W A N IE
Dyrekior Krytej Pływalni z Ośrodkiem Rehabilitacyjnym W o d n i k  w imieniu nagrodzonych 
uczestników V Mistrzostw Amatorów w Pływaniu składa serdeczne podziękowania osobom 
oraz finnom, które poprzez swoje wsparcie -  przekazanie nagród dla uczestników -  przyczy- 

| niły się do uatrakcyjnienia mistrzostw. Są to: Urząd Miejski z Krotoszyna, R a f a  Sp. z o.o. -  I n -  

t e n n a t e h e  z  Krotoszyna, M a r k e t -  O l i m p -  A.K. Grzcchowiakowic z Krotoszyna, F o t o  S t u d i o

-  Paweł Kasprzak z Krotoszyna, Foto Ostrowscy z Krotoszyna, Wypożyczalnia Kaset Video-Hit
-  Dariusz Zaremba z Krotoszyna, Bar U  W o d n i k a  -  Bożena Krawczyk z Krotoszyna, P a p a  P i z 

z a  -  Emila Chromińska z Krotoszyna, P.H.U. -  J. Rosiak, Pizzeria C a p r i  z Krotoszyna, Paweł 
Grobelny z Krotoszyna, Restauracja C r i s t a l  -  Kazimierz Klopockl z Krotoszyna, Restauracja 
D u e t  -  Urszula i Stefan Janosiowic z Krotoszyna, Restauracja R a t u s z o w a  -  Daria Krysztofiak 
z Krotoszyna, Wielobranżowy Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy -  Mirosław Chojnic
ki z Krotoszyna, Zakład Przetwórstwa Mięsnego J u m a d a r  -  Józef Kujawski z Krotoszyna, 
H a r d b i t  -  Krzysztof Białek i Przemysław Poprawa z Krotoszyna, WCDP D i r e r  -  Roman Mło
dożeniec i Kazimierz Biskupi, A S - J  Agencja Ochrony Osób i M ienia-Antoni Jakubek z Lu- 
togniewa, W s z y s t k o  p o  4 -  M. Sadowska z Krotoszyna, Wytwórnia Cukierków -  J. Z. Biccha 
z  Krotoszyna, Sklep Drogcryjny Irena i Andrzej Matusiewiczowie z Krotoszyna, Firma F o r 

t u n a  -  Teresa Kiihn z Kępna, Rzcżnictwo iWędliniarstwo -  Z. J. Konarczakowic z Pogorzeli, 
PPHU A n h i - P l a s t  z Krotoszyna, P.H.U. P e t r o l  -  Z a j a z d  p o d  S z y s z k a m i ,  Hotel W o d n i k  z  Kro
toszyna. L u m e n  1 8 5 2  Wytwórnia Wyrobów Woskowych -Janusz Urbaniak z Krotoszyna, Her
baciarnia C a m e l l i a  z Krotoszyna, Ratownicy Krytej Pływalni W o d n i k ,  Dom Restauracyjny A n 

t o n i o  z Kalisza, Autoryzowany Zakład Konserwacji i Naprawy Sprzętu Przeciwpożarowego -  
Eugeniusz Rogal z Rakłowicc, P.H.U. BO WIT z Koźmina Wlkp., Roman Ciesiołka z Kobyli
n ą  S.C. Ślusarsko-Kotlarska z Chocza, Pracownicy Krytej Pływalni W o d n i k ,  Zakład Opieki Me
dycznej C E R - m e d i c  Sp. z o.o. z  Krotoszyna

J a c e k  C i e r n i e w s k i

Z okazji 1S urodzin życzymy Ci rozsądku 
w życiu, umiarkowania w piciu, dobre
go zdrowia, pieniędzy mrowia, ciągłej 
radości, szczęścia w miłości, przyja- ^  
ciół nowych, snów kolorowych, ro- , 
dzinki licznej, pociechy ślicznej, i
wspaniałej pracy, domu z ogrodem, |  
psa z rodowodem, przyjaciół wielu, 
dojścia do celu, rekordów bicia i stu 
lat życia. Bartkowi Heinrichowi ży- 
czonka urodzinowe przesyłają

Asia, Mali i Łuki

( Z r t U t e . s t ó w k a
_  _______na bezpłatne życzenia lub podziękowania

W y p ełn iony  i n ak le jo n y  k u p o n  p ro sim y  w y s ła ć  n a  a d re s  R e d a k c ji lub w rzu c ić  d o  sk rzynk i RK 
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Nagroda niespodzianka, ufundowana przez pizzerię 
„Papa Pizza" (do odbioru w piątek) czeka tym razem 

na Tadeusza Siberę.

Bezpieczniej przy cmentarzach
Krotoszyńska policja przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji Znicz 2005. Wprowadzono czasową zmia
nę organizacji ruchu na ulicach w rejonie cmentarza w Krotoszynie oraz na drodze krajowej nr 15 w Wał 
kowie (gmina Koźmin Wlkp.).

cmentarz
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Zmiana organizacji mchu w okolicach 
nekropolii w Walkowie oznacza zakaz za
trzymywania się na drodze krajowej. Obo
wiązuje też ograniczenie prędkości do 40 
km/h. Ograniczenia trzeba będzie brać pod 
uwagę do 2 listopada.

W Krotoszynie ul. Pukackiego zrobiono 
drogą jednokierunkową od strony skrzyżo
wania ul. Raszkowska -  Pukackiego -  
Więźniów Politycznych. Zakaz wjazdu w tę

ulicę obowiązuje od skrzyżowania ul. Pu
kackiego i Kilińskiego. Nakaz jazdy w pra
wo za znakiem wprowadzono na ul. Wa
ryńskiego, przy skrzyżowaniu z ul. Libelta. 
Kierowcy mająjeździć do skrzyżowania ul. 
Ofiar Katynia i Koźmińskiej. Tak pozosta
nie do 1 listopada

Obok cmentarza wyznaczono parkingi: 
przy ul. Lelewela, przy obu wejściach na 
cmentarz,

-  pomiędzy ul. Witosa a Raszkowską 
przy supermarketach Intermaiclie i Bt i- 
comarche.
Policja apeluje do osób mieszkających 

w pobliżu cmentarzy, aby na groby bliskich 
wybrali się pieszo. Do kierowców z kolei -  
o rozważnąjazdę, ze względu na duże na
tężenie ruchu. Jedźmy wolniej i baczniej ob
serwujmy pieszych!

(popi)

I. Jakub, Antoni syn Marty i Przemysława 
Skowronków z Bloczkowa, ur. 19 października

A oto nowi mieszkańcy powia
tu krotoszyńskiego, urodzeni 
na oddziale położniczym szpi
tala przy ulicy Bolewskiego, 
sfotografowani przez Marcina 
Pawlika. Rodziców, którzy 
chcieliby zachować na pa
miątkę prezentowane tutaj fo
tografie ich maluchów, zapra
szamy do redakcji. Za drobną 
opłatą dostaną od nas dys
kietki z nagranymi zdjęciami. 2. Kornelia, cótka Danuty i Sławomira l1anków 

z Pogotzalck Małych ur 20 października

31 października 2005 razecz
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• Pralka automatyczna, używana + ma
szynka gazowa, okazyjna cena. Tel. 
0507 575 831.

• Pralka Amica, stan bdb; bojler eleklr. 
601. Tel. 725 41 01.

• Amplituner Grundig 4 x 40 W; wanna 
angielska, nowa, akryl, 140 x 70 cm, za 
pół ceny; gramofon Akai, stan bdb; sil
nik do wirówki. Tel. 0607 877 602.

• Komputer Toshiba 500 MHz. Tel. 
0661 058 832.

• Kserokopiarka finny Canon 1550, for
mat A3, A4, cena 500 zl netto. Tel. 722 
88 64,0602 480 089.

• Wieża JVC, czarna, cena 200 zł, pilnie. 
Tel. 0663 116 046.

• Ciuszki dziecięce do lat 5; buty zimowe 
ze skóry. Tel. 0692 137 789.

• Suknia ślubna, śmietankowa, rozm. 
34/36 +  welon i bolerko gratis, możli
wość poprawki, tanio. Tel. 0889 890 
761.

• Suknia ślubna, biała, gorsetowa, na 
wys. 168-172 cm, na szczupłą osobę, 
cena do uzg. Tel. 0692 643 409.

• Mcblościanka czamo-srebma, stan do
bry, tanio. Tel. 722 68 09, po godz. 
17.00.

• Szalka za zlewozmywakiem lnox, dl. 
1,60 nr, półki z boku i szuflady; okap 
drewniany. Tel. 725 04 99.

• Tapczan narożny, rozkładany, mały, 
stan bdb. Tel. 722416 14.

• Naprawa ciągników i maszyn rolni
czych. Tel. 734 21 78,0603 551 098.

• Sprzedaż olejów i smarów, Rozdra
żew. Tel. 0695940 332.

• Sprzedaż jęczmienia. Nowa Wieś, W. 
Wlosik.Tel.722 19 14.

• Kupię gospodarstwo rolne. Tel. 0503 
033 399.

• Skup bydła -  płatne gotówką. Tel.
0601988464.

• Skup bydła płatne gotówką. Tel. 0609 
350 793.

• Las 2 ha, łąka -  1 ha (razem), okolice 
Sulmierzyc. Tel. 722 34 21.

• Chlewnia macior na 100 szt., z wypo
sażeniem, pow. gospodarstwa 1,3 ha; 
suszarnia do zboża i kukurydzy. Tel. 
0692 685 554.

• Gospodarstwo rolne o pow. 18 ha, 
w całości lub częściowo, w  3 komplek
sach, ziemia kl. 111 i IV. Gorzupia. Tel. 
0502 545 237.

• Koryta bonclowc40. Tel. 722 19 14.
• Ciągnik Ursus C-355, stan dobry. le i. 

721 76 97. po godz. 18.00.
• Ciągnik Utsus 1014 turbo 1991/92 r., 

komfortowa kabina, wersja eksporto
wa, wzmocniona hydraulika, blokada 
na 4 koła, stan super. Tel. 0698 692 933.

• Obudowa skrzyni biegów do Ursusa 
C-4011. Tel. 721 50 35, po godz. 18.00.

• Przyczepa zbierająca; wycinarka do ki
szonki; zgrabiarka do siana. Tel. 734 21
78,0609 670 258.

• Rozsicwacz nawozów Amazonc 
ZAU-1001, hydraulicznie otwierany, 
szer. robocza do 24 m. Tel. 0661 635

446, po godz. 19.00.
• Szyby, dachy, kabiny ciągnikowe, 

dowóz do klienta. TeL 0607 605 278.
• Waga suwakowa 200 kg. Tel. 0693 668 

793.
• Zbiornik 17001 do schładzania mleka; 

części do dojarek przewodowych oraz 
dolowaki Alfa Laval. Tel. 0605 232 
7%.

• Zbiornik do mleka 800 1 Alfa Laval. 
Tel. 721 61 18, po godz. 19.00.

• Kwota mleczna 26 0001. Tel. 0603 789 
539, po godz. 20.00.

• Liście buraczane 2,5 ha Tel. 721 1863.
• Marchew jadalna -  tona cena 800 zł/t. 

Tel. 722 33 98.
• Zboże z tegorocznych żniw. Tel. 071 

3848920.
• Ziarno koniczyny 500 kg. Tel. 722 20 

94.
• Ziemniaki paszowe, duża ilość, cena 

150 zł/t. Tel. 722 11 87, 722 15 65, po 
godz. 21.00 lub 0693 668 793.

• Byczek 400 kg. Tel. 0889 481 225.
• Jałówka cielna. Tel. 734 21 31.
• Jałówka wysokocielna. Tel. 0887 522 

448.
• Jałówka wysokocielna (listopad). Tel. 

0693 452 606.
• Jałówka wysokocielna, tennin wycie

lenia 30 października. Tel. 0698 143 
261.

• Jałówka wysokocielna, tennin wycie
lenia 6 listopad. Tel. 0609 350 793.

• Jałówka cielna, tennin wycielenia 20 li
stopad. Tel. 721 64 65.

• Jalów'ka wysokocielna, tennin wycie
lenia listopad. Tel. 722 22 90.

• Jałówka hodowlana, termin wycielenia 
5 grudnia. Tel. 0606 971 034.

• Jałówka i krowa cielna, hodowlana. 
Tel. 722 83 25.

• Króliki nowozelandzkie i kalifornij
skie, różny wiek. Tel. 0889 869 566.

• Kuc 1,5-roczny, ogier, kary, pełen ro
dowód + paszport. Tel. 065 547 12
58.

• Prosięta. Tel. 0693 668 793.
• Prosięta, 6 - 7  szt. Tel. 0506 720 100.
• Cocker spaniel, szczenięta, rude, b. ład

ne. Tel. 0888 455 541.
• Owczarki niem., szczenięta, po rodo

wodowych rodzicach. Tel. 722 86 95.
• Owczarki niem., szczenięta, po rodo

wodowych rodzicach. Tel. 0600 488 
652.

• Owczarki niem., 3-miesięczna suka i 2- 
letnia suka. Tel. 0663 470 317.

• Owczarek środkowoazjatycki, z rodo
wodem, po championach; cocker spa
niel ang., z rodowodem po champio
nach oraz bez rodowodu. Tel. 065 546 
79 43,0509 953 411.

* Drzwi zewu 1,15 m, światło, tanio. Tel. 
725 04 99.

• Gąsiory betonowe, popielate, dł. 50 cm
80 szt., wyprodukowane w Lutognie- 

wie. Tel. 0603 136825.
• Grzejniki alum.. używane. Tel. 0607 

569545.
• Okna alum. z demontażu, stan bdb. Tel. 

0602 283 915.
• Okna plastykowe, używane, o wym. 

85 -  115 cm. Tel. 0502 632 091.
• Pice c. o. na olej opałowy, używany 

(podobny do pieca miałowego typ 4), 
stan dobry. Teł. 0509 476 492.

• Piec kuchenny, stan dobry, cena do uzg.

Tel. 721 11 35.
• Piec na olej opałowy, wym. 60 x 50 x 

30, 6 stopni grzania, cena 80 zł. Tel. 
0510 111530.

• Płyty betonowe typu L, 100 szt., nada
ją się na silosy do kiszonek. Tel. 0602 
686 974.

• Sprzedaż pal i w z dostawą do domu, ce
ny hurtowe. Tel. 0693 730 572.

• Sprzedaż opału: węgiel groszek -  390 
zł/t; węgiel orzech -  445 zł/t; węgiel 
kostka -  495 zł/t; miał węglowy -  265 
zł/t i 285 zł/t; muł węglowy -  160 zł/t; 
węgiel brunatny -  165 zł/t Finna Re- 
mek, Orpiszcw, tel. 721 28 34.

• Bilard 8-stopowy. Tel. 0509 476 492.
• Dywan owalny finny Angella, niebie

ski, wym. 1,50 x 2,50 m, stan bdb, ce
na do uzg. Tel. 725 01 30.

• Hemoroidy, żylaki nóg, łuszczycę 
wciągu tygodnia, bezpowrotnie wygo
isz rewelacyjną i bezpieczną maścią 
Hemogin (składniki maści z apteki). 
Koźmin, ul. Łączna 8. Tel. 0604 957 
327.

• Lustro łazienkowe+ kinkiet cena 65 zł. 
Tel. 0692 137 789.

• Siatki zgrzewane posadzkowe, siatkę 
ogrodzeniową ocynk i powlekaną pla
stikiem, słupki ogrodzeniowe oraz siat
ki leśne. Tel. 722 64 03,0604 147 174.

• Wózek dziecięcy, 3-funkcyjny, bordo
wy w  kratkę, stan bdb, cena do uzg. Tel. 
0697 805 887.

• Wózek 3-funkcyjny, beżowy. Tel. 588 
02 32,0889 343 399, po godz. 16.00.

• Wózek finny Aro, beżowo-czerwony, 
3-funkcyjny, folia przeciwdeszczowa 
w komplecie, stan idealny. Tel. 588 03 
74, po godz 18.00.

• Wózek dziecięcy (odO 3 lat); kolum
ny głośnikowe; lodówka; pralka auto
mat.; tapczan + dywan; grzejnik elek
tryczny, energooszczędny (10-żebro- 
wy); daszki nad drzwi wejściowe. Tel. 
722 20 75, po godz 17.00, 0603 445 
312.

• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno
wacja. Piotr Pryczek, Jarocin, ul. Wod
na 6. Tel. 505 20 10 -  sklep lub 0500 
086 800.

• Kamień polny; pustak żużlowy Alfa. 
Tel. 0510 111 530.

• Piec c. o., używany. Tel. 0695 171 200.
• Piec kuchenny w dobrym stanie. Tel. 

721 15 27.

• Działka bud. 1 400 m kw., uzbrojo
na, zagospodarowana, przy głównej 
drodze 5 km od Krotoszyna. Tel. 722
03 53.

• Działki bud od 1 000 -  1 600 m kw., 
piękna okolica, las, stawy, uzbrojone, 
Borownica, cena 15 zł/ ł m kw. Tel. 
72157 37.

• Działka bud. w Gorzupi. Tel. 0693 545 
770.

• Dom, garaż, budynek gospodarczy, 
działka -  940 m kw. (siła, gaz, telefon). 
Tel. 0698 402 580.

• Dom do remontu + budynek gospodar
czy, Lutogniew, ul. Polna 41.

• Kamienica blisko centrum, stan bdb. 
Tel. 0500 417 285.

• Mieszkanie -1 0 0  m kw. w stanie suro
wym, z możliwością podziału, korzyst
na cena lub oddam w najem. Tel. 722 
65 79,0601 317 195.

• Mieszkanie -  110 m kw., w Poznaniu, 
na os. Stizeszyn Grecki lub oddam 
w najem. Tel. 0601 771 478.

• Mieszkania: 60 m kw. i 80 m kw., z ga
rażami, działka ogrodowa, księga wie
czysta, Krotoszyn, ul. Reymonta 6. Tel. 
0601 771478.

• Mieszkanie -  50 m kw., 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, c. o., 1 piętro, w Zdu
nach. Tel. 722 96 24, po godz. 20.00.

• Kawalerka -  27 m kw., pokój, kuch
nia, łazienka, parter, cena 40 000 zł, 
Krotoszyn, ul. Kobylińska, le i. 0505 
950 057.

• Garaż w Zdunach (kolo cmentarza), 
cena do uzg. Tel. 721 50 66.

• Lokal- 6 0  mkw., na usługi lub możli
wość przerobienia na mieszkanie. Tel. 
722 86 00,0607 135 206.

• Lokal -  40 m kw., przy głównej trasie 
na Ostrów, wszystkie media, do han
dlu, od zaraz. Tel. 722 65 79,0601 317 
195.

• Pomieszczenia na biuro, gabinet, usłu
gi, magazyn i inne, parking, tanio, Odo
lanów. Tel. 0502 2 11 489.

• Pomieszczenie na sklep ok. 50 m kw., 
w Krotoszynie, pilnie. Tel. 0661 555 
302,0665 212412.

• Sklep mięsny z wyposażeniem, w Kro
toszynie. Tel. 725 25 09.

• Sklep -  65 m kw. Tel. 722 94 60.
• Mieszkanie - 145,80 m kw., 11 piętro, 

ul. Kobylińska 8. Tel. 722 78 31.0606 
374589.

• Mieszkanie -  48 m kw, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, Rynek, w  podwórzu. 
Tel. 0601 520487.

• Mieszkanie -  2 pokoje, kuchnia, ła
zienka, c. o. Tel. 725 71 61.

• Mieszkanie -  2 pokoje, kuchnia, ła
zienka, Krotoszyn. Tel. 722 04 73, 
0691 631 076.

• Kawalerka -  36 m kw., 1 pokój, kuch
nia, łazienka, w Krotoszynie. Tel. 722 
75 87.

• Przyjmę na stancję z  innymi lokatora
mi, ze wspólną kuchnią i łazienką, Kro
toszyn. Tel. 722 04 73,0691 631 076.

• Przyjmę osobę na pokój. Tel. 722 20 
75, po godz. 17.00,0603 445 312.

♦ Kupię kamienicę w ścisłym centrum 
Krotoszyna. Tel. 0507 091 991.

• Kupię male,2-pok. mieszkanie w Kro
toszynie, pilnie. Tel. 0606 515 135.

• Poszukuję lokalu do wynajęcia w cen
trum Krotoszyna (Rynek lub ulice przy 
Rynku) o pow 3 0 -4 0  m kw. Tel. 0661 
421044.

• Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
w Sulmierzycach. Tel. 0691 069 386.

• Szukam pomocy przy pisaniu pracy 
maturalnej zj. poi. Tel. 0691 112 127.

• J. ang. -  korepetycje. Tel. 722 85 53.
• Korepetycje z j . ang. i j. poi. Tel. 725 35 

95,0500 419 655.
• J. niem. -  wszystkie poziomy naucza

nia. zajęcia indywidualne. Tel. 0663 
155 339.

• J. niem. -  nauka i korepetycje. Tel. 
0505 896670.

• Kursy, korepetycje, zajęcia indywidu
alne z j . niem. na każdym poziomie, 
dogodne tenniny zajęć -  mgr filologii 
gennańskiej. Tel. 725 71 47,0602 339 
896 wieczorem.

• J. poi. -  korepetycje, przygotowanie do 
matury. Tel. 0501 662 582.

• Korepetycje z j. poi. -  przygotowanie 
do matury, testów gimnazjalnych -  stu
dentka V roku filologii polskiej. Tel. 
0504 163 300.

• Korepetycje z j. poi., tanio. Tel. 722 66 
39, po godz. 15.00.

• Matematyka -  szkoła podstawowa 
i gimnazjum. Tel. 725 27 82.

• Matematyka- wszystkie rodzaje szkól. 
Tel. 722 83 17.

• Zlecę wykonanie podbitki dachu domu 
z paneli plastykowych. Tel. 0501 044
358.

• Agencja reklamowa zatrudni przedsta
wiciela handlowego. Tel. 0602 625 
983.

• Finna kosmetyczna poszukuje osób 
komunikatywnych do współpracy od 
zaraz. Tel. 0609 112 906.

• Podanij sobie szansę na sukces - zostań 
konsultantem fumy Oriflame, promo
cja czeka! Tel. 0607 877 609.

• Przyjmę do pracy 2 tokarzy, 2 ślusarzy

Z a s a d y  o p ła c a n ia  i 

o g ło s z e ń  d r o b n y c h

ogłoszenie drobne................................3 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety..........1 zł
ogłoszenie o usługach.........................io  zł
pogrubienie ogł. drobnego.....................3 zł
pogrubienie ogł. o usługach...................5 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 
piąte zamieścisz za darmo!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia 
ukazują się i w gazecie, i w internecie 
na stronie W M V . r z e c z k r o t o s z y n s k a . p l
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Ogłoszenia drobne
(ew. emeryci, renciści). Tel. 0502 524 
150.

• Praca w Holandii przy norkach, wyma
gany paszport niemiecki. Tel. 077 417 
02 03.

• Zatrudnią kierowcę kat. C+E, aktualne 
świadectwo kwalifikacji, udokumento
wane min. 3 lata praktyki zawodowej. 
Teł. 062 740 16 66, codziennie od 8.00 
-16.00.

20

• Dietetyk, wykształcenie wyższe, do
świadczenie w zawodzie, podejmie 
pracę. TeL 0508 223 901.

• Podejmę pracę konsultantki Avon. Tel. 
0600814 128.

• Podejmę każdą pracę prawo jazdy 
kat. B, C, E oraz samochód. Tel. 0695 
171 200.

• Rencista podejmie pracę, prawo jazdy 
kat. B, E, własna działalność usług 
transportowych + auto o poj. załadun
ku 1 300 kg. Tel. 725 05 53.0504 634 
784.

• Duet wokalno-instrumentalny Carmen 
& Jerzy obsłuży profesjonalnie wese
la, jubileusze, zabawy oraz imprezy 
plenerowe i wieczory z muzyką bie
siadną Profesjonalne nagłośnienie. Tel. 
725 30 64.

• Cięcie drewna pilą motorową. Tel. 
0510111 530.

• Kredyt gotówkowy do 80 000 zł, bez 
poręczycieli, w  24 h, Krotoszyn. Tel. 
725 51 10,722 88 08.

• Kredyty w 48 h, w domu klienta, od 
300 do 5 000 zł. Tel. 0694 468 967.

• Nastrojowe reportaże ślubne: zdjęcia 
plenerowe, w kościele i na weselu. 
Marcin Pawlik. Tel. 0502 515 280.

• Nastrojowe zaproszenia ślubne, kilka
dziesiąt wzorów. Tel. 722 68 63,0502 
515 280.

• Niemiecka funta Bio-Vitalis proponu
je Państwu materace lecznicze na zasa
dzie działania pola magnetycznego, 
działa skutecznie przeciwko: alergie, 
nadciśnienie, kręgosłup, zaburzenia 
sercą reumatyzm, osteroporoza, pro
stata i wiele innych chorób. Tel. 0507 
011 232 -  Wojciech Jangas.

• Nowość! Finna niemiecka Schwen-

Niepubliczna Poradnia Psycholotpcziib-Pcdagogkrzna
62-800 Kalisz, ul. Podmiejska 9a, 

tel. 502 512 187.508 271 975,509 517 512. 
Rejestracja telefoniczna do 

psychologa, pedagoga, logopedy. 
Wydajemy opinie o wczesnym wspomaganiu rozwoju 

oraz o dysleksji - honorowana przy egzaminach.

Kompleksowe usługi w zakresie
Ł U P A N I A  D R E W N A  

O P A Ł O W E G O  u klienta
Tel. 0694 679 012, 721 25 45.

A T I Z  s . c .

11ŻYCZKi GOTO
• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 zl do 3 000 zl
• także dla emerytów i rencistów
• możliwość rat

Krotoszyn, ul. Garncarska 5 
czynno pon.-pt. 12® -17® 
tel. 722 66 66,0608 301 885

gels proponuje całkowitą geologiczną 
osłonę przed zaburzeniami żylno-wo- 
dnymi w  miejscu snu i pracy. Działa 
przeciwko: zapaleniu stawów, reuma
tyzmowi, poceniu się, zaburzeniom 
sercowym, kurczom, drgawkom. Tel. 
0507 011 232 -  Wojciech Jangas.

• Rada Rodziców przy Przedszkolu 
w Różopolu zaprasza w sobotę, 
26.11. br. na wieczorek andrzejko- 
wy, który odbędzie się w Domu Kul
tury w' Różopolu. Początek imprez)' 
godz. 19.00, cena biletu (od pary) 70 
zł. Zapewniamy wiele atrakcji! In- 
fonnacja u p. Aldony Drygas, Różo- 
pole 29, tel. 721 22 23.

• Remonty od A do Z: przeróbki wod.- 
kan., montaż płyt G-K, płytek, paneli, 
szpachlowanie, malowanie. Tel. 0510 
111 530.

• Wyprzedaż wózków paletowych, uży
wanych. Tel. 0601 739 295.

• Teren pod reklamę na ul. Witosa. Tel. 
72527 16.

* Układanie glazur) i terakot), prace 
murarskie, płyty gips-karton, prze
róbki wody i kanalizacji, adaptacje 
strychów i poddaszy na pomieszcze
nia mieszkalne i użytkowe, faktury 
VAT, wyceną dojazd gratis. Tel. 722 
84 15,0693 846 910.

• Montaż parkietów, mozaiki, podłóg, 
paneli, cyklinowanie. Tel. 065 573 47 
10.

• Pracownia sukien ślubnych i wieczoro
wych Jolanty Bartoś oferuje: szycie na 
miarę, profesjonalne wykonanie, atrak
cyjne fasony, najniższe ceny, sukienki 
dla druhenek, komis, wypożyczalnia, 
usługi krawieckie. Krotoszyn, ul. Spo
kojna 12. Tel. 722 01 94 lub 0693 025 
613.

• Szycie pierzyn, przerabianie na kołdry, 
szycie kołder, poduszek, czyszczenie -  
fachowo, konkurencyjne ceny, krótkie 
lenniny, 100 m od Rynką ul. Koźmiń
ska 16. Tel. 722 67 62, od godz. 9.00 -  
22.00.

• Audi A4 2,6 1995 r., zielony met. 2 x 
air bag, ABS, cenlr. zamek + pilot, 
wspom. kierownicy, alami, pełną felgi 
alum. 17 cali, elektr. szyberdaeh, pełna 
elektryką pełne wyposażenie, możliwa 
zamiana, cena do uzg. Tel. 725 49 47, 
0698 273 300.

• Fiat 126p -  1990 r., niebieski, pełen li
fting, cena 600 zl. Tel. 0605 893 681.

• Fiat 126p -  1997 r., zielony, garażowa
ny, cena do uzg. Tel. 0607 569 545.

• Ford escort 1,3—1992 r., czerwony, no
wa instalacja gaz., cena 3 700 zł do neg. 
Tel. 573 42 74.

• Ford fiesta 1,1 1987 r., czerwony,
benzyną 3 drzwi, tanio. Tel. 725 71 94, 
po godz. 19.00,0697446908.

• Nysa i żuk, stan dobry. Tel. 065 548 26 
19.

• Opel astra 1,8 combi 1992 r., wiśnio
wy met., 170 000 km, centr. zamek, 
wspom. kierownicy, szyberdaeh, nowe 
opony, stan bdb, cena 5 000 zł + 1 200 
zł opłaty. Tel. 065 547 12 41,065 647 
16 75,0604 502 645.

• Opelcalibra- 1995 r., 93 000 km. bar
dzo bogate wyposażenie, stan idealny,

( rJ Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Tel./fax 062 722 86 30, 0602 65 73 74 
Czynne codziennie (oprócz pon. i cm .) 
10:00-14:00 i 16:00-19:00

L I C E N C J O N O W A N E

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Krotoszyn -  ui. Chwaliszewska działka budowla
na o pow. 1400 mJcw cena 35.500 zł
* Krotoszyn -  ul. Ostrowska -  980 m.kw. -  woda, 
prąd, gaz, kanał, sanitarna cena 58.000 zł
* Krotoszyn -  Kopicczki -  działka budowlana 1410 
m.kw woda, prąd, telefon cena 24.000 zł
* Krotoszyn - rejon ul. Bolcwskicgo, działka 5000 
m.kw cena 20 zł /m.kw
* Krotoszyn -  Parcel ki -  działka 4.423 m.kw - wo
da, prąd, gaz, kanalizacja cena 20 zł/ m.kw
* Krotoszyn / Smoszcw -  przy lcsic działki o po
wierzchni od 1000-3000 m.kw w cenie 13zł /m.kw.
* Krotoszyn -  Kopicczki -  7000 m.kw. cena do 
uzgodnienia
* Krotoszyn -  ul. Północna -działka 2500m2 -  cena 
25.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Batalionów Chłopskich -  działka 
835m2 -  cena 35.000 zł
* Krotoszyn - przy drodze na Zduny (za Jelonkiem) 
-  działki budowlane (działalność gos{xxlarcza): 2300 
m.kw, 1300 m.kw, 1300 m.kw -  woda+prądrgazf te
lefon cena 20 zł/m.kw
* Krotoszyn -  Kopicczki -  działka budowlana 1408 
m.kw -  woda, prąd, telefon cena 24.000 zł
* Osusz - działka rekreacyjna 1600 m2 (wo- 
da,prąd,kanalizacja, telefon) - cena 12 zł/m.kw
* Osusz -działka rekreacyjna 1900 m2 (wo 
da,prądjcanalizacja, telefon) - cena I2zl/m.kw
* Salnia -  działka rekreacyjna 3000 m2 (woda, prąd, 
kanalizacja, telefon) cena 10 zł/m.kw
* Chachalnia -  teren rekreacyjny o pow. 3,0 ha (wo- 
da,prąd,gaz, telefon) cena lOzł/m.kw.
* Lamki-przy drodze na Jaskółki, dwie sąsiadujące 
z sobą działka budowlana o pow. 640 m.kw każda 
(woda, prąd,tclcfon, asfalt) cena za jedną 17.500 zł
* Biadki -  działka 900 m.kw cena do
uzgodnienia
* Zduny -  dziauka 3200 m.kw woda,prrd,asfalt /ul. 
Sicniutowa /cena 11 zu/m.kw+" kosztów ogrodzenia
* Koźmin Wlkp - działka 1.400 m.kw woda,prąd,as- 
falt / ul. Ks.Goja / cena 39.000 zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn -  Os. Korczaka -  IV p. 57 m.kw. / 
3 p+k+l+wc/ po remoncie cena 80.000 zł
* Krotoszyn- ul. Koastytucji 3 Maja -  parter 58,5 
m.kw. / 3p+k+B'we+ loggia 6 m.kw / cana 79.000 zł
* Krotoszyn- ul. Koastytucji 3 Maja - II piętro 30,5 
m.kw / Ip+k+ł / nowe okna, łazicnka,szafa Koman
dor
/ własność lokalu i części ułamkowej gruntu / opłaty 
miesięczne -130 zł cena 41.000 zł
* Krotoszyn- ul. Konstytucji 3 Maja -  I piętro 33 
m.kw / Ip+k-t ł /- opłaty 107 zł/m-c cena 40.000 zł
* Krotoszyn ul. Mickiewicza II piętro 142 m.kw (4 
pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, loggia balkono
wa), ogrzewanie gazowe, mieszkanie po remoncie ni
ski czynsz cena do uzgodnienia
* Krotoszyn Os. Korczaica -  IV piętro - 62 m.kw

3 pok.+ kuchnia+łazienka + wc + loggia cena 69.000 
zł
* Krotoszyn ul. Floriańska -  parter -  70 m.kw 3 pok. 
Kuchnia łazienka cena 71.000 zł
* Krotoszyn -  os.Sikoiskicgo -57 m2 IV 
p.(4p+k-H Hvc+balkon) cena 65.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Koźmińska -  mieszkanie (parter 
domu 1 -piętrowego) 85m.kw. - własność hipoteczna

(3p + k+ 1+ wet- piwnica + garaż.) c.o. wraz 700 m 
2 gruntu cena 105.000 zł
* Krotoszyn -  Os.Sikorskicgo IV p. 64 m.kw. cena
75.000 zł
* Krotoszyn -  Os. Dąbrowskiego -  75m.kw. IV p. 
(3p+kuchnia z jadalnią +ł~Kvc+balkon) cena 80.000 
zł
* Krotoszyn - ul. Powstańców Wlkp. - 50 m.kw - 
Parter-2p+kt-ł+wc-czynsz 120zł/m-c c e n a
52.000 zł
* Koźmin Wlkp. -  ul. Zawadzkiego -  71 m.kw—Piir- 
ter - 4p+k+ł+wc -  po kapitalnym remoncie (nowe 
dr/wi antywłamaniowc, nowe instalacja elektryczna 
kanalizacyjna i wod. -kanał. Cena 110.000 zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Krotoszyn - ul. Orzeszkowa budynek piętrowy 
w zabudowie bliźniaczej, działka o pow. 351 m.kw

Cena 215.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Polna na działce 1004 m.kw, z bud. 
gospodarczym cena 200.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Rolnicza -  140 m.kw na działce 
500 m.kw -  r.b. 2005 -  z cegły, ocieplony -  wszystkie 
okna plastikowe -  woda i kanalizacja w domu cena
140.000 zł
* Krotoszyn -  ul Polna budynek mieszkalny i gospo
darczy na działce 1050 m.kw ccna.280.000 zł
■ Krotoszyn -  ul. Langiewicza -  piętrowy -  wolno
stojący -  powierzchnia domu 200 m.kw położony na 
działce 650 m.kw cena 350.000 zł
* Krotoszyn -  ul Klonowi cza komfortowy budynek 
mieszkalny z zab. garażowymi cena. 290.000 zł
* Krotoszyn -  uf Łąkowa -  jednorodzinny wolno
stojący fl garaże/ na działce 1 OOOm.kw cena 220.0(X) 
zł
* Krotoszyn - osiedle „Bolcwskicgo - budynek 
mieszkalny (7 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki) garaż na 
2 samochody o pow. 220m.kw na działce o pow. 650 
m.kw cena 290.000 zł
* Krotoszyn -  1/3 udziału w kamienicy (praktycznie 
cały parter) ul. Zdunowska w skład, której wcho- 
dząipowicrzchnia mieszkalna-161 m2 (5p+k+ł), po
mieszczenia gospodarcze i garaż, strych a także 
wspólna działka o powierzchni 1266 m2 cara
100.000 zł
* Krotoszyn -  osiedle budownictwa jednorodzinne
go, budynek mieszkalny na działce 640 m.kw., pow. 
całkowita 220 m.kw, budynek gosptxlarczy wraz 
z garażem, wysoki standard ccrra 350.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Bolcwskicgo -  dom wolnostojący, 
stan surowy' zamknięty 175 m2, budynek gospodar
czy z garażem - całość na działce o pow. 800 m2 ce

na I75.000zł
* Krotoszyn -  ul. Bolcwskicgo -  budynek mieszkal
ny na działce 1000 m.kw, cena. 210.000 zł
* Krotoszyn -  budynek ul. Kołłątaja o powierzchni 
220 m2 na działce 1600 m2, idealna lokalizacja na 
biura, gabinety, 2 garaże, budyirck gospodarczy, moż
liwość urządzenia parkingu cena 185.000 zł
* Krotoszyn -  dom wolnostojący 180 m.kw w rejo
nie ul. Witosa położony na działce 800 m.kw
ccrra 165.000 zł
* Krotoszyn -w rejonie ul. Słowiańskiej- piętrowy -  
wolnostojący na działce 630 m.kw. cana 230.000 zł
* Rozdrażew - budynek o pow. 150 m2 z częścią go
spodarczą ira działce 900 m.k\v cena 80.000 zł
* Zduny -  dom o pow. 100 m.kw na działce 900 
m.kw -  do zamieszkania od zaraz -  cena 178.000 zł
* Zduny -  budynek o pow. 50 m.kw na działce 390 
m.kw -  rb. 2003 -  zastosowarre nowe technologie 
okna, żaluzje, ocieplenie -  cena 70.000 zł
* Benice -  budynek mieszkalny (4 pokoje, kucłmia) 
ira działce 1200m.kw - cena 35.000 zł
* Ujazd -  budynek mieszkalny 75 m2 oraz zabud. go
spodarcze na działce 8000 m2 cena 65.500 zł

ROZPOCZĘTE BUDOWA
* Krotoszyn -  ro/qxxr/ęta w 2004r budowa budynku 
mieszkalnego i gospodarczego (wylarrc furrdanrcnty) 
na działce 1500 m.kw. zgromadzona część mat. bu
dowlanych, woda pajd w ulicy cara 45.(XX) zł
■ Krotoszyn - rozpoczęta budowa budynku miesz
kalnego i gospodarczego (wylarrc fuixlamcnty) na 
działce 1500 m.kŵ gromadzona część mat. Budow
lanych woda prąd w ulicy ccrra 45.000 zł
* Krotoszyn -  osiedle Bolcwskicgo - rozpoczęła bu
dowa domu - przyziemie bez stropu (woda, prąd, 
kan.sanit. i deszcz, telefon) działka 640,0 m.kw cena 
55.000 zł
* Krotoszyn -  rozpoczęta budowa - z projcktan do
mu - zgromadzone materiały budowlane (dacłrów- 
ka...) całość ira działce 5000 m.kw. ccrra 100.0(X) zł
* Krotoszyn -  rozpoczęta budowa domu jednoro
dzinnego -zgromadzona część materiałów na dokoń
czenie budowy, położona ira działce 2182 m.kw 
cena 52.000 zł
* Chachalnia -  rozpoczęty w 2004r budyirck |xirtcr. 
/wykonane przyziemie / na działce 600 nr.kw, 
położonej przy południowej ścianie lasu (z pięknym 
widokian na zachód) cena- tylko 31.500 zł

GRUNTY POD DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZĄ

* Krotoszyn 5000 m.kw. cena 14zł/ mkw
* Krotoszyn 3.300 nr.kw cena 15zł/ mkw

SPRZEDAM INNE
* Ujazd -2,6 ha przyległego do lasu w tym grunty or
ne las i mały staw / w części teren eksploatacji żwiru 
/ w granicy rów z czystą wodą- teren o walorach re
kreacyjnych cara do uzgodnienia
* Stary Młyn -  nad rzeką z gruntem 1,9 ha (malow
nicze położenie b.dobry dojazd) cena 87.000 zł

DO WYNAJĘCIA
* Krotoszyn - RYNEK - I piętro. 120 m.kw pow. 
biurowej czynsz 1500 zł/m-c
* Krotoszyn -  mieszkanie 3jrt k H+wc - 76 nr.kw 
czynsz 1.000 zł/m-c
* Krotoszyn -  mieszkanie 3p+k+ł+wc -  77 nr.kw 
czynsz 1.000 zt/m-c
* Krotoszyn -  ul.Floriańska -  lokal 55 m.kw czynsz 
netto 1.500 zł
* Ostrów Wlkp - w okolicy stadiony - lokal handlo
wy 75 m.kw' czynsz 500 zł/m-c

cena 13 800 zł. Tel. 0508 016 807.
• Opel calibra 2,0 + gaz -  1992 r., grana

towy met., ABS, wspom. kierownicy, 
elektr. szyberdaeh. pełna elektryką 
alum. felgi, możliwa zamiana (możli
wość rat), cena do uzg. Tel. 725 49 47, 
0698 273 300.

• Opel corsa 12 + gaz -  1995 r., immobi- 
lizer, air bag, centr. zamek+ pilot, alum. 
felgi, komplet opon zimowych, cena 
7 900 zł. Tel. 0607 235 325.

• Opel corsa 1,7 D 1999 r, czerwony, 
5 drzwi, centr. zamek, wspom. kierow
nicy, air bag. Tel. 722 82 71.

• Opel kadett 1,6 -  1991 r, wiśniowy 
met, benzyna, ABS, szyberdaeh, zde
rzaki i lusterka w kolorze nadwozia ce
na 3700 zl. Tel. 071 3848920.

• Opel omega sedan 2,0 -1 9 9 7  r, zielo
ny met, benzyna, 136 KM, garażowa
ny, stan bdb. Tel. 721 66 17.

• Renault trafie 2,1 D 1985 r, w  ciągłej 
eksploatacji, stan dobry, tanio, pilnie. 
Tel. 0609 112 906.

• Renault 21 2,2 -1989  r, bordowy met, 
instalacja gaz, centr. zamek, wspom. 
kierownicy, welur, OC, cena 1 700 zł.

Tel. 0661 822014.
• Seat ibiza 1,4 -  1996 r, morski met, 

centr. zamek, wspom. kierownicy, 2 x 
air bag. Tel. 722 82 71.

• Seat ibiza 1,9 SD1 1999 r„ granatowy 
met, 120 000 km, 3 drzwi, wspom. 
kierownicy, air bag, elektr. szyby, centr. 
zamek z pilotem. Tel. 725 78 75.

• VW passat 1,9 TDI wersja sedan B5 
1997 r, granalow-y met, 110 KM, bo
gate wyposażenie, cena 22 500 zl. Tel. 
0605893 681.

• VW polo 1,9 D, czarna perlą, wspom. 
kierownicy, centr. zamek, immobilizer, 
cena do uzg. Tel. 0698 418 473.

• VW transporter T4 2,5 TDI 2000 r, 
biały, 65 000 km, typ najdłuższy, bla- 
szak, tylne drzwi dzielone, cena 28 900 
zl + VAT od faktury. Tel. 0693 344 919.

• Części do fiata 126p i żuką nowe i uży
wane. Tel. 0602 283 915.

• Felgi z oponami zimowymi 14 -  ford 
mondeo, golf 11, vw passat; letnie stalo
we 15 omega. Tel. 0507 091 991.

• Felgi alum. do oplą vw; felgi stalowe

n zecz

do opla omegi B, vectry B, astry 11. Tel. 
725 4947,0698 273 300.

• Gaźnik Aisan, używany, do fiata 
CC700 + centralka i silnik krokowy. 
Tel. 0694 972 433.

• Komplet felg stalowych z oponami zi
mowymi do forda fiesty, escorta. Tel. 
0501 317 2%.

• Opony 1100 20, nowe i używane 750
20. Tel. 722 1914, wieczorem.

• Opony 2 szt. 205/55/16, tanio. Tel. 
0692 154 429.

• Przyczepa sam, ładowność do 600 kg, 
na niemieckiej rejestracji. Tel. 0509476 
492.

• Simson S51- 1982 r,4-bicgowy, zare
jestrowany. Tel. 0665 246 661.

• Skutery, simsony, inne motorowery, 
duży wybór, części, serwis, raty. Piaski 
k. Gostynia, ul. św. Marcina 13, 
www.jan-mar.pl, tel. 065 571 91 61.

• Montaż instalacji gazowych, Roz
drażew. TeL 0695 940 332.
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P ły w a c k ie
m is trz o s tw a  a m a to ró w

21 października kryta płyyyalnia Wod
nik gościła uczestników V Mistrzostw 
Amatorów w Pływaniu. Tradycyjnie cie
szyły się one sporym zainteresowaniem, 
a w poszczególnych kategoriach triumfo
wali:

styl klasyczny
kategoria żeńska 

do 9 lat
1. Zuzanna Gorczyńska
2. Dorota Świątek
3. Angelika Mayer

1 0 -1 2  lat
1. Martyna Bartczak
2. Marta Patryniak
3. Katarzyna Nowaczyńska

1 3 - 15 lat
1. Izabela Grzelska
2. Magdalena Podzicmska

16-20 lat
1. Marta Olszewska
2. Izabela Kwiatkowska
3. Ewelina Smal

2 1 -4 0  lat
1. Renata Wiatrak
2. Małgorzata Antkowiak

od 41 lat
1. Halina Krysztofiak
2. Małgorzata Jackowska
3. Katarzyna Szwarc 
kategoria męska

do 9 lat
1. Dominik Wewiór
2. Patryk Wewiór
3. Tomasz Jaśkowiak

1 0 -1 2  lat
1. Cezary Liskowski 0:27,62
2. Wojciech Wawrzyniak 0:28,63
3. Adam Całujek 0:32,09 

1 3 -1 5  lat
1. Sebastian Czubak 0:2234

1 6 -2 0  lat
1. Sebastian Figaj 0:39,24
2. Mateusz Augustyniak 0:40,44
3. Dominik Bielawny 0:45,06

2 1 -4 0  lat
1. Adam Prokopczuk 0:39,75
2. Damian Figaj 0:40,34
3. Bogusław Wawrzyniak 0:41,13

od 41 lat
1. Władysław Kruślak 0:39,36
2. Krzysztof Kaźmierowski 0:44,73
3. Stanisław' Czubak 0:52,89

styl dowolny
kategoria żeiiska 

do 9 lat
1. Julia Łopaczyk 0:20,21
2. Karolina Gustowska 0:22,36
3. Anna Kaczmarek 0:22,64

1 0 -1 2  lat
1. Marta Patryniak 0:21,15
2. Katarzyna Nowaczyńska 0:24,93
3. Maria Filipiak 0:25,09

1 3 -1 5  lat
1. Marta Olszewska 0:15,81
2. Izabela Wawrzyniak 0:16,89
3. Magdalena Podziemska 0:17,99

1 6 -2 0  lat
1. Martyna Smólkowska 0:37,11
2. Ewelina Smal 0:38,94
3. Joanna Wawrzyniak 0:41,08

od 41 lat
1. Małgorzata Jackowska 0:41,07
2. Halina Krysztofiak 0:50,91

kategoria męska
do 9 lat

1. Patryk Wewióri
Dominik Wewiór 0:16,68
2. Marcin Krystek 0:21,93
3. Mateusz Kojak 0:25,75

1 0 -1 2  lat
1. Wojciech Wawrzyniak 0:18,07
2. Patryk Konrady 0:20,96
3. Artur Kujawski 0:21,55

1 3 -1 5  lat
1. Łukasz Suplicki 0:14,27
2. Jakub Konarkowski 0:14,48
3. Krzysztof Rożek 0:14,65

1 6 -2 0  lat
1. Dominik Bielawny 0:29,57
2. Sebastian Figaj 0:30,09
3. Michał Nadstawek 0:33,56

2 1 -4 0  lat
1. Adam Prokopczyk 0:29,91
2. Tomasz Rybakowski 0:30,24
3. Leszek Koniecpolski 0:32,72

od 41 lal
1. Bogusław Wawrzyniak 0:29,96
2. Krzysztof Kaźmierowski 0:32,34
3. Stanisław Szczęsny 0:44,09

Wspomniane osoby otrzymały pamiąt
kowe dyplomy i nagrody ufundowane 
przez sponsorów. Dodatkową niespodzian
ką dla niektórych z nich była rozmowa 
z Renatą Gabryjelską. Wywiady będą ele
mentem realizowanego przez nią filmu 
o Krotoszynie. (wb)

0:29,24
0:31,28
0:36,%

0:21,96
0:23,65
0:27,19

0:19,36
0:25,09

0:49,25
0:50,85
0:52,55

0:54,99
0:58,58

0:54,99
0:55,20
1:10,37

0:22,98
0:23,37
0:26,94

Jesienny turniej strzelecki 
braci kurkowych

Okazuje się, że każda oka
zja, nawet zmiana pory ro
ku, jest dobrym pretekstem 
do zorganizowania przez 
Krotoszyńskie Bractwo Kur
kowe kolejnych zawodów 
strzeleckich.

Krotoszyńscy bracia byli 23 paź
dziernika gospodarzami Jesiennego Tur
nieju Strzeleckiego. Tym razem nic oka
zali się jednak zbyt gościnni, zdobywa
jąc większość trofeów. Nie mieli sobie 
równych w trafianiu zarówno do tarczy 
Barwy Jesieni, którą zdobył Stefan Mi
chalski (drugi byl Dariusz Mańkowski, 
trzeci Maciej Błażejewski), jak i do tar
czy Biesiadnej, do której najlepiej trafiał 
Andrzej Wawrzyniak (drugi Maciej 
Błażejewski, trzeci Dariusz Fabianow- 
ski).

Krotoszynianic zdobyli też Puchar 
Burmistrza. Triumfował tu Franciszek 
Lisiak, pokonując Andrzeja Wawrzynia
ka i Dariusza Mańkowskiego. Za to 
w strzelaniu towarzyskim najlepszy oka- Adam Warzybok z Ostrzeszowa. Kura kowi z Kalisza, Mieszkowa, Pogorzeli, 
zał się Sławomir Balccrzak z Kalisza, utrącił ostrzeszowian Jacek Wilczak. Ostrzeszowa i Krotoszyna, 
drugi był Maciej Błażejewski, a trzeci W zawodach brali udział bracia kur- (wb)

Krajoznawczy 
Dzień Edukacji

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej dyrekcja Zespołu Szkół Ponad- 
gimnazjalnych nr 1 wspólnie z pracownikami zorganizowała 15 
października krajoznawczą wycieczkę po ziemi leszczyńskiej.

Ta wycieczka na długo pozostanie w pamięci uczestników

Wzięło w niej udział 28 osób -  na
uczyciele, pracownicy administracji i ob
sługi, emeryci i dzieci pracowników. Prze
wodnikami byli Janina Suliga i Antoni 
Azgier.

Pierwszym punktem wycieczki było 
zw iedzanie klasztoru filipinów w Gosty
niu. Potem grupa pojechała do Cichowa, 
a właściwie Soplicowa, czyli skansenu 
z filmu Pan Tadeusz Andrzeja Wajdy, 
przeniesionego tam wprost z planu filmo
wego.

Następny etap to pięknie odnowiony 
zespół klasztorny benedyktynów w Lubi
niu. Dalej -  Rąbin z późnogotyckim ko
ściołem parafialnym, nagrobkami Chła
powskich i księżnej łowickiej, żony Wiel
kiego Księcia Konstantego. Siedzibę rodu 
Chłapowskich w miejscowości Turew, 
osiemnastowieczny pałac, mogliśmy 
obejrzeć tylko z zewnątrz.

W Racicie nauczyciele z trudem zna
leźli osobę chętną do oprowadzenia ich po 
największej w Polsce stadninie konia 
wielkopolskiego. Przewodniczka pozwo
liła obejrzeć tylko klacze sportowe i zgro

madzone w powozowni pojazdy konne. 
Krótki spacer po parku oraz obowiązkowa 
fotka na tle pałacu i końskiego pomnika 
zakończyły wizytę w Racocie.

Stamtąd grupa pojechała do Rydzyny, 
na zamówiony w tamtejszej restauracji 
Zamkowej posiłek. Po obiedzie, wraz 
z bardzo sympatyczną przewodniczką, 
nauczyciele zwiedzili ekspozycję muzeal
ną na drugiej kondygnacji pałacu.

Szczególne wrażenie zrobiła na nich 
konfrontacja zdjęć spalonego przez Ro
sjan w 1945 r. pałacu z jego dzisiejszym 
wyglądem. Ten efekt zawdzięczamy Sto
warzyszeniu Inżynierów i Techników 
Mechaników Polskich, które opiekuje się 
zabytkowym obiektem. Podziwiano pięk
nie odrestaurowane sale z malowidłami 
i stiukowymi dekoracjami.

Jeszcze tylko krótki, z powodu chłodu, 
spacer po parku, rzut oka na pozostałe za
budowania zamkowe mieszczące dziś 
różnego rodzaju instytucje, a niegdyś eli
tarną szkolę. Tak zakończyła się wędrów
ka krotoszynian po pięknej ziemi lesz
czyńskiej. (tyna)

Warcaby 
na spartakiadzie

Na strzelnicy LOK przy ul. Młyńskiej rozegrano 26 października tur
niej warcabowy. Była to kolejna konkurencja obecnej edycji sporto
wej spartakiady gimnazjów.

Postanowiono, że rozgrywki zostaną 
przeprowadzone w kategorii open. Tym sa
mym dziewczęta rywalizowały razem 
z chłopcami i -  jak się okazało -  były od 
nich lepsze. Klasyfikacje prowadzono jed
nak w obu kategoriach. Zawody, z komple
tem pięciu zwycięstw, wygrały siostry 
Swędrowskie: Danuta przed Anetą (obie 
Gimn. 4). Trzecie miejsce zajęła Grażyna 
Wiatr, a czwarte Dorota Ludwiczak (obie 
Gimn. 2, obie z jedną porażką). Piąta była 
Ilona Młynarczyk (Gimn.4), a szósta Moni
ka Całujek (Gimn. 2).

Wśród chłopców, z bilansem czterech 
wygranych, triumfował Rafał Nelka 
(Gimn. 1). Kolejne miejsca zajęli: Krzysz
tof Grobelny (Gimn. 5), Tomasz Witek

(Gimn. 4), Jacek Mróz (Gimn. 2), Grzegorz 
Nowak (Gimn. 1) i Szymon Kozupa 
(Gimn. 5).

Drużynowo wygrało Gimn. 4, drugie 
równorzędne lokaty zajęły Gimn. 1 i'Gimn.
2, a równorzędne trzecie Gimn. 5 i Gimn.
3.

W ogólnej klasyfikacji drużynowej na 
prowadzeniu jest Gimn. 4 (354 pkt.), wy
przedzając Gimn. 1 (294) i Gimn. 2 (291).

Krotoszyński OSiR informuje, że do 
3 listopada przyjmuje zgłoszenia drużyn, 
które chciałyby wystartować w turnieju ha
lowej piłki nożnej. Natomiast miłośnicy 
kart mogą się zgłaszać do zawodów bry
dżowych, planowanych na początek gntd- 
nia. (wb)
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N a jm ło d s i  n a  m a c i e
23 października w Sulmierzycach o tytu ł najlepszych w powiecie walczyli najmłodsi 
adepci zapasów z Uczniowskich Klubów Sportowych.

Do rywalizacji przystąpiło 59 dziewcząt 
i chłopców z całego powiatu, a także z Odo
lanowa, w którym funkcjonuje filia naszego 
klubu Ceramik. W każdym pojedynku do 
ostatnich sekund walczyli o punkty mogą
ce wpłynąć na ostateczną kolejność. Druży
nowo wśród dziewcząt zdecydowanie 
triumfowały orpiszewianki, a wśród chłop
ców - gospodarze. (wb)

WYNIKI INDYWIDUALNE 
dziewczęta

34 kg
1. Zuzanna Marcinek, SP 7
2. Monika Ptak, Orpiszew
3. Estera Szaffaniak, SP 1

40 kg
1. Patrycja Stachowiak, Orpiszew
2. Magdalena Kryś, Orpiszew Walczyło 60 zawodniczek i zawodników

3. Agnieszka Kierzkowska, Orpiszew 
50kg

1. Miriam Marciniak, SP 1
2. Katarzyna Piętak, Sulmierzyce
3. Paulina Poczta, Orpiszew

62 kg
1. Monika Chmielarz, Orpiszew
2. Patrycja Holas, Orpiszew

chłopcy
30 kg

1. Tomasz Cholodecki, Sulmierzyce
2. Piotr Ratajczak, Odolanów
3. Dawid Środa, Orpiszew

32 kg
1. Szymon Pilipa, Sulmierzyce
2. Mikołaj Łuczak, Benice
3. Łukasz Kierzek, SP 3

35 kg
1. Jakub Tanaś, Sulmierzyce
2. Karol Usarek, Odolanów
3. Szymon Ratayczyk, SP 1

38 kg
1. Norbert Bartczak, SP 5
2. Konrad Kierzek, Sulmierzyce
3. Łukasz Tyczyński, SP 3

42 kg
1. Damian Panek, SP 5
2. Mateusz Jaś, Sulmierzyce
3. Damian Stachowiak, SP 1

42 kg
1. Mateusz Filipczak, Sulmierzyce
2. Dominik Karbowiak, Sulmierzyce
3. Dominik Nowak, Sulmierzyce

53 kg
1. Robert Baran, SP 3
2. Adrian Targosz, Sulmierzyce
3. Paweł Olszewski, SP 8

66 kg
1. Piotr Wachclko, SP 1
2. Arkadiusz Szczotka, Benice
3. Jakub Małecki, SP 5

73 kg
1. Mikołaj Indziński, SP 3

Piast na piqtkę Piękni i roztańczeni
Bardzo dobrze spisali się 22 paź
dziernika piłkarze kobyliriskiego 
Piasta. Na własnym terenie roz
gromili Olimpię Koło 5:0.

W zespole gospodarzy pojawił się po 
raz pierwszy po kontuzji grający trener Ma
rek Nowicki i od razu okazało się, jak du
żą rolę odgrywa na boisku. Po jego zagra
niu do Marcina Jagodzińskiego, który z 18 
metrów w pełnym biegu oddał silny strzał, 
miejscowi objęli prowadzenie. Mogło ono 
zostać podwyższone w 24 min., ale po rzu
cie wolnym Krzysztofa Kendzi piłkę na róg 
wybił kolski bramkarz. Co się odwlecze, to 
nie uciecze... W 44 min., po zagraniu Jaku
ba Pospiecha, gola mimo ostrego kąta, z 16 
metrów, zdobył Nowicki.

Piast: Krzyżostaniak, Głowieńkowski, 
Biernat, Pospiech (75 Bemad), Plota, 
Gawrecki, Kendzia, H. Kowalski (60 
Chmielarczyk), P. Kowalski, Nowicki 
(70 Sadowski), Jagodziński 
Olimpia: Gołdyn, Bączkowski, Do- 
nart, Błaszczyk, Sikorski (60 Kotkow
ski), Kowalski (77 Simiński), Ławnic- 
ki, Powietrzyński, Kujawa, Wojtczak, 
Maranda

Osiem minut po zmianie stron solową 
akcję przeprowadził Pospiech, ale gdy zna
lazł się już w pobliżu pola karnego, zabra
kło sił. Jego niezbyt mocny strzał obronił 
Gołdyn. W 65 min. silny strzał z 12 metrów 
oddał Piotr Kowalski, bramkarz zdołał jed
nak wybić piłkę na róg. Ten sam zawodnik 
dośrodkowa! z narożnika boiska, a po 
główce Jacka Biernata tym razem obrońcy 
z linii bramkowej wybili piłkę poza boisko. 
Znów mieliśmy więc comer w wykonaniu 
Piotra Kowalskiego, tym razem piłka do
tarła do Nowickiego, który piętą zagrał ją 
do Jagodzińskiego, a ten znów pokonał 
Gołdyna. W 81 min. rzut wolny wykonał 
Jarosław Plota, podał do Kendzi ten prze
dłużył do Remigiusza Chmielarczyka, któ
ry z 18 metrów strzelił kolejnego gola dla 
gospodarzy. W 86 min. z 12 metrów ude
rzał Kendzia, ale bramkarz instynktownie 
nogami obronił jego strzał, nie dając się po 
chwili pokonać po raz kolejny Jagodziń
skiemu. W 88 min. padł jednak piąty gol 
dla kobyliniari, gdyż akcję Dawida Gaw- 
reckiego z Kendzią trafieniem zakończył 
Adam Sadowski.

W najbliższą sobotę Piast zagra na wy
jeździć z Ostrwią. Początek meczu o 15.00

(wb)

Zjednoczeni rozbici
Kolejną wygraną mają na koncie piłkarze Białego Orła. 22 paździer
nika na własnym boisku 1:0 pokonali Zjednoczonych Rychwał.

Prowadzenie jako pierwsi w 4 min. 
mogli objąć goście, ale minimalnie pomy
lił się Zbigniew Okoński. W rewanżu 
Krzysztof Zaremba obronił strzał Grzego
rza Gmerka. Dobitka Macieja Klimasa

Biały Orzeł: Reyer, Lcwandowicz, Pi
rog, Maciejewski, Stachowiak (57 Ja
strzębski), Kaczmarek (71 Lis), Grześ
kowiak, Siebert, Goliwąs, Gmerek (87 
Marecki), Klimas
Zjednoczeni: Zaremba, Rad. Lenart 
(87 Zb. Krzyżanowski), Okoński, Olek, 
Rob. Lenart, Derbich, Gadomski, Paw
lak, Każmicrczak (46 Sypuła), Pyrzyń- 
ski (81 Wejman), J. Krzyżanowski

była niecelna, tak samojakjego strzał z 25 
metrów w 22 minucie.

Następnie wspaniałą interwencją, po 
równie efektownym strzale Marcina Ga
domskiego, popisał się Jarosław Reyer. 
Chwilę potem, po uderzeniu Marcina 
Kaczmarka, pitkę z linii wybił Okoński. 
W 77 min., po rzucie wolnym Macieja 
Grześkowiaka, samobója strzelił Okoński, 
ale sędzia uznał, że był spalony i nieocze
kiwanie gola nie uznał. W 83 min. Woj
ciech Goliwąs strzelił jednak gola dające
go gospodarzom zwycięstwo.

W najbliższą niedzielę Biały Orzeł za
gra na wyjeździć z Koroną Piaski. Począ
tek meczu o 14.00. (wb)

22 października w sali OSiR-u przy ul. Młyńskiej odbył się 18 Ogólno
polski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Krotoszyna, 
zorganizowany przez Krotoszyński Ośrodek Kultury.

bów zajęli następujące miejsca: 
kat. 10 -1 1  lat, klasa D

4. Anna Turzyńska,
Ziemowit Mańkowski -  Feniks
7. Karolina Gustowska,
Patryk Kurganiak -  Show Dunce 

kat. 1 2 -1 3  lat, klasa D
2. Sara Pawlik,
Mateusz Keller Show Dance
1. Natalia Pląskowska,
Marcin Nowak -  Show Dance 

kat. 1 4 -1 5  lat, klasa D
1. Jagoda Szkudłapska,
Przemysław Bielawny -  Feniks
2. Kornelia Kasierska,
Dawid Pawłowski -  Show Dance 

powyżej 15 lat, klasa C
3. Monika Niziołkiewicz,
Bartosz Ruta -■ Show Dance

Dodatkowo parę Jagoda Szkudłap
ska, Przemysław Bielawny spotkało ko
lejne wyróżnienie, gdyż z klasy D awan
sowali do klasy C.

Krotoszyński turniej był także okazją 
do zaprezentowania, niemałych już, 
umiejętności najmłodszych adeptów 
sztuki tanecznej, należących do miejsco
wych klubów. Nic mogą się oni docze
kać, kiedy sami wystąpią w turnieju już 
nie w  części pokazowej, ale konkurso
wej.

(wb)

Figury godne wielkich turniejów

Rywalizacja z udziałem 37 par toczy
ła się w ośmiu kategoriach. W c/tcrcch 
Krotoszyn miał swoich reprezentantów. 
Oprócz nich startowali też zawodnicy 
z Piły, Łodzi, Wrocławia, Poznania 
i Leszna. Konkurencja była więc dosyć 
silna. Młodsi uczestnicy prezentowali 
się w kombinacji różnych tańców, a star
si w latynoamerykańskich lub standar
dowych. Jedni i drudzy wzbudzali za
chwyt przybyłej publiczności.

Reprezentanci krotoszyńskich klu- Było na kogo popatrzeć...
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M a r i u s z  W a l k o w i a k  
t r z e c i  w  P o ls c e

21 i 22 października w Poznaniu odbyty się młodzieżo
we mistrzostwa Polski w zapasach w stylu wolnym 
o Puchar Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Repre
zentant Ceramika Mariusz Walkowiak zdobył na nich 
brązowy' medal.

Przypomnijmy: na 
poznańskim turnieju 
krotoszynianin, startują

cy w kat. 55 kg., bronił 
tytułu zdobytego przed 

rokiem. Zresztą właśnie 
poprzedni sezon był dła nie
go bardzo udany, gdyż nasz 

zawodnik triumfował 
też na mistrzo

stwach

W zeszłym roku zdobył złoto, w tym -  brąz

niorów. Tym razem w tywalizacji mło
dzieżowców stanął na najniższym stopniu 
podium, a najlepszy okazał się jego od
wieczny rywal -  Marcin Pawlak z Górni
ka Łęczna W tej samej kategorii startował 
też inny reprezentant Ceramika, Łukasz 
Stachowiak, zajmując siódme miejsce. 
Kolejny nasz zawodnik, Łukasz Walko
wiak, w  kat. 84 kg wywalczył ósmą loka
tę. W sumie we wszystkich kategoriach 
wygrywali faworyci dobrze znani kroto
szyńskim kibicom, chociażby z udziału 
w zorganizowanym u nas, styczniowym 
Pucharze Polski. Byli to: Marcin Lal (AZS 
AWF Warszawa, 60 kg), Adrian Mazan 
(Budowlani Łódź, 66 kg), Krystian Brzo
zowski (Górnik Łęczna, 74 kg), Radosław 
Siejak (Grunwald Poznań, 84 kg), Rafał 
Lewoń (AKS Białogard, 96 kg), Dawid 
Lewicki (Grunwald Poznań, 120 kg).

Klubowo zwyciężył Grunwald (143 
pkt.), przed Górnikiem (93) i Platanem 
Borkowice (61). Ceramik wywalczył dzie
wiąte miejsce (35). Sklasyfikowano 32 
kluby.

(wb)

---- R E K L A M A  ----

Ruszyła liga siatkarska

Ataki siatkatrzy „Parcelek" były skuteczniejsze niż ich rywali z  „Hardbitu”

W ubiegłym tygodniu rozpoczęły się 
rozgrywki amatorskiej ligi siatkówki. 
W jej czwartej już edycji wystąpi dzie
więć drużyn. Siedem to zespoły z Kroto
szyna, jeden pochodzi ze Zdun, jeden 
z Koźmina. W pierwszych spotkaniach

Marlin Czwórka pokonał Wieżę Koźmin 
3:1. Takim samym rezultatem zakończy
ło się spotkanie Parcelek z Haidbitem. 
Kolejne mecze zostaną rozegrane w tym 
tygodniu.

(popi)

Z a g r a j  w  b r y d ż a !

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kroto
szynie 4 listopada organizuje turniej bry
dża sportowego. Osoby zainteresowane 
wzięciem udziału w zmaganiach przy 
zielonym stole proszone są o kontakt

z Jerzym Zawieją. Pan Jurek będzie 
przyjmował zgłoszenia par oraz infor
mował o szczegółach systemu, w jakim 
zostanie rozegrany turniej. Telefon kon
taktowy -  722 80 76. (red.)

Spółka ZO TECH  jfm jest jednym z najprężniej rozwijających się przedsiębiorstw na terenie ziemi jarocińskiej. Firma jest 

producentem:

Oklejarek oraz Frezarek do ABS i PCV, Uciosarko-wiertarek, maszyn do produkcji opakowań kartonowych, wiertarek 

wielowrzecionowych, metalowych stelaży do mebli, stelaży łóżek hotelowych.

Przedsiębiorstwo, jako samodzielna jednostka gospodarza, powstało w 1999 r. W  ciągu kilku lat działalności zdobyło wielu klientów w 

kraju oraz w Europie, a jego marka jest dobrze rozpoznawalna w segmentach rynków, na których działa. Proponowane rozwiązania 

konstrukcyjne i techniczne maszyn odpowiadają poziomowi standardów europejskich.

Do sukcesów należy zaliczyć m.in. zdobycie Złotego Medalu na Międzynarodowych Targach Poznańskich w 2004 r. za maszynę typ 

Uciosarko-wiertarka U2PRW. W obecnej chwili Z O T E C H  jfm Sp. z o.o. jest jedynym w kraju, a drugim w Europie producentem takiej 

maszyny.

W związku z poszerzeniem asortymentu od września br. Spółka rozpoczęła produkcję mebli przeznaczonych do biur oraz 

pomieszczeń hotelowych.

ZOTECH jfm Sp. z o.o.
ul. Powstańców Wlkp. 1,63-200 Jarocin 
tel. (062) 505-62-66, fax (062) 505-61 -47 
D zia ł S p rze d a ży

tel. (062) 505-61 -97,(062) 505-61 -99
www.zotech.com.pl
e-mail: zotech@zotech.com.pl
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24 Nasze konkursy

Twój kawałek podłogi
Wspólnie z krotoszyńskim Centrum 

Materiałów Budowlanych BANASZAK 
organizujemy konkurs, w którym można 
wygrać 15 m kw. paneli podłogowych. 

Komplet (dziś drukujemy trzeci slda-

TBIbanaszak
■ H S  H  CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

dający się z czterech kuponów należy 
przysłać do redakcji do 15 listopada. Roz
wiązanie konkursu ogłosimy w naszej 
gazecie 22 listopada. (red.)

IMIĘ I NAZWISKO

Lodówka pełna wędlin!
Trwa konkurs zorganizowany przez 

nas razem z firmą Stendera, która zajmu
je się przetwórstwem mięsa. Do wygrania 
jest lodówka wypełniona po brzegi wędli
nami z tego zakładu. Do 13 grudnia 
w tym miejscu będziemy zamieszczać ku
pony, które należy gromadzić (w sumie 
będzie ich 8), a na koniec przesłać lub 
przynieść do redakcji (termin: do 16 grud-

ZAKtAD
A T I  J lf - U J . H

TOfTWÓMTtWA MieSNKłO

IMIĘ I NAZWISKO

ADRES/TEL.

nia) lub wrzucić do urny w sklepie. Roz
wiązanie konkursu znajdą Państwo w nu
merze świątecznym -  20 grudnia. Do 
udziału w konkursie uprawnia również 
paragon o wartości 20 zł za zakupy w jed
nym ze sklepów (ul. 56 Pułku Piechoty 
Wlkp. -  w pasażu, ul. Spokojna 20.). Dziś 
zamieszczamy drugi z kuponów.

W ubiegłą sobotę na placu przy Tombudzie odbyła się prezentacja nowoczesnej 
młotowiertarki Hitachi DH 24PB3. Na koniec odbyło się losowanie Hitachi DH 
24P B3. Za tydzień poinformujemy, kto został szczęśliwym zwycięzcą, (popi)

Z ja z d  k o le ż e ń s k i  w  L O  im .  H .  K o łłą t a ja

już za 228 dni
W  2006 roku najstarsza krotoszyńska szkoła ukończy 
170 lat! Najstarszym rocznikiem maturalnym zaproszo
nym na zjazd absolwentów będzie 1996. Do mieszkają
cych poza naszym powiatem zostaną rozesłane zapro
szenia, do miejscowych organizatorzy kierują prośbę 
o zgłaszanie zamiaru uczestnictwa w  LO przy Kołłątaja.

REKLAMA

PROMOCJA URODZINOWA

• Hardbit
ul. Benicka 2a, 
63-700 Krotoszyn 
tei. 725 72 06 

0604 477 144

C i iłAroi* u lC Jai

G R A T łS

r S m S u u  PR0DUKT miesiąca
PROFESJONALNE NARZĘDZIA - FACHOWE PORADY

SZ L IF IE R K A  K Ą T O W A  HITACHI G  1 3  S B 2

S p ecy fika c ja  techn iczna:
- Ś redn ica  tarczy
- Gwint w rzeciona
- P ręd ko ść  obrotow a
- M oc
- N apięcie e lek tryczn e
- W aga

125 m m  
M U
10000/min 
1020W  
230V  
1,9 kg

. Niska głowica ułatwiająca manewrowanie.

. Łożysko igiełkowe w głowicy zwiększające kulturę pracy 

. Doskonałe zabezpieczenie przeciwpyłowe.

. Silnik nowej generacji odporny na przeciążenia 

. Doskonała izolacja uzwojeń silnika 

. Bardzo długa żywotność szczotek węglowych.

CEN A  PROM O CYJNA 499 PLN + 25 szt. tarcz do cięcia DRONCO lnox Specia! 125x1x22,2

W IE R T A R K O -W K R Ę T A R K A  B A T E R Y J N A  HITACHI D S  1 2  D V F 3
Specyfikacja techniczna:
- Średnica wiercenia w: 

stali/drewnio
- Zakresy obrotów ~
- Napięcie elektryczne
- Pojem ność baterii
- Max. M oment obrotowy 
-W aga

22-stopniowe sprzęgło pozwalające na dokładny 
dobór siły dokręcania.

12/25 m m  Płynna regulacja prędkości obrotowej.
0-350/1050/mln Nowoczesny,wydajnyi żywotny silnik.
12V W yposażenie: 2 baterie, latarka, ładowarka, walizka.
1.4 Ah  
26 Nm
1.5 kg

CEN A  PROM OCYJNA 538 PLN + dodatkowy zestaw bitów

Adres: Tel/fax: Internet:
Ul Zamkowy Folwaik 10 062/725 39 60 www.tomtxjd.pl
63-700 KROTOSZYN 062/725 24 49 tombud@tombud.pl

0 602 481 821

Oferta waZna do 31.11.2005 
Gwarancja na urządzenia 12 miesięcy 
Podane ceny sa cenami brutto
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Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera. 20 marca 1090 Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Komana Myszko, fatodekoracje: Marcin Pawlik. Obsada: Szymon Pawiak, Sebastian Pośpiech. 
Afisze i reklamy: Mirosław Gabrysiak, Anna Pietrzak. Suflcrka: Maria Drygas-Witek. Artyści występujący gościnnie: Witold Blaml/i, Madej Hoffmann, Ferdynand Woźny,
Dagmara Zmyślona.

P r e S S  Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania tekstów nie zamówionych. Niektórym nadajemy piękne tytuły niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy, ale ich 
także nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich Czytelników ko
chamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.00. od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas Artur Paterek.

Stowarzyszenie 
Gazet 
Lokalnych 77 123 7 6 9 0 5 4 4
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